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1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa

1.1 Kunnanjohtajan katsaus

Kertomusvuosi 2019

Kuntatalouden kannalta vuosi 2019 oli vaikea. Vuonna 2018 kaksi kolmesta kunnasta
teki alijäämäisen tuloksen, ja tämän hetkisen arvion mukaan vuonna 2019 kolme
neljästä kunnasta teki alijäämäisen tuloksen. Suurimmat vaikuttavat tekijät ovat olleet
valtionosuusjärjestelmän indeksitarkastusten jäädyttäminen ja verotuksen
järjestelmän ennakkoperintämenettelyssä tapahtuneet muutokset. Ilman satunnaisia
tuloja myös suuret ja keskisuuret kaupungit Helsinkiä lukuun ottamatta ovat saaneet
osansa talousvaikeuksista ja tehneet ilman mahdollisia satunnaisia tuloja isoja
alijäämäisiä tuloksia.

Kosken Tl kunnan osalta arvio vuodelta 2019 tuloutumatta jääneistä veroista on n.
450.000 euroa, jotka tilitetään veronsaajille vasta vuoden 2020 puolella. Tällaisen
määrän tuleekin vaikuttaa, mutta Kosken Tl kunnan talouden kannalta lähtökohtiin
nähden vuosi 2019 sujui hyvin. Toimintakulut kokonaisuutena jopa laskivat vuodesta
2018, ja toimintakate oli 516. 088 euroa positiivinen. Kunnassa on investoitu viime
vuosina paljon, joten kunnan kirjanpidollinen poistomäärä on yli 800.000 euroa
vuodessa. Tilikauden alijäämäksi muodostuu näin ollen -260. 352 euroa.

Toiminnallisesti vuosi sujui erinomaisesti. Painopistettä on lakisääteisissä palveluissa
siirretty hieman kunnan väestörakenteen mukaisesti ikääntyneiden palveluihin.
Kuitenkin päiväkotiryhmät ovat olleet täysiä, ja koulukeskuksessa on oppilaita ja
opiskelijoita enemmän kuin koskaan - tästä voidaan olla erityisen ilahtuneita. Kunnan
kolmannen sektorin vahvuuksia on saatu esille koordinoimalla yhteisiä tavoitteita, ja
tälle toiminnalle on selkeästi ollut tarvetta.

Investointien osalta suurimpana on yhteistyössä aluepelastusviranomaisten ja
Kosken VPK:n kanssa käynnistetty uuden paloaseman rakentaminen, jolla
vahvistetaan elintärkeää palvelua ja toimintaa kunnassa. Paloasema vuokrataan
Varsinais-Suomen aluepelastuslaitokselle, ja 20 vuoden aikana investointi ja
käyttökulut tuloutetaan vuokrina kunnalle. Hieno vain yhteistyöllä saavutettava hanke.

Kosken Tl kunta kunnallishallinnollisena viranomaisena täytti torstaina 24. 1.2019 150
vuotta. Kunta kuntalaisineen on paljon enemmän kuin vain hallinnollinen yksikkö.
Mutta kunnallishallinnossa 151 vuotta itsehallintoa alkaen vuodesta 1869 päätyen
nykyhetkeen, jossa kunta on velaton ja palvelurakenne hyvässä kunnossa, on hieno
saavutus. Tästä voi olla kiitollinen menneiden vuosikymmenten kuntalaisille -
elinvoiman ja hyvinvoinnin rakentajille.

Ja kunnalla on ollut onni sijaintinsa puolesta saada hyvät naapurit ja nohevia
yhteistyökumppaneita. Hyvän yhteistyön merkitys on kuntakentällä elinehto
riippumatta kunnan tai kaupungin koosta. Kunnilla on suuressa Suomen maassa
hyvin erilaisia elinkeinorakenteita, väestörakenteita ja toimintaympäristöjä.
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Sen takia kahden kulmakiven, yhteistyön ja kunnallisen itsehallinnon, täytyy toimia
hyvin, jotta kunnalla on toimintaedellytyksiä. Monesti on huomattu, että haasteita
toiminnassa ja taloudessa riittää, jos toinen näistä sakkaa.

Yhteistyön tärkeys näkyy joka suhteessa - viranomaisyhteistyön julkisen hallinnon
toimijoiden kanssa täytyy toimia lainsäätäjistä alkaen, myös yhteistyön kunnissa ja
kuntien välillä, maakunnissa ja maakuntien välillä. Yhteistyön täytyy toimia
elinkeinoelämän kanssa, yhteistyön täytyy toimia kolmannen sektorin ja kuntalaisten
kanssa. Yhteistyön täytyy toimia kunnan sisäisesti toimialojen välillä, lautakuntien
sisällä, toimielimissä ja vaikkapa naapurihuoneiden viranhaltijoiden kesken.

Olipas vähän paatosta tuossa yllä, mutta haluan alleviivata laittamalla kirjaimia
peräkkäin, että kun tähän yhteistyöhön liitetään itsehallinto ja näkemys siltä, kuinka
kuntalaisten lakisääteiset palvelut turvataan ja mahdollistetaan elinvoimaa ja
hyvinvointia, niin ollaan todellisessa demokraattisessa hyvinvointivaltiossa.

Yhteistyö ei synny automaattisesti tekemällä isoja yksikköjä. Demokratian tärkein
muoto, paikallinen ja yhteisiin asioihin vaikuttava, el toteudu mielipidekyselyillä.
Tietoon perustuva paikallinen päätöksenteko tuo yhteen esimerkiksi lautakunnan
kautta lainsäädännön ja talouden reunaehdot ja paikallistuntemuksen. Se on paljon
edellä ainoastaan mielipiteeseen perustuvaa päätöksentekoa.

Yhteistyöllä eteenpäin, kiitos kaikille vuodesta 2019!

Koskella Tl 21.2. 2020

Kunnanjohtaja Jukka Matilainen
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1. 1.1 Sosiaalitoimi

Kertomusvuosi 2019

Sosiaalitoimen toimintaympäristön epävarmuus jatkui vuonna 2019, kun pitkään
suunniteltu ja paljon voimavaroja vaatinut Sote-uudistus lykkääntyi. Sote-uudistuksen
lykkääntyminen jätti kunnat tilanteeseen, jossa yhä vähemmillä talouden ja henkilös-
tön resursseilla pitäisi tuottaa kuntalaisille laadukkaita sosiaalipalveluita. Vuosia jat-
kuneelle uudistuksen odotuksen mukanaan tuomalle epävarmuudelle olisi jo suonut
päätöksensä.

Sosiaalilautakunnalla oli vuonna 2019 kahdeksan kokousta, lautakunnan kokoonpano
säilyi ennallaan vuoteen 2018 verrattuna. Kertomusvuoden toimintaa leimasi kotipal-
velun kehittäminen, helmikuussa 2019 Kosken Tl kunnan kotipalvelussa aloitti uutena
työntekijänä kotipalvelusta vastaava sairaanhoitaja. Ikääntyvien palveluissa oltiin mu-
kana maakunnallisessa KomPAssi-hankkeen keskitetyssä asiakas- ja palveluohjaus-
mallissa.

Kosken Tl kunnan perusterveydenhuollon palvelut tuottaa Härkätien sosiaali- ja ter-
veyspalvelujen yhteistoiminta-alue, yhteistoiminta-alue tuottaa myös osan sosiaalipal-
veluista. Yhteistoiminta-alueen palvelut järjestää Liedon kunta ja toiminnasta vastaa-
van sosiaali- ja terveyslautakunnan jaostossa Kosken Tl kunnalla on kahden luotta-
mushenkilön edustus. Erikoissairaanhoidon palvelut järjestää Varsinais-Suomen sai-
raanhoitopiiri, sairaanhoitopiirin valtuustossa Kosken Tl kunnalla on kaksi luottamus-
henkilöpaikkaa.

Lasten- ja perheiden pah/eluissa oli kertomusvuonna edelleen haasteita sosiaalityön-
tekijän rekrytoinnissa. Virkaa hoitanut sosiaalityöntekijä Irtisanoutui ja virkaa on tämän
jälkeen hoidettu pätevän sijaisen avulla. Haut sosiaalityöntekijäin toistaiseksi voimas-
saolevaan virkasuhteeseen olivat kuitenkin tuloksettomia. Perhetyöntekijän kehittämä
lapsiparkki-toiminta jatkui edelleen vuonna 2019. Varsinais-Suomessa Sote-
uudistukseen liittynyt lapsi-ja perhepalveluiden muutosohjelma päättyi keväällä 2019
Sote-uudistuksen peruuntumisen vuoksi. Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelman
myötä Varsinais-Suomessa käynnistyi kuitenkin maakunnallista yhteistyötä, esimer-
kiksi perheoikeudellisen yksikön toiminnan valmistelu. Sosiaalipalveluiden valmistau-
tuminen Kanta-palveluun jatkui vuonna 2019 toteutetulla nykytllankartoituksella.

Vuonna 2019 Kosken Tl sosiaalitoimea johti viransijaisena Lauri Poso helmikuun al-
kuun saakka, jolloin sosiaalijohtaja Laura VVillman-Kitola palasi virkaansa. Willman-
Kitola jäi uudelleen virkavapaalle alkuvuodesta 2020 ja viransijaiseksi sosiaalijohta-
jaksi palasi allekirjoittanut.
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Vaikka vuotta 2019 leimaakin odotetun Sote-uudistuksen kariutuminen, ei Kosken Tl
kunnassa ole lopetettu sosiaalitoimen kehittämistä. Palveluita on pyritty kehittämään
yhä paremmin kuntalaisten tarpeita vastaaviksi. Sosiaalitoimen sisällä palveluiden
vastuunjakoa on pyritty tasaamaan työntekijöiden kesken, tavoitteena on ollut työnte-
kijöiden parempi jaksaminen työssään. Sosiaalitoimessa on nähtävissä yhä kasvava
kilpailu sosiaali- ja terveysalan ammattilaisista, tämä näkyy rekrytointien haastavuu-
tenä, mutta myös siinä, että työntekijöiden poissaoloihin on entistä hankalampi saada
sijaisia. Kosken Tl kunnan sosiaalitoimen työntekijät ovat kuitenkin osoittaneet vai-
keissa tilanteissa erinomaista sitoutumista työhönsä ja asiakkaisiinsa, raskaista työti-
lanteista huolimatta sosiaalitoimen työn keskiössä on aina ollut asiakas. Myös yhteis-
työ niin muiden hallintokuntien kuin kunnan luottamushenkilöiden kanssa on ollut su-
Juvaa ja tuloksellista.

Koskella Tl 18.3.2020
Lauri Poso
vs. sosiaalijohtaja
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1.2.2 Sivistystoimi

Kertomusvuosi 2019

Kosken, Marttilan ja Loimaan yhteinen sivistyslautakunta on kokoontunut kahdeksan
kertaa puheenjohtaja Marja Jallin johdolla. Varhaiskasvatuksen ja Talolan koulun
asiat on käsitelty yleensä yhteisen kokouksen päätyttyä, jolloin puheenjohtajan lisäksi
lautakunnassa on ollut viisi yhteisen lautakunnan koskelaista jäsentä. Tällöin
esittelijänä on ollut sivistysjohtajan lisäksi tai sijasta varhaiskasvatusjohtaja.

Kuntien välinen koulusopimus päivitettiin syksyllä. Sopimus on jatkunut Kosken,
Marttilan ja Loimaan välillä niin, että Marttilan ja Kosken kanssa on yhteistyösopimus
sekä yläkoulun että lukion osalta ja Loimaa osallistuu sopimukseen niiden
melliläläisten yläkoulun oppilaiden osalta, jotka ovat anoneet koulupaikkaa Koskelta
ja joiden koulupaikan Loimaa on hyväksynyt.

Vuoden lopussa päivitettiin myös Loimaan kaupungin ja alueen kuntien
erityisopetussopimus. Toimintakauden olennaisimmat henkilömuutokset ovat olleet
koulukuraattorin valinta 40-prosenttiseksi sekä varhaiskasvatuksen opettajan ja
lastentarhanopettajan valinta.

Varhaiskasvatuksessa ja koulutoimessa on tänäkin vuonna saavutettu hyvän kasvun
ja laadukkaan opetuksen tavoitteet. Opetusryhmät ovat olleet toimivia ja sopivan
kokoisia. Erityisopetuksen tarve on ollut suuri ja tukiopetukseen on panostettu
entiseen tapaan. Lukion opetussuunnitelma muuttuu jälleen syksyllä 2021. Paikallista
opetussuunnitelmaa valmistelemaan on muodostettu työryhmä niistä opettajista,
joiden pääkouluna on lukio. Ryhmä on kokoontunut syksystä alkaen useita kertoja.
Ryhmän puheenjohtajana toimii lukion vararehton.

Hyvin toimiva oppilas- ja opiskelijahuoltomme on huomioitu opetushallituksessa ja
saanut maanlaajuista julkisuutta mm. valtakunnallisessa Opettaja-lehdessä. Niin
koulupsykologin, -kuraattorin kuin terveydenhoitajan työ on ollut pitkäjänteistä ja
tuloksia tuottavaa.

Päiväkoti Naavatassu ja Töpöhännän tupa ovat tarjonneet lapsille turvallisen ja
virikkeellisen kasvupaikan. Talolan koulun liikunnan ja teknisen työn tilat ovat
edelleen puutteelliset. Koulukeskuksen henkilöstölle teetettiin THLn
sisäilmastokysely. Tulokset purettiin syyslukukauden alussa. Kesän aikana tehtiin
korjauksia ilmastointiin. Syksyllä koulukeskuksen tiloihin tehtiin kattava sisäilma-ja
kuntotutkimus. Tulosten pemsteella ryhdyttiin toimenpiteisiin ja korjaustyöt ajoittuvat
vuodelle 2020. Sisäilmatyöryhmä seuraa ja tiedottaa korjausten etenemisestä ja
sisäilmatilanteen seurannasta. Koulujen kiinteistöt siirtyivät vuoden lopussa kunnan
teknisen toimen hallintaan.

Opettajat ovat kouluttautuneet oman koulu- tai luokka-asteensa tai opetettavan
aineensa täydennyskoulutuksilla, oppimisen arviointiin liittyvillä koulutuksilla ja
erityisesti digikoulutuksilla. Liikkuva ja lukeva koulu -kampanjat ovat jatkuneet.
Peruskoulu on saanut jatkorahoitusta digitutorkoulutukseen ja lukio sai
digikoulutukseen yhteisrahoitusta Elisenvaaran ja Someron lukioiden kanssa. Vuoden
lopussa lukio sai opetushallitukselta 22950 euron avustuksen uuden
opetussuunnitelman laatimiseen liittyviin sisältöihin. Hankkeen nimenä on "Maalta
monitaitureita maailmalle".
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Yhteistyö eri kuntien kanssa takaa laadukkaan peruskoulun ja laajan
seutukunnallisen lukion. Koko ajan vähenevä kuljetusverkko tulee olemaan entistä
ongelmallisempi tulevina vuosina. Samoin pienenevät valtionavustukset tuovat
haastetta erityisesti lukiokoulutukseen.

Työ lasten ja nuorten kanssa varhaiskasvatuksesta lukioon on tänäkin vuonna ollut
antoisaa ja tuloksia tuottavaa. Sille työlle koko sivistystoimen henkilökunta saa
Kosken kunnassa asiantuntevan, tasapuolisen ja välittävän tuen niin kunnanjohtajalta
kuin sivistyslautakunnalta ja kaikilta sivistystoimen asioista päättäviltä.

Koskella Tl 6. helmikuuta 2020
Mirja Rautavuori-Lehtinen
sivistysjohtaja, lukion rehtori
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1. 1.3 Tekninen toimi

Teknisen johtajan katsaus, vuosi 2019

Toimialan vastuulla on merkittävät koko kuntaa koskevat investointihankkeet.
Kuntalaisille näkyvimpänä hankkeena oli uuden paloaseman rakennustöiden aloitus.
Paloaseman rinnalla toteutettiin myös muita pienempiä Investointihankkeita laajasti
en toimialoilla.
Investointien nettomeno vuodelle 2019 oli 1.046.800  , toteuman ollessa 903. 522,62

  
(toteutuma 86,3 %).

Vuoden 2019 hankkeina olivat:

Talolan koulun energiasäästömuutoksia valaistukseen ja ilmanvaihtoon.

Koulukeskuksen teknisen työn purunpoistojärjestelmän uusiminen.

Luistelukentän pintarakenteen uusinta hiekkatekonurmeksi (hyvinvointi).

Liipolanjärven länsipuolen laskuojan muutos.

Tien päällystämiset Vienolantien, Isokuovlntien ja Museokaaren osalta.

Museokaaren ja Museotien yhdistävän kevyenliikenteen väylä.

Katuvalaistuksen uusinta (Vinarintie, Vienolantie ja Museokaan).

Jokimetsän asuntoalueella Rantakujan kunnallistekniikan rakentaminen.

Haja-asutusalueen viemäröinnin kiinteistöliittymien rakentaminen, 12 kpl
sopimuksia. Liittymien myyntiä edistettiin määräaikaisella projektimyyntihenkilöllä.

Ympäristönhoitokoneen uusinta

Lainamakasiinin hirsirakenteiden ja pemstuksien korjaus

Paloaseman rakennushankkeen aloitus

Teknisen toimen toimintaympäristö on ollut kertomusvuoden tehtäväalueiden ja
toimintojen osalta hyvin stabiili. Henkilöstömuutoksena oli ympäristönsuojelu-
sihteerille virkavapaan ajaksi rekrytoitu määräaikainen viranhaltija. Palkkatuen avulla
palkattuna oli 1 henkilö.

Teknisen toimen taloustilanne on vuoden 2019 talousraportin mukaan edennyt
käyttötaloussuunnitelman ja talousarviomuutosten mukaisesti. Toimikauden aikana
toteutettiin yksittäisiä määrärahan siirtoja ja lisämäärärahan hakemisia.

Vuoden 2019 talousarviossa ja 2020-2021 taloussuunnitelmassa oli erityisesti
huomioitu tulevien vuosien investointisuunnittelu ja käyttäjälähtöinen valmistelu, jossa
käyttäjäroolilla ja teknisellä lautakunnalla on ollut keskeinen rooli.

Toimikaudella käyttöönotettiin uudistettu kiinteistöautomaatio käyttöjärjestelmä.

Aloitettiin koulukeskuksen sisäilmalähtöisen korjaushankkeen koordinointi ja
korjaustöiden valmistelu.
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Ajankohtaiskokouksia teknisen toimen henkilöstön kanssa on pidetty keskimäänn
viikon välein. Kokousten sisältöinä ovat olleet turvallisuusasiat, hankkeiden ja
toiminnan seuranta, kalusto- ja tarvikehankinnat, henkilöstöasiat sekä työhyvinvointi.

Teknisten palvelujen henkilöstöresurssia voidaan mitoitukseltaan pitää vähäisenä,
huomioiden toimialan vastuulla olevat investoinnit, suoritteet ja budjetti. Lisäksi
hoidettavat tehtävät ovat toimintojen lisääntymisen johdosta kasvaneet. Tekninen
toimi on varautunut hallintotehtävien avustaviin toimiin projektityöntekijän
määrärahalla, jota ei vuonna 2019 käytetty. Olevan henkilöstöresurssin johdosta
pidän toimintojen sujuvuuden varmistamiseksi ensiarvoisen tärkeänä ylläpitää
tarkoituksenmukaisia työtiloja sekä toimintavarmaa ja nykyaikaista konekantaa /
kalustoa.

Rakennusvalvonnan toiminnassa nähdään sähköisten lupapalveluiden
vakiinnuttaneen käyttönsä. Vuonna 2019 jo pääosa rakentamiseen kohdistuvista
luvista haettiin sähköistä lupa-asiointia käyttäen. Toimialan suurimmat muutokset
kohdistuvat uudistuneeseen yksityistielakiin.

Ympäristönsuojelun toiminnassa painottui hajajätevesien käsittelyvaatimuksista
tiedottaminen ja neuvonta. Lokakuun lopulla asetuksen jätevesien
käsittelyvaatimuksista siirtymäsäännös päättyi ja se työllisti menneenä vuonna
aiempaa enemmän muun muassa jätevesien käsittelyjärjestelmistä annettujen
lausuntojen ja ympäristönsuojelumääräyksistä poikkeamispäätösten muodossa.
Vuonna 2018 aloitettua Pöytyä, Auran, Kosken Tl ja Marttilan kuntien yhteistä
pohjavesialueiden suojelusuunnitelman laatimis- ja päivitystyötä jatkettiin.
Suunnitelman on määrä valmistua vuonna 2020. Yhteistyökunnat olivat mukana 5-
vuotisessa VIEKAS-LIFE vieraslajien torjuntahankkeessa, jonka tarkoitus on
vähentää jättiputkiesiintymiä kuntien alueella.

Vuoden 2019 voidaan todeta näyttäytyneen teknisellä toimella varsin
mielenkiintoisena.

Lämmin kiitos kunnan henkilöstölle, asukkaille, luottamushenkilöille, 3. sektorin
toimijoille ja yrityksille, joiden kanssa minulla on mahdollisuus kehittää Kosken Tl
kunnan teknistä toimea tulevaisuudessakin.

Mikko Salmi, tekninen johtaja
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1.2

1.2.1

Kunnan hallintoja siinä tapahtuneet muutokset

Luottamushenkilöorganisaatio

KUNNAN LUOTTAMUSHENKILÖORGANISAATIO

Kunnanvaltuusto

Tarkastuslautakunta

Kunnanhallitus
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Kunnanvaltuusto

Puheenjohtaja
l Varapuheenjohtaja
II Varapuheenjohtaja
Jäsenet:

Kokouksiin

Pietilä Heikki
Anttila Jyrki
Nuotio Pirjo-Liisa
Hahko Virpi
Hämäläinen Risto
Jalli Marja
Jansson Mika
Kivikallio Elina
Kujala Pertti
Kulo Voitto
Kupi Kimmo
Laine Pirjo
Lehti Minna
Lehtisaari Into
Mikkola Laura
Mikkola Jaakko
Niemelä-Laaksonen
Rantanen Tapani
Toivonen Timo
Tuominen Heikki
Vaparanta Heikki

osallistuneet varavaltuutetut:

Kunnanhallitus

Puheenjohtaja
Varapuheenjohtaja
Jäsenet

Ruohonen Jarmo
Puumalainen Leena
Hägg Anna
Kulmanen Pekka
Leino Pirjo

Jäsen

Tuominen Heikki
Vaparanta Heikki

KESK
KESK
KOK
SDP
KESK
KESK
SDP
KESK
KOK
KOK
KESK
KESK
SDP
KESK
KOK
KOK

Anne KESK
VIHREÄT
KESK
KESK
KESK

KESK
SDP
KESK
KESK
KOK

Varajäsen

Laakso Tero
Hämäläinen Risto

Esittelijä
Pöytäkirjanpitäjä

Lehtisaari Into Laine Pirjo
Mikkola Laura Leino Pirjo
Mikkola Jaakko Kulo Voitto
Hahko Virpi Rantanen Tapani

Kunnanjohtaja Jukka Matilainen
Kunnanjohtaja Jukka Matilainen
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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys

Kotimainen kysyntä ylläpitää talouskasvua tulevina vuosina, sillä ulkomaankaupan
näkymät ovat heikohkot. Julkisen kulutuksen ja investointien merkitys BKT:n kasvulle
korostuu varsinkin v. 2020.

Julkisen talouden alijäämä kasvaa v. 2020, kun hallitusohjelman mukaiset menolisä-
ykset astuvat voimaan. Ilman työllisyyttä sekä talouden ja julkisen hallinnon tuotta-
vuutta kohentavia toimia julkinen talous pysyy myös tulevina vuosina alijäämäisenä.
Julkinen velka suhteessa BKT:hen kääntyy vähitellen uudelleen kasvuun.

Vuonna 2019 Suomen BKT:n ennustetaan kasvavan 1,6 %. Asulnrakennusinvestoin-
nit supistuvat ja tuotannollisten Investointien kasvu hidastuu. Yksityisen kulutuksen
kasvu jatkuu työllisyyden sekä ansiotason noustessa. Viennin kasvu kiihtyy palvelu-
viennin ja laivatoimitusten seurauksena.
Vuonna 2020 BKT kasvaa 1 %. Palveluviennin kasvu jatkuu nopeana ja pitää viennin
kasvun vientikysyntää nopeampana. Yksityisen kulutuksen kasvu jatkuu tasaisena.
Kotitalouksien tulojen kasvua pitää yllä ansiotason nousu. Julkisen kulutuksen kas-
vun kiihtyminen nostaa kotimaisen kysynnän osuutta. Yksityisten investointien ennus-
telaan vähenevän ensi vuonna asuinrakennusinvestointien supistuessa.

Työllisten määrä nousee 0, 5 % v. 2020. Talouskasvun hidastuminen ja nimellispalk-
kojen nousu heikentävät työllisyyden kasvua. Nimellisansiotason arvioidaan nouse-
van 3 %.

Bruttokansantuote kasvaa 1, 1 % v. 2021 ja 1,2 % v. 2022. Hitaahko talouskasvu ja
kiihtyvä nimellispalkkojen nousu pysäyttävät työvoiman kysynnän kasvun vuosina
2020-2021.

Työllisyysaste nousee 73,6 prosenttiin vuoteen 2022 mennessä työikäisen väestön
edelleen vähentyessä (VM 2020).

Kosken Tl kunnan taloudellinen kehitys on toteutunut vuonna 2019 hyvin. Kosken Tl
kunta teki ensimmäisen alijäämäisen tuloksen kahdeksan peräkkäisen ylijäämäisen
tuloksen jälkeen vuonna 2018. Vuoden 2019 tulos oli talousarviota parempi. Kunnan
taseessa on vuoden 2019 alijäämä mukaan lukien kumulatiivista ylijäämää yhteensä
3 259 690 euroa. Taseen tunnusluvut ovat kuitenkin erittäin hyvät ja kertovat kunnan
talouden vakaudesta.

Verotulojen rytmihäiriön valtakunnallisesti jatkuessa 260.352 euron alijäämäinen tulos
on hyvä. Järjestelmämuutokset aiheuttivat verotuloissa 450. 000 euron vajauksen.

Varsinais-Suomessa on kaiken kaikkiaan käynnissä vahva positiivinen rakennemuu-
tos. Tätä kirjoitettaessa 17. 3.2020 kuitenkin on globaalisti koronavirus muuttamassa
toimintaympäristöä siten, että arviota tulevasta kehityksestä on vaikea tehdä ensi
viikkoa kauemmas. Kun valtuusto kesäkuussa tilinpäätöstä käsittelee, niin tiedämme
jo enemmän. Joka tapauksessa taloudellinen tilanne on kriittinen.

Väestökehitys

Kosken Tl kunnassa oli ennakkotiedon mukaan vuoden 2019 lopussa 2 308 asukas-
ta, pudotusta edelliseen vuoteen 32 henkilöä.
Väestöntiheys on 12, 1 asukasta/km2. Muutos edelliseen vuotaen -0, 1.
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Yli 65-vuotiaiden osuus Kosken Tl väestöstä on suuri. Tilastotietona on Tilastokes-
kuksen ennakkotieto 24.3.2020. Tilinpäätöksessä oleva ennakkotieto on saatu aikai-
semmln.

Tunnuslukuja väestöstä
Väestö 31. 12.

Alle 15-vuotiaiden osuus, %

15-64-vuotiaiden osuus, %

65 vuotta täyttäneiden osuus, %

2016 2017 2018 2019

2416 2359 2340 2308
13, 9 14, 0 13, 8 13,4
55,2 54, 2 53. 8 52,9

30,9 31,8 32,4 33,7

Elinkeinorakenne ja työllisyys

Työvoimaksi kunnassa 31. 12.2017 (viimeisin saatavilla oleva tieto) on tilastoitu 993
henkilöä joka on 42, 1 % kunnan asukasmäärästä (vuonna 2016 1021, 42, 3 %).

Vaikka alkutuotannon osuus työllisestä työvoimasta Koskella Tl onkin supistunut, on
sen osuus suurempi kuin Loimaan seutukunnassa ja selvästi suurempi kuin muissa
vertailuryhmissä. Vastaavasti palveluelinkeinojen osuus on alempi.

Kunnan työpaikkaomavaraisuus oli edelleen selvästi keskimääräistä suurempi. Vii-
meisimmän Tilastokeskuksen tilaston mukaan vuonna 2017 Koskella Tl oli 919 työl-
lista (alueella työssäkäyvät) ja vuonna 2016 913 työllistä.

Yrityskanta Kosken Tl kunnassa oli 292. Tilasto kattaa ajantasaisesti Kosken Tl yri-
tykset. Vuotta aikaisemmin yrityksiä oli tilinpäätöksen mukaan 228, silloin tilastoituna
ei ollut alle 10. 000 euron liikevaihdolla toimivat yritykset.
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1.4. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Elinvoimainen ja toimiva Kosken Tl kunta on dynaaminen yhteisö ja taloudellisesti
niin vahva, että se pystyy päättämään itsenäisesti asioistaan, edistämään yritystsn
toimintaa ja järjestämään asukkailleen tasokkaat palvelut.

Kunnan taloudelliset toimintaedellytykset säilyvät vakaina. Valtionosuusuudistus on
vähentänyt valtionosuuksia porrastetusti. Samoin verotuloihin perustuva valtion-
osuuksien tasaus sekä verotulojen toteutuminen tuovat haasteen kunnan ikäraken-
teen johdosta.

Verotulokertymiin vaikuttaa myönteisesti kunnan yritysmyönteisyys. Kunnan elinvoi-
maisuuden turvaamiseksi yhteistyön merkitys yrittäjien kanssa tulee edelleen kasva-
maan. Kunta pyrkii omalta osaltaan tukemaan ja edistämään yritysten toimintaedelly-
tyksiä, hyvänä esimerkkinä aktiivinen kaavoitustyö.

Investointeja voidaan toteuttaa suunnitelmallisesti ilman, että kunnan lainamäärä
nousee kohtuuttomasti. Kuntaa on kehitetty vuosikymmenten ajan suunnitelmallisesti
eikä näköpiirissä ole suuria investointipiikkejä. Päiväkoti valmistui vuoden 2017 aika-
na. Investointien myötä myös poistomäärä on suuri, mutta ennen rakenteellisia sosi-
aalitoimen muutoksia ei paloaseman jälkeen isoja investointeja ole tulossa, Jäteve-
denpuhdistamon saneeraus on seuraava suurempi investointi.

Valmisteilla olevat lainsäädännölliset ja rakenteelliset reunaehdot tuovat muutoksia
palvelujen järjestämiseen. Palveluita tuotetaan edelleen lähipalveluina, mutta järjestä-
jäorganisaatiot tullevat kasvamaan etenkin sosiaali- ja terveyspalveluissa. Rakentei-
den selkiytyminen valtakunnallisesti auttaisi kunnan toiminnan ja talouden suunnitte-
lua.

Kosken Tl kunnassa, kuten useimmissa muissakin kunnissa, yhtenä haasteena on
ikärakenteen kehittyminen. Ikääntyneiden osuus väestöstä kasvaa suhteessa muihin
ikäluokkiin, mikä asettaa haasteita ikääntyvien palveluille. Toisaalta kunnan vetovoi-
ma nuoriin ja lapsiperheisiin säilyy hyvien palvelujen, turvallisen ympäristön, etätyö-
mahdollisuuksien ja erinomaisten koulutusmahdollisuuksien kautta.

Kolmannen sektorin kanssa yhteistyö tulee edelleen kasvamaan, uusia avauksia teh-
Uin jo viime vuonna ja hyvinvointikoordinaattori on mahdollistanut tiiviimmän yhteis-
työn ja hallitun kokonaisuuden.

Kuntastrategian mukaisesti vuonna 2021 Koski Tl on itsenäinen ja elinvoimainen kun-
ta. Kunnan talous on edelleen vakaalla pohjalla, Koski Tl tarjoaa asukkailleen laaduk-
kaat lähipalvelut ja Koski Tl tunnetaan aktiivisesta ja monipuolisesta liikunta- ja kult-
tuuritoiminnastaan.
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1.5 Kunnan henkilöstö

KOSKEN TL KUNNAN PALVELU. JA VIRASTO-ORGANISAATIO
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PALVELU-
TUOTANTO

HALLINTO- JA
TALOUSTOIMISTO

Talouspäällikkö
Toimistosihteeri
Palkkasihteeri

Toimistoslhteeri-
arkistonhoitaja

Toimistosihteeri
Ravinto-ja puhdis-
tuspalvelujen oh-

jaaja
Työpajaohjaaja

SOSIAALI-
TOIMISTO

Sosiaalijohtaja
Vastaava sal-

raanholtaja
Sosiaaliohjaaja
Lastensuojelun

sosiaalityöntekijä
Toimistosihteeri

Perheohjaaja
Perhetyöntekijä

Vastaava
sairaanhoitaja

SIVISTYS-
TOIMISTO

Sivistystoimenjohtaja
Varhaiskasvatusjohtaja

Toimistosihteeri
Vapaa-aikasihteeri

Kirjastotoimen johtaja
Hyvlnvointi-

koordinaattori

TEKNINEN
TOIMISTO

Tekninen johtaja
Rakennus-
tarkastaja

Toimistosihteeri
Ympäristönsuojelu-

sihisen
Ympäristönsuojelu-

tarkastaja

VIRASTO-

ORGANI-

SÄÄTIÖ

Kunnanvirasto
Kunnanjohtaja

Kunnanviraston johtoryhmä
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Palvelussuhteiden määrän kehitys

Vuosi

31. 12.2015
31. 12.2016
31. 12.2017
31. 12.2018

31. 12.2019

Vakinaiset

137
137
137
131
138

Sijaiset,
määräaikaiset

(yli 3kk kestävät)

31

30
31
36
32

Yhteensä

168
167
168
167
170

Kertomusvuonna organisaatiorakenteessa ei tapahtunut juurikaan muutoksia.
Kotihoidon vastaava sairaanhoitaja on aloittanut vuoden 2019 aikana ja vapaa-
aikasihteerin siirryttyä 50 % työajalle, on kunnassa aloittanut 50 % hyvinvointi-
koordinaattori.

Kosken Tl kunnan henkilöstökulut olivat kertomusvuonna 7. 357. 968, 01 euroa.
(v. 2018 7. 203. 867, 37 euroa). Nousua oli edellisvuoteen 154. 100, 64 euroa, +2, 09%.
Palkkojen ja palkkioiden osuus oli 5.986.478,61 euroa, nousua edellisvuoteen +1,7%
(v. 2018 5.885. 003, 03 euroa) Henkilöstösivukulujen osuus 1. 371. 489, 40 euroa,
Vuoden 2019 henkilöstökulujen osuus toimintakuluista oli 41, 90%, 17. 561. 722, 88
euroa (vuonna 2018 17.620.527, 51 euroa 40,88%).

Sukupuolijakautuma 31. 12.2019

Naiset Miehet Yhteensä
147 23 170

Ikäjakautuma 31.12.2019

<25v. 25-39 v. 40.54 v. 55v. < Yhteensä
Naiset 6 34 61 46 147
Miehet 1 5 11 6 23
Yhteensä 7 39 72 52 170

Kunnan henkilöstöstä noin 23 % on ikäluokassa 25-39v. noin 42 % on ikäluokassa
40-54v. 55-vuotiaita ja sitä vanhempia on noin 31 %.

Henkilökunnan vaihtuvuus on vähäistä ja vaihtoa tulee pääasiallisesti eläketapahtu-
mien vuoksi. Henkilökunnan keski-ikä on kunta-alan keskitasoa. Työnantaja kiinnittää
erityistä huomiota työolosuhteiden kehittämiseen sekä työkykyä ylläpitävään toimin-
taan. Työntekijäpuolen aloitteesta kunnassa on otettu vuoden 2019 alusta käyttöön
liikunta-ja kulttuurisetelit.
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Vakansslt31. 12.2019

1

6

1

1

1

1

0,5
1

1

13
1

4

4

13
7

2

2

5

2

2

1

5

1

2

4

kunnanjohtaja
toimistosihteeriä

koulusihteen

talouspäällikkö
palkkasihteeri
rapu -ohjaaja
sosiaalijohtaja
sosiaaliohjaaja
varhaiskasvatusjohtaja
kodinhoitaja-lähihoitajaa
varhaiskasvatuksen erityisopettaja
varhaiskasvatuksen opettajaa
perhepäivähoitajaa
lähihoitaja-perushoitajaa
varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa
varhaiskasvatuksen ohjaajaa
laitoshuoltajaa (siivoojaa)
kouluhuoltajaa
vastaava sairaanhoitajaa
sairaanhoitajaa
kylvettäjä
hoitoapulaista
pesulatyöntekijä
keittiöpäällikköä
kokkia

2

4

1

1

1

1

1

1

7

4

12
2

16
7

1

2

1

1

1

1

1

1

1

ravitsemustyöntekijää
laitosmiestä

toiminnanohjaaja
perhetyöntekijä
lastensuojelun sosiaalityöntekijä
perhetyönohjaaja
työnohjaaja
psykologi
luokanopettajaa
erityisopettajaa/ erityisluokanopettajaa
tuntiopettajaa Cjoista 3 sivutoimista)
rehtoria

lehtoria

koulunkäynninohjaajaa

kirjastotoimenjohtaja
kirjastovirkailijaa
vapaa-aikasihteeri

(0, 5 vapaa-aikaslhteert, 0,5 hyvlnvolntlkoordinaattori)
liikuntapaikkojen hoitaja
tekninen johtaja
rakennustarkastaja
ympäristönsuojelusihteeri
ympäristönsuojelutarkastaja
sivistysjohtaja

151,5 vakanssia yhteensä

Henkilöstön työkyky

Sairauspolssaolojen lukumäärä v. 2014-2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Sairauspoissaolot yhteensä

(tpv:t)

Työpälvät/vakanssi

1176 1642 1271 1395 1553 2023

865 11, 99 928 10, 19 1090 1335

Sairauspoissaolojen määrä oli edelleen alhainen suhteessa kunta-alan keskiarvoihin.
Kasvua edelliseen vuoteen oli 2, 45 tpv/vakanssi.

Lyhyitä 1 -2 työpäivän mittaisia sairauslomia oli yhteensä 324 tpv ja ne jakaantuivat
hallintokunnittain seuraavasti:
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Sairauslomat v. 2018-2019

Kaikki 1-2 pv Kalkki 1-2pv
2018 2018 2019 2019

Hallinto- 'a talous

Ravitsemus- "a uhtaana ito

Sosiaalitoimi

O etustoimi

Varhaiskasvatus

Muu sivis stoimi

Tekninen toimi

11
242
514
281
235
231

39

11
28

123
92
56
12
8

67
168

1055
353
209

80
91

17
25

119
86
52
11
14

Yhteensä: 1553 330 2023 324

Kunnassa on käytössä aktiivinen aikaisen puuttumisen ohjeisto, jolla pyritään saira-
uspoissaolojen hallintaan ja vähentämiseen.

Työtapaturmien määrä
Sairaus äivien määrä

2014

4

28

2015

3

41

2016

3

25

2017

7

22

2018

4

36

2019
6

49

Ajankäyttö

Tehtyä työaikaa lyhentävät erilaiset poissaolot, joista merkittävimpiä ovat vuosilomat,
edellä selostetut sairauslomat, yksityisasiat sekä lapsen syntymään ja hoitoon liittyvät
vapaat.

Poissaolon syy

Vuosiloma

Opintovapaa
Äitiysvapaa
Vanhempainloma
Hoitovapaa
Yksityisasiat
Säästövapaa
Talkoovapaa

Yhteensä

2017
Hlö

118
6

6

6

8

55
5

8

Työpv

3017
531
226
616
554
336
30
46

5356

2018
Hlö

126
6

8

7

4

68
3

10

Työpv

3456
606
507
438
741
239
37
80

6104

2019
Hlö

124
4

8

10
7

68

4

Työp'

3284
632
393
562
601
547

25

6044
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Koulutus

Henkilöstön ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen edellyttää säännöllistä kou-
lutukseen osallistumista. Koulutusstrategia pohjautuu toiminnan tavoitteita tukevaan
koulutukseen ja koulutukseen suhtaudutaan myönteisesti.

Koulutuspäivät halllntokunnittain
(sisältää koulutukset, joista tehty keskeytyspäätös)

2016 2017 2018 2019
Hallinto- ja
talous

Rapu
Sosiaalitoimi

Sivistystoimi
Tekninen toimi

Yhteensä

19

45
85
15

164

11

77,5
137
52

277,5

18
2,5

66,5
137,5
46,5
271

21
2

28,5
169,5

31
252

Työkyvyn ylläpito

Työsuojeluohjelman mukaan henkilöstölle tehdään työhyvinvointikysely n. kolmen
vuoden välein. Edelliset kyselyt tehtiin v. 2009 ja v. 2012 - viimeisin tehtiin alkuvuo-
desta 2017. Kyselyn aikatauluun vaikutti työterveyshuollon kilpailutus keväällä 2017.

Kunta motivoi henkilöstöään hoitamaan terveyttään mm. tukemalla erilaisia liikunta-
harrastuksia. Henkilöstön on mahdollista mm. käyttää kunnan kuntosalia ja käydä
ryhmäliikuntatunnellla. Pikkujoulujuhlat järjestettiin kertomusvuonna koko kunnan yh-
teisinä.

Vuoden 2018 loppupuolella kunnanhallitus päätti myöntää työntekijöille seuraavan
vuoden tyhy-toimintaan liikunta-ja kulttuuriseteleitä 40 euron arvosta, joilla korvataan
toimipisteiden tyky-päivät. Keskeisimmät tekijät, jotka puolsivat järjestelmän muutosta
ovat tasapuolisuus erilaisissa töissä ja työajoissa. Käyttöönotto ei sulje pois työyhtei-
sön yhteistä tekemistä, vaan työajan ulkopuolella voidaan toteuttaa esimerkiksi yhtei-
nen teatterielämys kulttuurisetelein. Seteleiden käytöstä pyydetään työntekijöiltä pa-
lauteita vuoden kulutta käyttöönotosta.

Työsuojelu

Lakisääteisenä yt-elimenä ja työsuojeluasioista vastaavana toimijana kunnassa on
yhteistoimintaryhmä, jossa on sekä työnantajien että työntekijöiden edustajia. Kun-
nassa on hyväksytty työsuojelun toimintaohjelma, joka sisältää tasa-
arvosuunnitelman ja tarkistetaan joka kolmas vuosi. Työsuojelun toimintaohjelma tar-
kastettiin 2018. Kunnassa on myös hyväksytty aikainen aktiivisen puuttumisen malli
sairauspoissaolojen hallitsemiseksi ja vähentämiseksi, häirinnän ja epäasiallisen koh-
telun hallintaohjeet sekä riskien arviointi ja seurantajärjestelmä.
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Työterveydenhuolto

Työterveydenhuollon palvelut on ostettu vuoden 2015 heinäkuusta lukien Attendolta.
Terveystalo on ostanut Attendo Oy Terveyspalvelut v.2018. Työterveydenhuolto ta-
pahtuu edelleen Terveystalon tiloissa, joka on parantanut työterveyshuollon saata-
vuutta. Kunnan työterveyshuolto kattaa myös yleislääkäritasoisen sairaanhoidon.
Määräajoin ja tarvittaessa työterveyshuolto on tavoitettavissa myös Koskella. Kerto-
musvuonna 2019 työterveyshuollon kustannukset olivat 61 721,53 euroa, (v. 2018
63 448, 83 euroa)

Eläköitymlnen

Olemassa olevan henkilöstön työkyvyn ylläpitämisen ja kehittämisen lisäksi yksi suu-
rimpia haasteita työnantajalle tulee olemaan ammattitaitoisen ja motivoituneen henki-
löstön palkkaaminen eläkkeelle jäävien tilalle. Pätevien sijaisten saamista on helpot-
tanut positiivinen työnantajakuva.

Vanhuuseläkeiän täyttämisvuosien perusteella eläkkeelle tulee jäämään vuoteen
2023 mennessä 14 henkilöä, vuoteen 2028 mennessä 40 henkilöä ja vuoteen 2033
mennessä eläköityvien määrä on yhteensä 57 henkilöä.

Vuonna 2019 eläkeiän täyttymisen perusteella eläkkeelle jäi neljä henkilöä ja työky-
vyttömyys- /osatyökyvyttömyyseläkkeelle ei jäänyt kukaan.

1.6 Arvio merkittävimmistä riskeistä sekä toiminnan kehittymiseen vaikutta-
vlsta seikoista

Talousarviolaadinnan yhteydessä toimialat arvioivat palvelutehtävänsä ja tavoit-
teidensa suhdetta organisaation strategisiin päämääriin. Tätä kautta pyritään riskien
tunnistamiseen, arviointiin ja hallintatoimenpiteiden suunnitteluun.

Näin säännöllisesti itsearviointina toteutettu riskianalyysi on keskeinen osa kokonais-
valtaista riskienhallintaa. Riskianalyysia voidaan käyttää tukena strategiaprosessissa
tai sillä voidaan arvioida eri toimintalinjojen, yksittäisten hankkeiden tai projektien ris-
kejä. Sisäisen tarkastuksen näkökulmasta riskianalyysi on hyvä lähtökohta vuosi-
suunnittelulle tai yksittäisen tarkastuskohteen riskien arvioinnille.

Kunnan johtoryhmä käy lävitse toimialojen riskitekijät ja arvioi ne vuosittain.

Kunnassa on vuoden 2019 aikana valmistunut kuntastrategia vuosille 2020 - 2026.

Arvioitaessa riskejä menestystekijöiden toteutumiselle, voidaan todeta, että huolto-
suhdemurroksen aikana kunnan elinvoiman ylläpitäminen ja elinkeinopolitiikan merki-
tys korostuu. Elinvoima antaa selkärankaa toimia kuntana Kosken Tl ominaispiirtei-
den mukaisesti. Väestön ikärakenteen muutos vähentää syntyvyyttä suhteessa väes-
töön ja huoltosuhde on nousussa.

Kunnassa on kuitenkin melko matala työttömyysprosentti ja korkea työpaikkaomava-
raisuus. Kunnan elinvoiman ja hyvinvoinnin kannalta on elintärkeää saada säilytettyä
vetovoimainen kuntakuva ja peruspalvelut. Tämä korostuu siinä vaiheessa, kun ny-
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kyisiin työpaikkoihin haetaan jatkajia eläköitymisten yhteydessä ja avautuvat työpai-
kat omalta osaltaan mahdollistavat uusille kuntalaisille elämisen eväitä.

Kosken Tl kunnan palvelurakenne muodostuu pitkälti itse tuotettujen pemspalvelujen
varaan sekä hyvään yhteistyöhön naapurikuntien kesken. Hyvin jatkunut yhteistyö
pemsterveydenhuollon osalta Härkätien yhtelstoiminta-alueella on turvannut kuntalai-
sille lähipalveluina terveydenhuoltopalvelut. Samoin ostopalveluna Varsinais-Suomen
sairaanhoitopiiri tuottaa erikoissairaanhoidon palvelut.

Myös perusopetuksen ja toisen asteen koulutuksen (lukio) osalta hyvä yhteistyö naa-
punkuntien kanssa on jatkunut ja palvelut ovat omassa kunnassa.

Kunnan taloudellinen asema on pysynyt vakaana. Kunnalla taseessa vuoden 2019
tuloksen jälkeen kumulatiivista ylijäämää 3.259.690 euroa. Kunnan maksuvalmius on
ollut hyvä, lyhytaikaista lainaa ei ole tarvinnut hankkia maksuvalmiuden ylläpitämi-
seksi. Kunnan velkaantuneisuus pitkäaikaisten lainojen osalta ei ole myöskään riski.
Pitkäaikaista lainaa ei kunnassa 31. 12. 2019 ole.

Valtionosuudet muodostavat merkittävän osan kunnan tulorahoituksesta (n. 42%).
Muutokset valtionosuuslainsäädännössä ja valtionosuuden määräytymisperusteissa
voi vaikeuttaa nopeasti palveluiden tuottamisen mahdollisuuksiin nykyisellä tasolla.

Samoja laskentapemsteita on käytetty arvioitaessa sosiaali- ja terveystoimen järjes-
tämislain mukaisia kuntien maksuosuuksia - varhainen puuttuminen ja sote -
palveluiden tuottaminen alle maan keskiarvon nostaa toteutuessaan kunnan mak-
suosuuksia merkittävästi. Rahoitusmalli sosiaali- ja terveystoimen kokonaisuudistuk-
sessa on vielä epävarma.

Myös verotulojen osalta, ottaen huomioon kunnan nykyisen huoltosuhteen, riski vero-
tulojen merkittävästä vähenemisestä vaikuttaisi negatiivisesti peruspalveluiden rahoit-
tamiseen. Verotulojen osuus kunnan tulorahoituksesta on myös n. 42 %.

Henkilöstön osalta suurimpana riskinä on ammattitaitoisen henkilöstön saatavuus.
Vakinaisiin vakansseihin saatavuus on hyvä, mutta sijaisten osalta etenkin sosiaali-
toimessa on ollut vaikeuksia. Vuonna 2019 rekrytoinneissa näkyi erityisesti sosiaali-
työntekijöiden saatavuuteen liittyviä vaikeuksia. Muille aloille saatavuus on hyvän
työnantajakuvan kautta hyvä.

Vahinkoriskeihin kunta varautuu vakuuttamalla omaisuuttaan ja henkilöstöään. Kunta
varautuu ennalta erilaisiin riskeihin päivittämällä riskien kartoituksen vuosittain yhteis-
työssä vakuutusyhtiön kanssa sekä sopimalla havaittujen riskien poistamisesta tai
vähentämisestä.
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1.7 Ympäristötekijät

Kunnalle on ominaista, että vireä maa- ja metsätaloussektori ja maaseutuyrittäjyys
vahvistavat positiivista kuntaimagoa. Maa- ja metsätaloustuotanto toimii vastuullisesti
ja eettisesti.

Kuntastrategian mukaisesti luontoarvojen vaalimista pidetään tärkeänä. Asuinympä-
risto pidetään puhtaana ja viihtyisänä.

Hyvällä ympäristöllä tarkoitetaan luonnonvarojen kestävää käyttöä, luonnon tuottoky-
vyn ja monimuotoisuuden säilyttämistä, terveellisen ja turvallisen elinympäristön sekä
elinkeinotoiminnan edellytyksiä.

Kosken Tl kunnanvaltuusto on hyväksynyt kunnan ympäristönsuojelumääräykset.
Ympäristönsuojelumääräykset on annettu ympäristönsuojelulain säännösten ja mää-
räysten täytäntöön panemiseksi. Määräykset ovat voimassa koko kunnan alueella.
Ympäristönsuojelumääräykset päivitettiin vuoden 2016 alkupuolella.

Kosken Tl vastaa kunta isäntäkuntana Kosken Tl, Auran, Marttilan ja Pöytyän kunnan
ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävistä. Viranomaistehtävää hoitaa Kosken Tl ym-
pärlstönsuojelulautakunta. Liedon tultua osaksi Tarvasjokea uusi Liedon kunta jäi
pois ympäristönsuojelusopimuksesta ja yhteistoimintasopimus päivitettiin sen mukai-
seksi.

Ympäristönsuojelu hoitaa ympäristönsuojelulainsäädännön ympäristönsuojeluviran-
omaiselle osoittamia tehtäviä. Ympäristönsuojelu neuvoo ympäristönsuojeluun liitty-
vissä asioissa, myöntää lupia, suorittaa valvontaa ja osallistuu viranomaisten väliseen
yhteistyöhön.

Jätevesien osalta kunnan vesihuoltolaitoksen toiminta-alueeksi määritetyillä alueilla
jätevedet tulee johtaa viemäriverkostoon. Kosken Tl kunta on panostanut voimak-
kaasti viemäriverkoston rakentamiseen. Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen ulkopuo-
lella jätevedet on käsiteltävä siten, että niistä ei aiheudu ympäristön pilaantumisen
vaaraa.
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Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä

Arviointi

Talousarvio/toimintasuunnitelma 2019:
" Arviointijärjestelmä: tarkastuslautakunta arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden to-
teutumista, arviointi kytkeytyy kiinteästi tilintarkastukseen. Kunnanhallitus on hyväk-
synyt hallintokuntien osavuosiraporttien laadintaohjeet 10.6.2013, joiden mukaiset
tiedot toimitetaan valtuustolle ensimmäiseltä vuosineljännekseltä viimeistään kesä-
kuussa ja toisen vuosineljänneksen raportit viimeistään lokakuussa.

Kunnanhallituksen toimintakertomus palvelee tarkastuslautakunnan kokonaisarvioin-
tia ja valtuustoa toimintavuoden tavoitteiden arvioinnissa.

Kunnanhallitus ja toimielimet järjestävät sisäisen valvonnan."

Toteutuminen

Talousarviossa/toimintasuunnitelmassa esitetty arviointi on hoidettu suunnitellulla ta-
väliä. Toimielimet ovat valinneet pääsääntöisesti sisäiset valvojat, jotka suorittavat
valvontatarkastukset toimi- ja vastuualueillaan suunnitellusti. Toimielimet käsittelevät
osavuosiraportteina kolmannesvuosiraportit ja raportoivat niistä kunnanhallitukselle ja
edelleen valtuustolle. Kunnanhallituksen tiedoksi saatetaan kokonaistalouden toteu-
tuminen kuukausittain.

Johtoryhmä käy omissa kokouksissaan läpi säännönmukaisesti omien toimialojensa
ja koko kunnan toimintojen taloudellisuutta ja tuloksellisuutta. Toiminnan arvioinnissa
kiinnitetään huomiota säädösten ja päätösten noudattamiseen ja toteuttamiseen.

Kunnan johtoryhmä käy vuosittain läpi kunnan omaisuus- ja toiminnalliset riskit sekä
tarkistaa niihin liittyvien vakuutuksien arvot ja vastuut yhdessä vakuutusyhtiön edus-
tajah kanssa.

Omaisuuden luovutukseen liittyen rakennustonttien myyntihinnat ja myyntiehdot tar-
kistetaan määräajoin ja ehdot on hyväksytty valtuustossa.

Kunnanjohtaja ja asianomainen toimialajohtaja keskenään sekä johtoryhmä kokonai-
suudessaan yhdessä seuraavat talousarvion toteutumista sekä analysoivat erikseen
määrärahojen mahdolliset ylitykset. Raportointi tehdään kunnanhallitukselle tilinpää-
töksen yhteydessä sekä tilintarkastajalle ja tarkastuslautakunnalle tarkastustilaisuuk-
sien yhteydessä.

Työsuojelun toimintaohjelman mukaan riskien arviointi ja seuranta on osa kunnan
toiminnan ja talouden suunnittelu- ja seurantajärjestelmää.

Hallintokuntien on osavuosikatsausten yhteydessä arvioitava sovittujen toimenpitei-
den toteutumista. Talousarviolaadinnan yhteydessä toimialat arvioivat palvelutehtä-
vänsä ja tavoitteidensa suhdetta organisaation strategisiin päämääriin. Tätä kautta
pyritään riskien tunnistamiseen, arviointiin ja hallintatoimenpiteiden suunnitteluun.

Näin säännöllisesti itsearviointina toteutettu riskianalyysi on keskeinen osa kokonals-
valtaista riskienhallintaa. Riskianalyysia voidaan käyttää tukena strategiaprosessissa
tai sillä voidaan arvioida eri toimintalinjojen, yksittäisten hankkeiden tai projektien ris-
kejä. Sisäisen tarkastuksen näkökulmasta riskianalyysi on hyvä lähtökohta vuosi-
suunnittelulle tai yksittäisen tarkastuskohteen riskien arvioinnille.
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Kunnan johtoryhmä käy lävitse toimialojen riskitekijät ja arvioi ne säännöllisesti.

Tietoturvallisuuteen liittyvien riskien hallintaa varten kunnassa on hyväksytty tietotur-
vallisuuspolitiikka ja tietoturvallisuusohjeet. Tietoturvallisuuspolitiikka määrittelee tie-
toturvallisuuden tavoitteet, vastuut ja toteutuskeinot. Tietoturvallisuuspolitiikka luo
myös perustan päivittäiselle tietoturvallisuustyölle sitouttaen työntekijät oikeaan toi-
mintaan ja määrittäen vastuuhenkilöille riittävät resurssit ja johdon tuen.

Kunnan sisäisen valvonnan toteuttamista varten kunnanhallitus hyväksyi 2011 sisäi-
sen valvonnan ohjeet. Ohjeissa määritellään mm. valvonnan sisältö, vastuut ja velvol-
lisuudet sekä raportoinnin aikataulu. 18.6.2018 § 20 kunnanvaltuusto hyväksyi Kos-
ken Tl kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet.
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Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus

Tilikauden tuloksen muodostuminen

TULOSLASKELMA JA SEN
TUNNUSLUVUT
Kosken Tl. kunta

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet

Ka "kate
Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ka "omaisuudesta

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos

Polstoeron lisä - vähenn +

Suunnitelman littävät istot

Varausten lisä - vähenn +

Rahasto en lisä - vähenn +

Tilikauden 11-/ali äämä +.

TUNNUSLUVUT
Tolmlntatuotot/Tolmintakulut, %
Vuoslkate/Poistot %
Vuosikate euroa/asukas

Asukasmäärä

Edellä on esitetty tilikauden tuloksen muodostuminen ja eräitä tuloslaskelman
tunnuslukuja. Toimintatuotot/Toimintakulut %-tunnusluku kertoo, kuinka suuren osan
toimintakuluista kattavat toimintatuotot, joihin ei ole laskettu mukaan verotuloja ja
valtionosuuksia.

2016

tuhat  
3412

-16879
-13467

6788
7515

835
18
18
-1
-1

870
-664

206
37

243

2016
2021

13098
36038

2413

2017

tuhat  
3364

-16693
-13329

7438
7397
1506

7

21

1533
-694

838
-62

-400

376

2017
2015

22073
64762

2367

2018
tuhat  

3312
-17621
-14308

6712
7517

-80

23

-5
-62

-793

-855
40

-815

2018
18,8

-777
-2631

2341

2019
tuhat  

3511
-17562
-14050

6966
7581

497

21

-2
516

-817

-301
40

-260

2019
20,0
632

22361
2308
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3.2 Toiminnan rahoitus

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelmassa ja siltä las-
kettavien tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoi-
tuksen ja investointien nettomäärä sekä rahoitustoiminnan eli anto-ja ottolainauksen,
oman pääoman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden luvun
erotus tai summa osoittaa kunnan kassavarojen muutoksen tilikaudella. Kunnan
kassavarojen muutos tilikaudella 2019 oli -1.001.321  . Kassavarat olivat vuoden
2019 päättyessä 778. 910  . Kunnan maksuvalmius oli koko vuoden hyvä. Kassan riit-
tävyys tilinpäätöshetkellä oli 15, 3 päivää.

Investointien tulorahoitusprosentti kertoo, miten suuri osa investointien omakustan-
nushankintamenoista on voitu maksaa tulorahoituksella. Kosken Tl kunnan inves-
tointien tulorahoitusprosentti tilivuodelta oli 55, 34 %.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta ilmaisee, kuinka paljon ra-
havirrasta jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen.
Jos kertymä on negatiivinen, joudutaan menoja kattamaan olemassa olevilla kassa-
varoilla tai ottamaan lisää lainaa.

Kosken Tl kunnan kertymä on -1.866.000 vuonna 2019, jota katetaan kassavaroilla
ja tarvittaessa lainanotolla.

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korko-
jenja lyhennysten maksuun. Tilivuoden aikana ei nostettu uutta pitkäaikaista lainaa.

20 000 000
18000000
16000000
14000000
12000000
10000000
8 000 000
6 000 000
4 000 000
2 000 000

o

Toimintojen rahoitus 2014 . 2019

.Tdirintatuotct

Verolula

Vaiti on osuudet

-ff- RahoBustuatot )a .kului

-ifr-TcjrrintakukJt
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RAHOFTUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

KASSAVIRTA/VARSINAINEN TOIMINTA JA INVESTOINNFT

Tulorahoitus
Vuosikate
Satunnaiset erät
Tulorahoituksen korjauserät

Tulorahoitus
Investoinnit

Investointimenot
Rahoitusosuudet Investointeihin
Pysyvien vastaavien myyntitulot

Pysyvien vastaavien väre. myyntitulot
Pysyvien vastaavien myyntivoitot

Pysyvien vastaavien myyntitulot
Investoinnit

KASSAVIRTA/VARSINAINEN TOIMINTA JA INVESTOINNIT

RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA

Antolainauksen muutokset
Antolainauksen lisäykset
Antolainasaamisten vähennys

Antolainauksen muutokset
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Lainakannan muutokset
Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korott. pltkä-ja lyhytaikaisten velkojen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset

RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA

KASSAVAROJEN MUUTOS

Kassavarat 31. 12.
Kassavarat 1. 1.
Kassavarojen muutos

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 
Investointien tulorahoitus, %
Lainanhoitokate
Kassan riittävyys, pv
Asukasmäärä

Tilivuosi
e

516087, 53

-21 841,77
494 245, 76

-985013,62
52 500, 00

Ed, vuosi
1 000  

-62

5

-57

-1062
50

28991,00

-903 522, 62

-409 276,86

-1 368, 50

-1008

-1064

-21

-307 629, 84
-283 045, 69
-592 044, 03

-592 044, 03

1 001 320, 89

778 909, 53
1 780 230,42
1 001 320, 89

v. 2019
-1866
55, 34

15,3
2308

618
457

1054

1 054

-10

1780
1890

-10

v. 2018
-1439

.e.os

34,8
2341
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4. Rahoitusasema ja sen muutokset

TASE

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
AINEELLISET HYÖDYKKEET

Maa-ja vesialueet
Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut Ja keskeneräiset

SIJOITUKSET
Osakkeet Ja osuudet

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
SAAMISET

Pitkäaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Muut saamiset

RAHOITUSARVOPAPERIT
Osakkeet ja osuudet

RAHAT JA PANKKISAAMISET
VASTAAVAA YHTEENSÄ

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA
EDELL. TILIKAUS YLI/ALUÄÄMÄ
TILIKAUDEN YLI/ALUÄÄMÄ

POISTOERO JA VAPAAEHT. VAR.
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

MUUT TOIMEKSIANTOJEN
PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA
PITKÄAIKAINEN

Muut velat
LYHYTAIKAINEN

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat
VASTATTAVAA YHTEENSÄ

2019

1 000  
13188

23
10480

1 787
5681
2259

95
4

654
2686
2686

15
15

1713
934

70
864
410
454

55
55

724
14916

10173
6913
3520
-260

1339
60

60
3344
1467
1467
1877

33
580
385
880

14916

2018

1 000  
13080

35
10359
1792
6013
2382

111
4

57
2686
2686

15
15

2407
626

70
556
373
183
55
55

1725
15501

10433
6913
4335

-815
1380

62

62
3627
1428
1428
2199

20
631
531

1017
15501

Erotus

108
-12
121

-5
-332
-123

-18
o

597
o

o

o

o

-694
308

o

308
37

271
o

o

-1001
-585

-260
o

-815
5S5
-41

-2

-2
-283

39
39

-322
13

-51
-146
-137
-585

27



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

TASEEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yll/alijäämä 1000  
Kertynyt yll/alljäämä  /as
Lainat, Clas

Lainakanta 31. 12. 1000  
Lainasaamiset, Oas
Asukasmäärä

Velat Ja vastuut % käyttötuloista

2010
77,35
18,33
3260
1412

o

o

o

2308
18,33

2018
76,3

20,56
3520
1504

o

o

o

2341
20,56

Kunnan taseen loppusumma oli vuoden 2019 päättyessä noin 584. 972   (3, 8%) vä-
hemmänkuin2018.

Vastaavissa lasku johtuu lähinnä keskeneräisistä saamisista kunnilta ja kuntayhtymil-
ta (enkoissairaanhoidon palautus 2019) sekä muista siirtosaamisista.

Vastattavissa oma pääoma on vähentynyt tilikauden alijäämän verran ja muut velat
(sairaanhoitopiirin lisälaskutus ja Liedon laskutuskorjaus) ovat lisänneet. Pitkäaikaista
lainaa kunnalla ei ole.

Kosken Tl kunta teki ensimmäisen alijäämäisen tuloksen kahdeksan peräkkäisen yli-
jäämäisen tuloksen jälkeen vuonna 2018. Vuoden 2019 tulos oli muutetussa talous-
arviossa ennakoitua parempi. Kunnan taseessa on vuoden 2019 alijäämä mukaan
lukien kumulatiivista ylijäämää yhteensä 3.259.690,00  .

Omavaraisuusaste (=100 * (Oma pääoma + Poistoero ja Vapaaehtoiset varaukset) /
(Koko pääoma - Saadut ennakot) ) mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sieto-
kykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäimellä. Omavaraisuuden hyvänä
tavoitetasona pidetään kuntataloudessa 70 %:n omavaraisuutta. 50 % tai alle omava-
raisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. Kosken Tl
kunnan omavaraisuusaste on 77,35 %, jota pidetään erittäin hyvänä.

Suhteellinen velkaantuneisuus% (=100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttö-
tulot (tilikauden toimintatulot + verotulot + valtionosuudet) )kertoo, kuinka paljon kun-
nan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Suhteellinen vel-
kaantuneisuus on käyttökelpoinen tunnusluku kuntien välisessä vertailussa, koska
käyttöomaisuuden ikä, käyttöomaisuuden arvostus tai poistomenetelmä eivät vaikuta
tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä pa-
rammat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksel-
Ia. Kosken Tl kunnan suhteellinen velkaantuneisuus% on 18, 33 %, jota voidaan pitää
erittäin hyvänä.

Taseen tunnusluvut ovat erittäin hyvät ja kertovat kunnan talouden vakaudesta.
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5. Kokonaistulot ja -menot

Kosken Tl kunnan vuoden 2019 ulkoiset toimintatuotot olivat 3. 511 .470 euroa. Tuotot
olivat 199.421 euroa isommat (6, 0 %) kuin edellisvuonna. Myyntituotot nousivat
141.677 eurolla (8, 1 %). Maksutuotot kasvoivat 32.067 eurolla (3,6 %)ja tuet ja avus-
tukset nousivat 2.090 eurolla (1,3 %). Muut toimintatuotot kasvoivat 23.589 euroa
(4, 5 %). Verotulot nousivat 254. 176 eurolla (3, 8 %) ja valtionosuudet nousivat 64. 144
eurolla (0, 9 %).

Käyttötulot tulolajeittain 2019

Valtionosuudet
42 % (43%)

Rahoitusluotot
O % (0%)

l/

Myyntituotot
, 10 % (10%)

^ /
Maksuhjotot
. 5% (5%)

Tuet ja avustukset
1%(1%)

Muut tolm,hiotat
3 % (3%)

\
. Verotulot

38 % (38%)

Edellä kuvataan tulolajien suhteellista osuutta kunnan käyttötuloista. Taulukosta ha-
vaitaan, että verotulot ja valtionosuudet käsittävät 81 % käyttötalouden tuloista (vero-
tulot 38 %, valtionosuudet 43 %). Kunnan välittömät mahdollisuudet tulokertymänsä
kasvattamiseen ovat lähinnä tulo- ja kiinteistöveroprosenttien korottaminen sekä
myynti- ja maksutaksojen korottaminen siltä osin kuin lainsäädäntö ei aseta rajoja
kunnan taksapolitiikalle.
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Ulkoiset toimintakulut olivat 17. 561 .723 euroa, missä on vähennystä edelliseen vuo-
teen verrattuna 58. 805 euroa (0, 3 %). Terveydenhuoltomenot laskivat kertDmus-
vuonna 423 287 eurolla (7,9 %).

Bruttotoimintakulut 2019

Avushikset

Tavarat ja tarvikkest 3 % <3%)-
eu(ew)

Muut toimintakulut
OW(0%)

Muut palvelut
12 % (10%)

î\- Henkilöstökulut
42 % (41%)

Aslakaspahelut
37 % (40%)

Yllä olevassa kaaviossa on kuvattu Kosken Tl kunnan bruttotoimintakulutja niiden ja-
kaartuminen menolajeihin. Asiakaspalvelujen ostot ovat pääosin Härkätien yhteis-
toiminta-alueelta (Lieto), kuntayhtymiltä ja yksityisiltä ostettuja sosiaali- ja terveystoi-
men palveluja, jotka sisältävät suuren määrän henkilöstökuluja. Näin ollen henkilös-
tökulut muodostavat selvästi suurimman kuluerän kunnan toimintamenoista.
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Bruttomenot lautakunnittain 2019

Ympäristönsuojelu- Keskusvaallltk.
lautakunta ~" "gx"

l % ~ " Kunnanvaltusto
Rakennuslautakunta

IX

Tekninen lautakunta
6%

Hywnvolnti-,
lautakunta

2%

Tarkastuslautakunta
OK

Sivistyslautakunta
28%

Edellä olevassa taulukossa kuvataan toimintakulujen jakautuminen toimielimille. Sosiaalilautakun-
nan menoihin sisältyy myös Härkätien yhteistoiminta-alueelle hoidettavaksi annettujen tehtävien
aiheuttamat kustannukset mukaan lukien perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kustan-
nukset. Terveydenhuollon menot on otettu huomion nettomenoina.
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6. Kuntakonsernin toiminta ja talous

KOSKEN TL KUNNAN KONSERNIKAAVIO 2019

Tytäryhteisö:
Asunto Oy
Jokilehto

Tytäryhteisö:
Kiinteistö Oy
Lllkekoski

61,4 % 64,89

KOSKEN TL KUNTA

23,8%

Osakkuusyhteisö:
Kosken Aluelämpo
Oy

22,62 %

Osakkuusyhteisö:
Asunto Oy
Koskihaka

3,0%

Kuntayhtymä:
Lounais-Suomen
koulutuskuntayhtymä

Kuntayhtymä:
». to ro Varelnals-Suomen

liitto

Kuntayhtymä:
1, 15% Salon seudun

koulutuskuntayhtymä

Kuntayhtymä:
0, 97 % Varsinais-Suomen

erityishuoltopiirin
kuntayhtymä

, 648 % Kuntayhtymä:
Varsinais-Suomen
sairaanhoitopiirin
kuntayhtymä
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Kosken Tl kunnan edustajat kuntayhtymien yhtymävaltuustoissa v. 2019:

Varelnals-Suomen Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä:

Heikki Pietilä
Pirjo Laine
Varelnals-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä:

Vilho Salonen

Novidan kuntayhtymä:

Marja Jalli
Risto Hämäläinen

Salon seudun koulutuskuntayhtymä:

Jyrki Antila
Anne Niemelä-Laaksonen

Varslnals-Suomen liiton edustajalnkokous:

Heikki Tuominen
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KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN
TUNNUSLUVUT

Toimintatulot
Toimintakulut
Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta
Toimintakate

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitusluotot ja -kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Omistuksen eliminointlerot
Arvonalentumiset

Tilikauden tulos

Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot
Vähemmistöosuudet

Tilikauden ylijäämä / alijäämä

2019
1 000  

10108
.23 783

5
.13 670

6966
7581

o

23
-24
-3

873

-1 147
1

-1
-274

75
o
o

2018
1 000  

9779
-23 670

14
-13877

6709
7517

o

23
-25

-5
342

-1 136
2

-4
-796

47
-1
-1

-199 .751

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatulot/Toimintakulut, %
Vuosikate/Poistot, %
Vuosikate, euroa/asukas
Asukasmäärä

2019
42,50
76,05

378,22
2308

2018
41,31

30,0
146,07
2341
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA
JA SEN TUNNUSLUVUT

TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate
Tilikauden verot ja laskennalliset verot
Tulorahoituksen korjauserät

2019
1 000  

873
-1

-32

2018
1 000   1 000   1 000  

840

342
-1
20 361

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot
Rahoitusosuudet investointeihin

Pysyvien vastaavien hyödykk luovutustulot

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

RAHOn-UKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset

Antolainausten lisäys
Antolainausten vähennys

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien
muutokset
Valhto-omalsuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVAROJEN MUUTOS
Rahavarat 31. 12.
Rahavarat 1. 1.

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
2019

-1 415
56
56 -1303

-463

-1 553
63
25 -1

-1

465

104

-912

-1
-1

-115
224

4

19
-347
-239

109

-563
-449

87

224

-8
-1

570
224

311

-1

785
1095

1350
-2262 -912

o

2262
-2271 -9

o

2018

Toiminnan Ja investointien rahavirta 1000  
Investointien tulorahoitus, %
Lainanhoitokate
Kassan riittävyys (pv)

-463
64,29

6, 45
19

-1 104
22, 95
14,68

33

35



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

KONSERNITASE JA SEN
TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Muut pitkävaikutteiset menot
Ennakkomaksut

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut ja
keskeneräiset hankinnat

2019
1 000  

5

26

1 957
8699
2312

456
16

2018
1 000  

15
27

1 963
9134
2427

494
12

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Muu vaihto-omaisuus

788

1024
11

15
62

65
7

166

998
11

28
45

73
18

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset

212

684

555
119

175

1 176
18364

192

634

285
91

150

2112
18875
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2019
1 000  

OMA PÄÄOMA
Pemspääoma
Liittymismaksurahasto
Rahastot
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä
Tilikauden yli-/alijäämä

VÄHEMMISTÖOSUUS

POISTOERO JA
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaa-ehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET

6913

317

2018
1 000  

6913

501
4557
-199

457
5340
-751

359

Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot

Muut toimeksiantojen pääomat

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoitus-ja
vak. laitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä
Lainat muilta luotonantajilta
Muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus-ja
vak. laitoksilta
Lainat julkisyhteisöiltä
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Laskennalliset verovelat

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt ylijäämä, 1000  
Kertynyt ylijäämä,  /asukas
Konsernin lainat,  /asukas
Konsernin lainakanta 31. 12., 1000  
Kunnan asukasluku

1

228

15
117

1200

1

1470

160
1

60
937
458

1 626
1

18364

2019
66,05
23, 74
4358
1888

707
2833
2308

1

230

28
101

1 353

1

1 432

89

39
900
635

1 748

18875

2018
65,40
25, 65
4679
1999

617
2874
2341
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Kosken Tl kuntastrategiassa on todettu, että konsemipäämääränä on saada kunnan
näkemykset esiin konserniin kuuluvien yhtiöiden päätöksenteossa. Keinoina on, että
kunta valitsee yhteisöjen hallintoon johtavia luottamushenkilöitä ja viranhaltijoita, joilla
°" . to"T".va.. yhteys kunnanhallitukseen. Kunnanhallitus ohjeistaa edustajiaan
merkittävissä palvelu-tuotannon järjestämiseen liittyvissä asioissa'.

Kosken Tl kunnan konsernitase on laadittu Kauppa- ja teollisuusministeriön
kirjanpitolautakunnan kuntajaoston 2016 päivitetyn ' ohjeen mukaisesti.
Kuntakonserniin kuuluu kuntayhtymiä, asunto- ja "kiinteistöyhtymiä. Kunnan
palvelutuotannon kannalta merkittävimpiä ovat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
toisen asteen koulutuksen kuntayhtymät.

Konsernin vuosikate kattaa 76 prosenttia suunnitelman mukaisista poistoista.
Konsernin tulorahoitus ja investointeihin saadut rahoitusosuudet riittivät kattamaan
konsernin investointimenoista 4 %. Kassan riittävyys on hyvällä tasolla.
Kuntakonsernin tilikauden 2019 alijäämä on 199 375 euroa. Edellisten vuosien
ylijäämää on 4 556 854 euroa, millä alijäämä saadaan katetuksi. Omavaraisuusaste
on hyvä ja suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen.
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Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden
tasapainottamistoimet

Kosken Tl tilikauden 2019 tulos oli 260. 352,09   alijäämäinen. Kuntalain mukaan
kunnanhallituksen on tehtävä valtuustolle esitys tilivuoden tuloksen käsittelystä sekä
talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi.

Suomen kuntien tilinpäätöstiedoissa näkyy hyvin kuntatalouden käänne erityisesti
verotulojen laskun ja henkilöstökulujen ja ostopalvelujen kallistumisen kautta.
Kuntatalous näytti vuoden 2018 tilinpäätöstietojen valossa hälyttävän synkältä, ja
Kuntaliiton arvioiden mukaan vuoden 2019 jälkeen tilanne on edelleen huonontunut.

Alijäämä vuodelle 2019 muodostui Koskella Tl käytännössä samanlaisella
palvelurakenteella kuin toissa vuoden noin 376. 000 euron ylijäämä ja viime vuoden
yli 800. 000 euron alijäämä. Tämä johtui eniten verotulojen rytmihäiriöistä, jotka
jatkuivat vuonna 2019. Verotulot jäivät tuloveroleikkausten myötä talousarviosta noin
450. 000 euroa. Tilikauden tulokseen vaikuttaa voimakkaasti runsas viime vuosien
mnsas investointimäärä, jonka takia poistomäärä on suuri. Vuosikate oli vuonna 2019
positiivinen 516. 087, 53 euroa.

Talouden tasapainottamistoimina keskeisenä on tilanteen seuranta ja reagointikyky
muutokseen rahoituksessa sekä mahdollisesti kansallisissa organisaatiorakenteissa
(maku/sote). Veroprosentin mahdollisiin muutoksiin voidaan ottaa kantaa
talousarviovalmistelun yhteydessä.

Kirjanpitolain ja hyvän kirjanpitotavan mukaan ylijäämäisestä tuloksesta voidaan
tehdä mm. vapaaehtoisia varauksia, joilla varaudutaan merkittäviin tuleviin
investointeihin.

Kosken Tl kunnassa 31. 12.2018 investointivaraus oli 800. 000 euroa:

Paloasema (tp. 2017) 500. 000 euroa
Jäteveden puhdistamo (tp. 2014) 300. 000 euroa

Vuoden 2019 tuloksesta vähennetään tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan
40. 205, 80 euroa.

Kosken Tl kunnassa 31. 12. 2019 investointivaraus on 800. 000 euroa. Paloaseman
investointivaraus vähentää paloaseman valmistumisen jälkeen sen poistomäärää
vuoden 2020 tilinpäätöksestä alkaen.

Kunnanhallitus esittää tilikauden tuloksen käsittelystä seuraavaa:

1. Säilytetään aikaisemmat tehdyt investointivaraukset 300.000 euroa (jäteveden
puhdistamo) ja 500.000 euroa (paloaseman rakentaminen).

2. Tilikauden alijäämä 260. 352, 09 euroa kirjataan edellisten tilikausien ylijäämän
tilille.

Vuoden 2019 päättyessä edellisten vuosien ylijäämän tilillä on 3.520.042,09 euroa.
Kun vuoden 2019 alijäämä 260. 352, 09 euroa siirretään ylijäämätilille, on kunnan
taseessa ylijäämää yhteensä 3.259.690,00 euroa.
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8.

8.1

Talousarvion toteutuminen

Tavoitteiden toteutuminen

Kunnan toiminnan painopisteet ja niiden toteutuminen

Tässä luvussa esitetään kunnanvaltuuston vuoden 2019 talousarviossa asettamat
toiminnalliset painopistealueet ja niiden toteutuminen. Ensin esitetään talousarviossa
esitetty painopistealue ja sitten, miten se on toteutunut. Painopisteinä on usein pit-
kän aikavälin päämääriä ja tavoitteita, joiden toteutuminen vaatii vuosia, joten toteu-
tumista kuvataan päämäärään pyrkivillä ja johtavilla suunnitelmilla ja toimenpiteillä.

1. Kosken Tl kuntastrategiat

Kuntastrategiatyöstä on tehty jatkuva prosessi, jota käsitellään hallintokunnissa ja
valtuustossa vuosittain. Strategiatyö nähdään vuosittaista tarkastelua vaativana,
päämäärähakuisena, visioiden ja tavoitteiden hakemista ja määrittämistä tarkolttava-
na toimintana.

Kosken Tl kunnan strategia hyväksyttiin vuoden 2014 aikana. Tilinpäätösvuonna stra-
tegiaa on sisällytetty kunnan palvelutuotantoon siten, että palvelutuotanto tukee stra-
tegian tavoitteita. Tämä näkyy jo talousarvion tavoitteissa ja auttaa tunnistamaan kriit-
tisiä menestystekijöitä strategian toteuttamiseksi.

Päivitetty kuntastrategia hyväksyttiin kunnanvaltuustossa vuonna 2019.

Toteutuminen:

Kunnassa on vuoden 2019 aikana valmistunut kuntastrategia vuosille 2020 - 2026.
Sen kautta keskeisiksi painopistealueiksi ovat nousseet

Tunnustetut sivistyspalvelut
Pyrkimys hiilineutraalisuuteen
Aktiivinen elinkeino-ja tonttipolitiikka
Yhteisöllisyys -vahva identiteetti
Liikunta ja kulttuuri hyvinvoinnin lähteenä
Laadukkaat lähipalvelut

Kuntastrategia on sisällytetty 1.6. 2017 voimaan tulevaan Kuntalakiin.

Kuntastrategian päivitys oli lausunnoilla lautakunnilla vuoden 2018 aikana ja hyväk-
syttiin vuonna 2019.
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2. Kuntien välinen yhteistyö

Kuntien välisen yhteistyön merkitys kasvaa edelleen ja toisaalta rakenteellisia muu-
(oksia on tulossa. Kosken Tl kunta kuuluu Härkätien yhteistoiminta-alueeseen, joka
järjestää ja tuottaa kunnalle perusterveydenhuollon palvelut. Vareinais-Suomen sai-
raanhoitopiirin kuntayhtymän tuottaa erikoissairaanhoidon palvelut. Erikoissairaan-
hoidon palvelut on ostettu vuoden 2017 alusta suoraan sairaanhoitopiiriltä, mutta eri-
koissairaanhoidon taloudellista ja toiminnallista tilannetta seurataan yhteistyössä ter-
veyden huollon palvelujen kautta.

Maaseutupalvelut ovat siirtyneet ostopalveluksi vuoden 2013 alusta.

Elinkeinotoimen osalta yritys- ja elinkeinopalveluita on kehitetty yhteistyössä Auran-
maan kuntien kanssa. Lisäksi matkailuneuvonnan ja matkailun edistämisen uudel-
leen järjestelyä valmistellaan naapurikuntien kanssa.

Kosken Tl kunnan Ympäristönsuojelu vastaa ympäristönsuojeluviranomaisen tehtä-
vistä Kosken Tl, Auran, Marttilan ja Pöytyän kunnissa.

Ympänstönsuojelu hoitaa ympäristönsuojelulainsäädännön edellyttämiä tehtäviä.
Ympäristönsuojelu neuvoo ympäristönsuojeluun liittyvissä asioissa, myöntää lupia,
suorittaa valvontaa ja osallistuu viranomaisten väliseen yhteistyöhön.

Sivistystoimessa kouluyhteistyö on toiminut laadukkaan pems- ja lukio-opetuksen
mahdollistajana.

Kosken Tl kunta on itsenäisenä kuntana toimiva aktiivinen kehittäjä, ja uusia toimin-
tamalleja kehitetään hyvällä yhteistyöllä vaikuttaviksi ja toiminnallisiksi kokonaisuuk-
siksi.

Toteutuminen:

Kosken Tl kunnalla on sosiaali- ja terveystoimen yhteistoimintasopimus Liedon ja
Marttilan kuntien kanssa vuoden 2021 loppuun. Liedon kunta toimii vastuukuntana.

Yhteistoiminta-alueella järjestetään sairaanhoidon palvelut sekä sosiaalitoimesta mie-
lenterveys- ja päihdepalvelut. Sosiaalitoimen ja terveystoimen integraatiota on pyritty
samalla syventämään.

Elinkeinotoimen osalta yritys- ja elinkeinopalvelulta toteutetaan yhteistyössä Auran-
maan kuntien kanssa. Vuoden 2018 aikana yritys-ja elinkeinopalveluiden yhteistyötä
tehdään Auran ja Marttilan kuntien kanssa Auran toimiessa vastuukuntana.

Kunta osallistuu aluearkkitehtitoimintaan yhdessä Marttilan, Auran ja Oripään kuntien
kanssa.

Kunta panostaa sekä perusopetukseen että lukio-opetukseen hyvässä yhteistyössä
naapurikuntien kanssa. Kouluyhteistyösopimus on jatkunut Marttilan ja Loimaan
kanssa niin, että Marttilan ja Kosken kanssa on yhteistyösopimus sekä yläkoulun että
lukion osalta ja Loimaa osallistuu sopimukseen niiden melliläläisten yläkoulun oppi-
laiden osalta, jotka ovat anoneet koulupaikkaa Koskelta ja joiden koulupaikan Loimaa
on hyväksynyt.

Lisäksi Kosken, Elisenvaaran ja Someron lukiot jatkavat tiivistä yhteistyötä.
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Kunta on edelleen mukana ns. SENU-nuorisotyötoiminnassa.

Kunnalla on lisäksi yhteistyötä kaikilla toimialatasoilla ja päätöksenteossa otetaan
huomioon yhteistyömahdollisuudet.

3. Peruspalvelut

Kosken Tl kunnan pitkän ajan tavoitteena ja päämääränä on ollut laaduttaan, saata-
vuudeltaan ja hinnaltaan hyvien peruspalveluiden järjestäminen kuntalaisille enintään
maamme keskitasoa olevalla verorasituksella. Tämä on ollut kunnan pysyvänä pai-
nopistealueena. Painopistealue pitää sisällään sekä palvelutuotantoon liittyviä tavoit-
teitä että taloudellisia tavoitteita. Painoplsteajattelussa kunnallisilla peruspalveluilla
tarkoitetaan lasten päivähoitoa, perusopetusta, toisen asteen opetusta, terveyden- ja
sairaanhoitoa ja vanhustyötä.

Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatus käsittää lasten päivähoidon, esiopetuksen ja koululaisten iltapäivä-
kerhotoiminnan. Päivähoidon tavoitteena on tarjota lapsiperheille turvallinen, virik-
keellinen ja monipuolinen hoitomuoto. Päivähoidon arvoissa korostetaan lapsuuden
arvokkuutta ja ammatillisuutta. Koskella Tl lasten päivähoito toteutetaan päiväkodis-
sa ja perhepäivähoidossa. Koskella on uusi vuoden 2017 syksyn toimintakauden al-
kuun valmistunut päiväkoti Naavatassu, jossa on kolme ryhmää. Esiopetus toimii yh-
den ryhmän osalta päiväkodin tiloissa sekä Töpöhännän tuvassa. Lastenhoidon ta-
väitteenä on mm. laadukkaan kasvatusympäristön ja opetuksen tarjoaminen sekä
vanhemmuuden ja kasvatuskumppanuuden tukeminen.

Perheiden hyvinvoinnin tukemisessa painopistealueina ovat avohuollon tukitoimet,
moniammatillisen työn lisääminen ja mahdollisimman varhainen tuki huolen ilmaan-
tuessa. Päivähoidossa perhetyön ja päivähoidon yhteistyötä syvennetään.

Toteutuminen:

Lasten päivähoito on toteutunut yllä mainitulla tavalla Kosken Tl kunnassa.

Yhteistyötä pystytty tekemään sujuvasti yli hallintorajojen. Perhetyön, lastensuojelun
ym. moniammatitlisten ryhmien yhteistyö on syventynyt ja asioita viedään yhteistyös-
sä eteenpäin.

Ikääntyneiden palvelut

Ikääntyneiden palvelujen tavoitteena on luoda ikäihmisille turvallinen ja viihtyisä
elinympänstö, jossa asuminen tapahtuu joko heidän omissa kodeissaan tai palvelu-
asunnossa, jonka omistaa joko kunta tai yksityinen palveluntuottaja. Kunnan toimin-
nalla tuetaan ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitämistä ja sen myötä omatoimisuuden
säilymistä mahdollisimman pitkään. Ikäihmisille suunnattujen palvelujen Järjestämi-
sessä otetaan huomioon ikäihmisten sekä heidän omaistensa tai läheistensä toivo-
mukset ja tarpeet.

Kunta tukee omassa kodissa asumista koti- ja tukipalveluilla, mm. ateria- ja turvapal-
valuilla. Kotona asuvaa ikäihmistä hoitavaa omaista tai läheistä tuetaan omaishoidon
tukea maksamalla. Kun ikäihmisen toimintakyky on heikentynyt siinä määrin, että hän
el selviydy omassa kodissaan tukitoimien turvin, hänellä on mahdollisuus perhehoi-
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toon tai palveluasumiseen vanhusten palvelukeskuksessa. Lisäksi palvelukeskus tar-
joaa intervallihoitoa, päivätoimintaa ja toimii kotona asuvien ikäihmisten tukipalvelu-
keskuksena. Kosken Tl yksilöllisellä palveluvarustuksella pystytään vastaamaan uu-
den vanhuspalvelulain haasteisiin.

Toteutuminen:

Ikäihmisten toimintakykyä ja kotona asumista on tuettu kuntouttavalla työotteella. Päi-
vätoiminnan lisäämiselle on edelleen kasvavaa tarvetta. Omaishoidon tukeen on talo-
usarviossa lisätty resursseja.

Vanhustyön henkilöstöllä on tehtävän edellyttämä koulutus ja perehtyneisyyttä van-
hustyöhön. Palvelukeskuksen henkilöstömitoitus on asukkaiden toimintakykyyn näh-
den riittävä.

Kuntaan on valmistunut ikääntyneiden vuokratalot vuoden 2014 ja 2015 aikana. Yh-
teensä asuntoja valmistui 11. Kotihoitoon on saatu yksi vakanssi lisää vuoden 2016
alustaja vastaavan sairaanhoitajan virka vuoden 2019 alusta. Vuoden 2020 talousar-
vioon sisältyy kotihoidon lähihoitajan lisäys.

Peruskoulu- Ja toisen asteen opetus

Kosken Tl kunnan vahvuutena nähdään kunnan järjestämät hyvät pemsopetuspalve-
lut ja lukio-opetus. Muu toisen asteen opetus hoidetaan kuntayhtymäpohjalta osto-
palveluina. Vahvuustekijän säilyttämiseksi kunta panostaa riittävästi sekä perusope-
tukseen että lukio-opetukseen. Koululaitos säilytetään edelleen vetovoimaisena, että
voidaan varmistaa koulutuksen perusturva ja taata Kosken Tl, Marttilan ja Loimaalta
tulevien melliläläisten perusopetuksen oppilaiden, toisen asteen opiskelijoiden ja
muiden opetuspalvelujen käyttäjien yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaaseen ja
korkeatasoiseen oppimiseen ja opiskeluun.

Lukiokoulutuksen jatkuvuus turvataan hoitamalla hyvin kunta- ja lukioyhteistyötä. Sa-
lon koulutusalueen toisen asteen oppilaitosten yhteistyötä jatketaan. Lukioiden kor-
keakouluyhteistyötä kehitetään.

Toteutuminen:

Koulutoimen sopijakuntia ovat Koski Tl ja Marttila ja Loimaa. Sopimuksessa on hy-
väksytty periaate, jonka mukaisesti toimien loimaalaisten oppilaiden oikeus käydä
koulua Kosken seudun yläasteella mahdollistetaan. Koulusopimus päivitettiin vuoden
2019 aikana.

Lukio jatkoi yhteistyötä Loimaan ja Salon seutukunnan oppilaitosten sekä korkeakou-
lujen kanssa. Kosken Tl lukio on vakiinnuttanut asemansa niin, että opiskelijoita tulee
jo yhdeksästä kunnasta ja opiskelijamäärät ovat edelleen nousussa. Opiskelijoiden
houkutteleminen lukioon vaatii kuitenkin vuosittain suurta rekrytointityötä koko lukio-
yhteisöltä. Työ on onnistunut erinomaisesti.

Sivistystoimi on toiminut aktiivisesti kartoittaessaan yhteistyömahdollisuuksia laaduk-
kaan opetuksen varmistamiseksi Koskella Tl myös tuleville sukupolville.

Kunnan kiinteistöjen hoito

Kunnan kiinteistöjen hoidossa pyritään kustannustehokkaisiin ja kunnan rakenteen
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huomioon ottaviin ratkaisuihin. Kokonaistaloudellisesti edullisella kiinteistöjen hoidolla
pyritään peruspalvelutuotannon kustannusten hallitsemiseen. Kiinteistöjen hoidossa
otetaan huomioon ympäristöseikat siten, että olemme luonnostamme huolehtiva
"maaseutuympäristön mallikunta".
Toteutuminen:

Kunnan kiinteistöjä hoidettiin suunnitelman mukaisesti. Lähes kaikki kunnan kiinteis-
töt olivat liittyneet biopolttoainetta käyttävään Kosken Aluelämpö Oy;öön.

Rakennukset ja huoneistot on pidetty käyttötarkoitukseensa nähden hyvässä kun-
nossa.

Vuoden 2017 aikana on kiinteistöissä otettu käyttöön sähköisiä huoltokirjoja ja vuo-
den 2018 aikana sähköinen kiinteistöhuoltokutsu.

Peruskorjauksista pääkohteena on w. 2019 - 2020 koulukeskuksen toimenpiteet,
joilla turvataan puhtaan sisäilman koulutus tulevinakin vuosikymmeninä.

4. Elinkeinorakenteen monipuolistaminen ja uusien työpalkkojen luominen

Elinkeinorakenteen monipuolistaminen ja maataloutta korvaavien työpaikkojen luomi-
nen sekä maataloudesta poistuvan työvoiman työllistäminen, on Kosken Tl ja kaikki-
en alkutuotantokuntien pitkän aikavälin strategioista tärkeä.

Toteutuminen:

Kunnassa on tehty uusia avauksia informaation ja hyvien toimintamallien jakamiseksi.

Kosken Tl kunnan keskustaajaman ja Koivukylän osayleiskaavojen kaavoitusprosessi
on valmistunut ja Koivukylän osayleiskaava on saanut lainvoiman.

Ammattien muutos ja etätyön merkityksen kasvu tuo tulevaisuudessa kuntaan tärke-
an vetovoimatekijän valokuitukuntana.

44



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

Talousarvion
toteutuminen

Kosken Tl. kunta

Toimintatuotot

M ntltuotot

Maksutuotot

Tuet savustukset

Muut toimintatuotot

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Asiakas Ivelu en ostot

Muiden Ivelu en ostot
Aineet, tarvikkeet, tava-
rat

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet

Ka "kate
Korkotuotot

Muut raholtustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot
ka omaisuudesta

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos

Polstoeron lisäys (-),
vähenn +

Suunnitelman
Ittävät oistot

Varausten lisäys (-),
vähenn +

Rahastojen lisäys (-),
vähenn +

Tilikauden yll-
/ali äämä + -

TP 2018

 

3312047
1 743 922

883914
162529
521 683

-17620528
-7 203 867
-6968711
-1 799 526

-1 114953
-450361
-83110

-14308481
6711788
7516870

-79 823

2

22827

-4604
-61598

-793 243

-854 841

40206

TA2019
Muutos +Muutos

TA 2019 TA 2019 Yht TP 2019 Erotus
         

3 189 298 122 558 3 311 856 3 511 470 199 614

1713944 108208 1822152 1885599 63447

883200 883200 915981 32781

70400 4250 74650 164619 89969
521754 10100 531854 545272 13418

-17 728 862 -I 26 708 -17 855 570 -17 561 723 293 847
-7212382 -36179 -7248561 -7357968 -109407
-6 655 565 -20 000 -6 675 565 -6 441 030 234 535

-2 071 911 -67 666 -2 139 577 -2 090 360 49 217

-1 192 074 -1 070 785 121 289

-516360 -517150 -790

-83433 -84431 -998

-14 543 714 -14 050 253 493 461

6 960 000 6 965 964 5 964

7537000 7581014 44014

-46714 496725 543439

1 000 -I 000

18200 21251 3051

o o
-500 -1 889 -1 389

-28014 516088 544102

-778500 -816645 -38145

o o
o o

-806514 -300557 505956

40 206 40 206 0

-1 192074
-516360
-80 570 -2 863

-14539564 -4150

7410000 -450000

7 337 000 200 000

207436 -254150
1000

18200

-500
226136 -254150

-666 500 -90 000

-462364 -344150

40206

o o

o o

o o

-814635 -422158 -344150 -766308 -260352 505956
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Tilin äätösluku"en vertailu

Toimintatuotot

M ntituotot

Maksutuotot

Tuet a avustukset

Muut toimintatuotot

Toimintatuotot t.

Toimintakulut

Palkat a alkklot
Henkilöstösivukulut

Asiakas alveluen ostot

Muiden alveluen ostot

Aineet, tavarat 'a tarv.

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut ht.

Toimintakate

Verotulot
Kunnallisvero

Kiinteistövero

Osuus htelsöverosta

Verotulot ht.

Valtionosuudet

Valtionosuus kunnan erus

Verotuloihin rust vo (ark.

O tus- a kulttuuritoim muut

Valtionosuudet ht.

Raholtustuotot-kulut

Vuosikate

Poistot a arvonalentumiset

Satunnaiset tuotot a kulut

lv.

TP 2017 TP 2018 Muutos TP 2019 Muutos

1879311

895399
54981

534682
3 364 373

5 425 705
1 361 154
6 647 901
1 637 289
1 005 326

504819
111 149

16693343
13328970

6 358 632
536003
543 478

7438113

4 921 246
2 057 647

417972
7 396 865

26912
1 532 921

1 743 922

883914
162529
521683

3312047

5 885 003
1318864
6968711
1 799 526
1 114953

450361
83110

17620528
14 308 481

5 586 827
525 700
599261

6711788

5 159 183
1 844 232

513455
7516870

18225
-61 598

-720

-128
195,61

-2,43
-1,56

847
-311
4, 83
9, 91

10,90
-10,79
-2523

555
-207,35

-12, 14
-192
1026
-976

483
-1037
22, 84

1 62

-3228
-10402

1 885 599
915981
164619
545272

3511470

5986479
1 371 489
6 441 030
2 090 360
1 070 785

517150
84431

17561 723
14050253

5 857 591
528 493
579880

6 965 964

5 052 020
1 930171

598 823
7581014

19362
516088

8, 12
363
129
452
602

1,72
3,99

-757
1616
-396
1483
159

-0,33
-1,80

4, 85
0,53

-3,23
3, 79

-2,08
466

1663
085

6,24
937, 83

694481 793 243 14, 22 816645 295

Tilikauden tulos

Polstoeron lls"

Varausten lisä
Tilikauden l/al

/vähenn s

ähenn

Sama

838440
-62294

-400 000
376 146

-854841
40206

-814 635

-201 96
-16454
-10000
-31657

300558
40206

135, 16
0,00

46



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

8.2. Merkittävät poikkeamat talousarviosta

KÄTTTÖTALOUS
iooo e
Vaalit
-Tulot
-Menot

Keskushallinto

-Tulot
-Menot

Muut sosiaalipalvelut
-Tulot
-Menot

Slvlstysltk/Halllnto
-Tulot

-Menot

Varhaiskasvatus

-Tulot
-Menot

Perusopetus
-Tulot

-Menot

Toisen asteen koulutus

-Tulot

-Menot

Tekninen Itk/halllnto
-Tulot
-Menot

Rakennukset ja kiinteistöt
-Tulot

-Menot

Liiketoiminta, vesilaitos

-Tulot

-Menot

Ympäristönsuojelu
-Tulot
-Menot

Vaalit

Keskushallinto

TA
2019

17

-27

106
-1817

14
-604

41

-198

162
-991

990

-2815

73
-976

5

-307

444

-510

379
-249

145
-159

TA 2019
MUUTOS

43

-48

45
-27

30

4

-9

Maakuntavaaleihin oli

YHTEENSÄ

17

-27

106
-1817

57

-604

41

-198

162
-991

990
-2863

73
-976

5

-307

489
-537

409
-249

149

-168

varauduttu

TOTEUTUMA POIKKEAMA

8

-11

101
-1801

94
-620

66
-182

137
-926

1034
-2818

102

-893

6

-282

506
-501

444

-240

149

-156

-9
16

-5
16

37
-16

25
16

-25
65

44

45

29

83

l

25

17

36

35
9

o

12

budjetissa - eivät toteutuneet

Muut sosiaalipalvelut

Myyntitulot Marttilasta väheni samasta syystä

Lastensuojelun jälkihuollon Myyntitulot, vanhoilta vuosilta suoritus
Lastensuojelun avopalvelun henkilöstömenot ylittyi/ sljalstukset
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Sivistysltk/Hallinto

Varhaiskasvatus

Opetushallituksen projekti 9104 ei ollut budjetoitu

Naavatassun tulot alittuivat, laskutus perheentulojen suhteessa
Perhepäivähoidon henkilöstökulut alittuivat 551 
Kotihoidontuen kustannukset alittuivat 321 

Perusopetus

Toisen asteen koulutus

Myyntitulot kunnilta ylittyivät 361 
Koulutarvikkeet alle 111 , kuljetukset alle 311 

Joukkoliikenteen suoritukset yli 161  ja Muut maksut yli 131 
Henkilöstökulut alle 231 , Kuljetukset alle 171  ja
Matkustuskulut alle 131 

Tekninen Itk/Hallinto Henkilöstökulut alle 161 , projektihenkilö vain osin

Rakennukset ja kiinteistöt Metsänmyyntitulot
Rakentamispalvelut alle 101 , Koneiden kunnossapito alle 111 

Liiketoiminta, vesilaitos Taksojen nosto sai myyntitulot ylittymään 261 
Muut maksut: Sakokaivo- ja Umpikaivolietteet +91 

Ympäristönsuojelu Henkilöstökulut alittui 111 , toinen viranhaltija puuttui osan vuotta
ja teki puoli vuotta osa-aikaisena (budjetti kokoaikaisena)

Vuoden 2019 tilinpäätöksen mukaan vuosikate oli 516. 087, 53 euroa, joka on
544. 101, 53 euroa parempi kuin talousarviossa oli ennakoitu.

Vuosikatteeseen vaikuttavat poikkeamat talousarvioon verrattuna käyvät valtuusto-
tasoisesti selville yllä olevasta taulukosta. Kunnassa kokonaisuutena:
* Toimintatuotot olivat suuremmat kuin talousarviossa + 199. 614 
* Toimintakulut olivat pienemmät kuin talousarviossa + 293. 847  
* Verotulot olivat pienemmät kuin alkuperäisessä talousarviossa - 444.036  

Verrattaessa muutettuun talousarvioon toimintatuottojen toteutumaprosentti oli 106,0
% ja toimintakulujen toteutumaprosentti 98, 4 %.

Verotulojen toteutumaprosentti oli 100, 1 % ja valtionosuuksien 100,6 % verrattaessa
muutettuun talousarvioon.

Tilikauden alijäämä vuodelta 2019 on -260.352, 09 euroa, joka oli 505. 955, 91 euroa
pienempi kuin talousarviossa oli ennakoitu.

Alijäämä vähentää kunnan taseessa edellisten tilikausien ylijäämää. Vuoden 2019
alussa kunnan taseen edellisten tilikausien ja tilikauden ylijäämä/alijaämä tilien saldo
oli 3. 520. 042 euroa, joten vuoden 2019 alijäämän kirjaamisen jälkeen edellisten tili-
kausien ylijäämäksi muodostuu 3. 259. 690 euroa.

Toimialakohtaiset taloudelliset ja toiminnalliset toteumat ilmenevät toimialojen kerto-
musvuosikertomuksista valtuustotasoisten tehtäväalueiden toteuma-arvioista
8.3.)
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Kosken Tl kunta oli kertomusvuonna mukana seuraavissa hankkeissa:

1. Kansa-koulu II -hanke, Tutoropettajien toiminnan ja osaamisen kehittäminen
(OPH). Hanke jatkuu ja sen tavoitteena on osaamisen kehittäminen organisaation
sisällä.

2. Liikkuva ja lukeva koulu (AVI). Erilaisten toimintamallien kehittäminen.
3. Menestyvä maatilayritys -hanke. Hankkeen tärkeimpänä sisältönä on yrittäjien

osaaminen, erilaiset koulutukset ja työn tukeminen.
4. Nuorisotoimi/Etsivä nuorisotyö =ELO, SENU:n (Seutukunnan Nuonsotoimet)

kautta, hankerahoitus OPM ja Loimaan seutukunnan kunnat asukaslukuun perus-
tuvilla kuntaosuuksilla. Elämän hallintaa etsivien nuorisotyöntekijöiden avulla 15-
29 -vuotiaille. Hanke jatkuu, ja on saanut lisää vaikuttavuutta.

5. Nuorisotyön maakunnallinen koordinointi -hanke
Turun kaupunki yhdessä Varslnais-Suomen kuntien kanssa, tavoitteena on vah-
vistaa nuorisotyön ammatillisuutta maakunnassa ja sen avulla tukea nuorten elin-
olojen kehittymistä alueellisesti. Hanke vahvistaa, koordinoi ja kehittää nuohso-
työn verkostoja, levittää hyviä käytäntöjä, tuottaa ja välittää tietoa nuorisotyön
osa-alueista. Rahoitus koostuu L-S AVI:n avustuksesta sekä V-S kuntien rahoi-
(uksesta. Hankkeessa ovat mukana kaikkien Varsinais-Suomen kuntien nuoriso-
toimet, yhteensä 27 kuntaa tai kaupunkia.

6. Liikuntapaikkarakentamisen hanke: Tenniskenttien/jääkiekkokaukalon päällystei-
den uusiminen hiekkatekonurmeksi ja monitoimialueeksi. Vapaa-aikatoimen
osaksi omana työnä toteutettu peruskorjaushanke. Omarahoitus 43. 191C, avus-
tus15.000 L-SAVI:lta.

7. JärjestöSotehanke 113, joka on kuntien ja sotejärjestöjen yhteistyön kehittämis-
hanke. Kosken Tl kunta on yhtenä hankkeen pilottikuntana Salon, Turun ja Uu-
denkaupungin lisäksi.

8. KomPAssi -hanke, Vareinais-Suomen keskitetty asiakas- ja palveluohjaushanke,
kehitetään ikäihmisten kotihoitoa ja vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa.
STM. Ohjausta ja neuvontaa ikäihmisille, hanke jatkuu edelleen. Hankkeen kautta
on mahdollista saada henkilökohtaista ohjausta maakunnan tasolla ja toisaalta
sen kautta on Varsinais-Suomen kuntien työntekijöiden jakaa hyviä käytäntöjä ja
kouluttautua.

9. LaPe -hanke, Lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelma. STM. Lupa auttaa! -
hanke on Varsinais-Suomen oma LAPE-hanke. Se muotoilee maakunnan lapsi-
ja perhepalvelut sellaiseen kuosiin, että ne vastaavat tulevaisuuden muutoksiin ja
voidaan liittää mihin tahansa tulevaan organisaatiohimmeliin. Hankkeen kautta on
kuntaan saatu mm. Pyydä apua -nappi matalan kynnyksen tuen saantiin.

10. Kahviaitta (Leader). Lainamakasiinin kunnostus.
11. Valtion erityisavustus tutoropettajien toimintaan ja osaamisen kehittämiseen (on

ollut myös 2017 yhteishankkeena Marttilan ja Liedon kanssa)
12. Erityisavustus esi- ja perusopetuksen sekä varhaiskasvatuksen koulutuksellisen

tasa-arvon edistämiseen sekä siihen liittyviin kokeiluihin (päätös 11. 12.2018)
vuosille 2019-2020, yhteishanke Marttilan kanssa (yhteinen yläkoulu). Hankkeella
saadaan tukea kokeilujen toteuttamiseen.

13. Opetushallituksen valtionavustus vieraskielisten oppilaiden esi-ja pemsopetuk-
sen järjestämiseen, vuonna 2018 aiheutuneisiin kustannuksiin

14. Opetushallituksen erityisavustus lukiokoulutuksen tutoropettajatoiminnan käynnis-
tämiseen alueellisena yhteistyönä Elisenvaaran ja Someron lukion kanssa. Kir-
janpito on Pöytyän kunnalla. Käyttöaika 31. 7. 2020 asti.

15. Opetushallituksen erityisavustus tutoropettajien toimintaan ja osaamiseen. Käyt-
töaika 31.7.2020 asti.

16. Opetushallituksen erityisavustus lukiouudistuksen toimeenpanon tukemiseen
2019. Käyttöaika päättyy 31. 7. 2021. Hankkeen nimi on maalta monitaitureita
maailmalle.
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8.3. Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen

Keskusvaalilautakunta

Yleista:

Puheenjohtaja
Varapuheenjohtaja
Jäsenet

Varajäsenet kutsumajärjestyksessä:

Martti Mäkitalo, puheenjohtaja
Toni Leino, varapuheenjohtaja
Pekka Leime
Leila Jansson
Essi Kalenius

Hannu Levonen
Hannu Posti
Arvo Kuusinen
Katja Laukkanen
Pirjo Sarapik

Kokousten lukumäärä: 4
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 25

Tehtäväalue: 2011 Vaalit

Tehtäväalueen palveluajatus:

Keskusvaalilautakunnan tehtävänä on kunnallisvaalien, valtiollisten vaalien ja EU-
vaalien sekä kansanäänestyksen jäljestäminen. Varsinaisen vaalipäivän äänestyksen
järjestelyistä vastaa kutakin vaalia varten enkseen valittu vaalilautakunta ja palvelu-
keskuksen sekä Hoitokoti Niittykukan laitosäänestyksestä. Kosken Tl kunta on yhtenä
äänestysalueena

Henkilosto31. 12.2019:

Keskusvaalilautakunta ottaa itselleen sihteerin ja valitsee ennakkoäänestyksen vaali-
toimitsijoina toimivat. Ennakkoäänestyspaikassa tulee olla samanaikaisesti vähintään
kaksi vaalitoimitsijaa, mikä merkitsee sitä, että vaalitoimitsijoita on oltava vähintään
kolme.

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Eduskunta-ja europariamenttivaalit keväällä 2019

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Vaalit toimitetaan virheettömästi.

Tayortetaso/seuranta Toteutuma
mlttari/tunnusluku
El vaalien lainmukaisuuteen Toteutui
vaikuttavia virheitä.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Äänioikeutetut

201100 Vaalit
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäise " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/äänloikeutettu

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -2,2 -14
6711788 6960000 6965964 0, 1 38

1907 1 907 1 902 -0,3 -0 3

4195

5349
1 154

-97
1251
-0,53
002

-066

17300

-26 973
-9673

-494
-10 167

-431
0, 15

-5,33

8252

-11 207
-2955

-230
-3185

-1,38
005

-1,67

-523

-585
-695
-534
-687
-680
-68,7
-68,6

96,7

109,5
156,1
137,1
154,6
1582
1453
1553
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Kunnanvaltuusto

Yleistä:

Kunnanvaltuustoon kuuluu 21 valtuutettua.
Kunnanvaltuuston kokoonpano on esitetty luvussa 1.2. Kunnan hallinto

Kokousten lukumäärä:
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä:

Tehtäväalue: 2101 Kunnanvaltuusto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kunnanvaltuuston tehtävänä on kuntalaissa valtuustolle määrätyt tehtävät ja muut
itsehallintoon liittyvät tehtävät.

Henkilosto31.12.2019:

Valtuutettujen toimikausi on 1.6.2017 -31. 5. 2021. Valtuuston puheenjohtajana jatkaa
Heikki Pietilä, l varapuheenjohtajana Jyrki Anttila ja II varapuheenjohtajana Pirjo-
Liisa Nuotio.

Valtuuston toimistotehtävistä huolehtii kunnan hallinto- ja taloustoimisto ja valtuuston
sihteerin tehtävistä kunnanjohtaja.

Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Kokoukset

202100 Kunnanvaltuusto

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/kokous

TP 2018

2341

6711 788

6

-21 586
-21 586
-12926

-34512

-1474
051

-5752

TA 2019
2359

6 960 000
7

-24 885
-24885
-12 780
-37665

-15,97
0,54

-5381

TP2019

2308
6965964

e

-21 005
-21 005
-11 087
-32 092

-1390
046

-5. 349

TP/TA

-2,2
0,1

-143

-156
-15,6

-132
-148
-129
-14,9
-06

Muutos%
TP/TP

-14
38
00

-27
-27

-142
-70
-5,7

-10,4
-70

52



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

Tarkastuslautakunta

Yleistä

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Marja Jalli
Pertti Kujala
Pekka Leime
Tapio Satto
Eve Vist

Varajäsenet:
Osmo Korhonen
Mika Toivonen
Minna Lehti
Jukka Lehti
Eini Ahti

Kokousten lukumäärä: 3
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 22

Tehtäväalue: 2031 Tilintarkastus

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kunnan omaehtoisesta ulkoisesta valvonnasta vastaavat valtuuston valitsemat
tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja.

Tarkastuslautakunta vastaa hallinnon ja talouden tarkastamisen järjestämisestä sekä
arvioinnista, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet
toteutuneet.

Valtuuston valitsema tilintarkastaja tarkastaa vastaavasti kunnan kunkin tilikauden
hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen.

Henkilöstö: BDO Audiator Oy:n valitsema JHTT-tilintari<astaja.

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Tarkastuslautakunnan
keskeisenä tavoitteena on
selvittää, onko kuntaa johdettu
valtuuston asettamien
toiminnallisten ja taloudellisten
tavoitteiden mukaisesti.
Lisäksi lautakunnan on
huolehdittava siitä, että
tilintarkastusta varten on
tarpeelliset voimavarat, jotka
mahdollistavat
tilintarkastuksen suorittamisen
hyvän tilintarkastustavan
mukaisesti.

Tayo/tofaso/seuranto
mlttari/tunnusluku
Johtavien viranhaltijoiden
haastattelut,
tutustuminen kunnan
keskeisiin toimintoihin,
pöytäkiqojen seuranta,
tilintarkastajan
tarkastuskäynnit.

Toteutuma

Tarkastuslautakunnalla oli 3
kokousta, joissa kuultiin
viranhaltijoiden esitykset
toiminnan painopiste-alueista.
Tilintarkastajan
tarkastuspäiviä vuonna 2019
oli yhteensä 8,5 joista 4 oli
avustavan tarkastajan
suorittamia. Lisäksi tehtiin
tuntiperusteisia tarkastuksia
yhteensä 8 h. Tarkastuksista
vuoteen 2019 kohdistui 3,5
pv. Lisäksi tilintarkastaja
osallistui 3 kertaa
lautakunnan kokouksiin.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

203100 Tarkastustoimi

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäis " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2 341 2 359 2 308 -22 -14

6711788 6960000 6965964 01 38

10293

10293

10293
-4,4
0, 15

-11 410

-11410

-196
-11 606

-4,9
0, 17

-9950

-9950

-172
-10122

-4,4
015

-128

-12,8

-12,2

-12,8

-10,9
-12,9

-3,3
-3,3

-17
-03
-5,2
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Kunnanhallitus

Yletetä

Puheenjohtaja
Varapuheenjohtaja
Jäsenet:

Esittelijä
Pöytäkirjanpitäjä

Heikki Tuominen
Heikki Vaparanta
Anne Niemelä-Laaksonen
Into Lehtisaari
Laura Mikkola
Jaakko Mikkola
Virpi Hahko

Varajäsenet:

Tero Laakso
Risto Hämäläinen
Elina Kivikallio
Pirjo Laine
Pirjo Leino
Voitto Kulo
Tapani Rantanen

Kunnanjohtaja Jukka Matilainen
Kunnanjohtaja Jukka Matilainen

Kokousten lukumäärä:
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä:

14
217 §

Tehtäväalue: 2042 Keskushallinto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kunnanhallitus johtaa kunnan taloutta ja hallintoa taloudellisesti ja tehokkaasti ja kan-
taa päävastuun kunnan kehittämistoiminnasta. Kunnanhallitus toimii seudullisen yh-
teistyön edistäjänä ja tietoyhteiskunnan valmiuksien kehittäjänä. Kunnanhallituksen
tehtävänä on vaikuttaa kuntayhdyskuntaan kunnan jäsenten edut huomioon ottaen
sekä ohjata ja johtaa kunnan organisaatiota niin, että kunnanvaltuuston strategiset-ja
palvelutavoitteet saavutetaan.

Henkilöstö 31.12.2019: Kunnanjohtaja
Talouspäällikkö
Toimistosihteeri 50 %
Toimistosihteeh 60 %
Palkkasihteeri
Toimistosihteeri-arkistonhoitaja
Ravinto- ja puhdistuspalvelujen ohjaaja
Keittiöpäällikkö
Kokki 4
Ravitsemustyöntekijä 2
Kouluhuoltaja 5
Laitoshuoltaja 2
Työpajaohjaaja

Tilikauden olennaiset tapahtumat:
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Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Työllisyyden hoito yhteistyössä
sosiaalitoimen kanssa

Sähköisten palvelujen ja lomak-
keiden lisääminen.

Valitun kuntarakennestrategian
noudattaminen.

Yhteistyömahdollisuuksien kehit-
tämlnen rakenneuudistusten
yhteydessä.

Osaava ja palvelukykyinen henki-
löstö

Yritysneuvonnan ja -koulutuksen
edelleen kehittäminen Ja vakiin-
nuttaminen.

Ravitsemuspalvelujen tuottami-
nen kaikille palveluryhmille.

Puhdlstuspalvelut ylläpitää kiin-
teistöjen kuntoa ja luo puhtaat
toimitilat.

Rapu -yksikössä työn kokonai-
suuden kehittäminen työykslk-
kösidonnaisuuden vähentäminen

Tavoitetaso/seuranta
mittart/tunnusluku
Kunnan työmarkkinatuen maksuosuus
pysyy kohtuullisena

Painopiste muuttuu sähköisiin palve-
luihin. Selvitetään mahdollisuutta ot-
taa käyttöön sähköinen asiahalllnta-
järjestelmä ja arkistointi siten, että
muutos huomioitaisiin 2020 talousar-
viassa.

Rakennemuutoksissa vaikutetaan
siihen, että lähipalvelut säilyvät kun-
nassa. Hyväksytään päivitetty kunta-
strategia.

Selvitetään yhteistyömahdollisuuksia
lähikuntien Ja toimijoiden kanssa.

Työhyvinvointl Ja asiakastyytyväisyys
hyvällä tasolla. Varmistetaan kunnan
toimintakyky rakenteellisessa murros-
vaiheessa.

Tuloksellisen, taloudellisen ja vaikut-
tavan toimintamallin kehittäminen
yhteistyössä lähikuntien kanssa.

Kotimaisten ja lähialueiden tuotteiden
käyttäminen. Taloudellisen toiminnan
tehostaminen.

Taloudellisuus ja ympäristöystävälli-
syys huomioidaan.

Rapu -yksikössä työnkierto eri tolmin-
tayksiköiden välillä.

Toteutuma

Hankerahoituksella on
painotettu nuorten työllis-
tyrnistä Ja ohjausta.

Valmistelu on painottunut
pakollisiin uudistuksiin
ohjelmatoimittajien lakisää-
teisten järjestelmämuutos-
ten toteuttamiseksi.

Kuntastrategia hyväksyttiin
kunnanvaltuustossa Ja
strategia otettiin huomioon
talousarviovalm istelussa.

Aktiivinen yhteistyö Loi-
maan seudun, Salon seu-
dun, Härkätien yhteistol-
minta-alueen ja Varsinais-
Suomen yhteistyöelimissä.

Työterveyshuoltoa ja sen
tarjoamia työvälineitä on
kehitetty. Koulutusmyön-
teinen ilmapiiri toteutunut.

Yhteistyö yrityspalveluissa
on toiminut hyvin Marttilan
ja Auran kanssa.

Kotimaisuus ja lähiruoka
on otettu huomioon elln-
tarvikehankinnoissa Ja
erilaisina teemapäivinä.
Sisäilman laatu on puhdis-
tuspalvelujen tärkeä ja
hyvin toteutunut teema.

Työnkiertoa on ollut käy-
tässä henkilöstön kanssa
kehittäen.
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Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

204200 Keskushallinto
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " tulot

Sisäiset/ " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk% Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2 341 2 359 2 308 -22 -14

6711788 6960000 6965964 01 38

152758

1 801 840
1 649 082
1 290 124
-261 168
-15684

-635810
-2716

947

105600

-1816797
-1 711 197

1 283150

-254 294

-14 800
-696 941

-295,4
10,01

100685

-1 801 439
-1 700 754
1313926
-252 465
-18459

-657 752

-2850

9,44

-47

-08
-06

2,4
-0.7
26,4
-5,6
-3,5
-57

-34,1
0,0
31
18

-33
177
35
49

-0,3
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Sosiaalilautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Esittelijä:
Kunnanhallituksen ed.

Elina Kivikallio
Tapani Rantanen
Pirjo Laine
Leena Puumalainen
Voitto Kulo

Varajäsenet:

Risto Hämäläinen
Elina Vainio
Jaana Jalli
Jukka Mertanen
Pirjo-Liisa Nuotio

Lauri Poso / Laura Willman-Kitola
Anne Niemelä-Laaksonen

Kokousten lukumäärä: 8
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 81

Tehtäväalue: 2071 Hallinto/Soslaalilautakunta

Tehtäväalueen palveluajatus:

????^1113?^e!, UJen Paavastuual"88" palyeluajatuksena on tukea kuntalaisten selviy-
^T?u "J?"'?"..?" tilanteissa oikeirl mitoitetulla, laadukkaalla sosiaalipalvelujänes-
telmällä. Sosiaalitoimen hallinnon palveluajatuksena on hyödyntää voimavarattaiou-
dellisesti ja tehokkaasti siten, että palveluja on riittävästi ja ne kohdentuvat oikein is
niiden saatavuus on turvattu.

Henkilosto31. 12.2019: Sosiaalijohtaja 50 %
Toimistosihteeri 60 %

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Sote-ja maakuntauudistus ei toteutunut suunnitellusti tällä vaalikaudella.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Sosiaali- ja terveyden
huollon lählpalvelulden
turvaaminen kuntalaisille

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku
Oman toiminnan ja toimivien käy-
lantojen kehittäminen huomioon
ottaen toimintaympäristössä tapah-
tuvat rakenteelliset muutokset.

Toteutuma

Omaa toimintaa kehitetty jatku-
vastl yhdessä henkilöstön kans-
sa. Kotipalvelun Ja palvelukes-
kuksen henkilökunnalle tehty ky-
sely työilmapiiriin parantamiseksi
ja työhön liittyvien käytäntöjen
kehittämiseksi. Kyselyn tuloksia
on käyty läpi yhdessä henkilös-
tön kanssa, ja pyritty löytämään
yhteisiä toimintamalleja käytän-
non työn kehittämiseen.

Sote-ja maakuntauudistuksen
lykkääntyminen on lykännyt
myös soslaalipalvelulhin ennalta
suunniteltu a kehi Iin o'a.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Kanta sosiaalihuollon aslakas-
tiedon arkiston käyttöönottoon
valmistautuminen

Tayo/fefaso/seuranto
mlttari/tunnusluku
Asiakastiedon kirjaamiskäytäntöjä
kehitetään Kanta-palvelun vaati-
mukset huomioiden

Toteutuma

Kanta-palveluun liittyvät koulu-
tuksia on käynnissä. Tukea asia-
kastiedon arkiston käyttöön ot-
toon saadaan sopimusperustel-
sesti VASSO:lta (Varsinais-
Suomen sosiaaliosaajat)

Talous- Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207100 Soslaalllautakunta/Halllnto
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " tulot

Sisäiset/ " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018

2341
6711788

1424
-88442
-87018

13881
-8197

-81 334
-347
121

TA 2019

2359

6 960 000

o

-92633

-92633
11635
-7515

-88513
-37,5
1, 27

TP2019

2308
6 965 964

o

-92 633
-92633

14660

-7396
-85369

-37,0
123

TP/TA

-2,2
0,1

0,0
00

260
-16
-36
-14
-36

TP/TP
-14
38

-1000

47
65
5,6

-9,8
5,0

6,5
1,1
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Tehtäväalue: 2073 Ikääntyvien hoito

Tehtäväalueen palveluajatus:

Vanhustenhoidon tavoitteena on, että mahdollisimman moni ikäihminen voi elää itse-
näisesti omassa kodissaan ja tutussa asuin- ja sosiaalisessa ympäristössä. Kotona
asumista tuetaan nopeasti saatavilla, ammattitaitoisilla sosiaali- ja terveyspalveluilla.
Asumispalveluja ja erityyppistä laitoshoitoa on tarjolla niille, jotka eivät enää selviydy
kotona.

Henkilöstö 31. 12.2019: Sosiaaliohjaaja 50 %

Ikääntyvien palvelukeskus:

Kotipalvelu:

Vastaava sairaanhoitaja 1
Sairaanhoitaja 2
Perushoitaja/Lählhoitaja 9
Lähihoitaja (dementiayks. ) 3
Hoitoapulainen 5
Kylvettäjä 1
Toiminnanohjaaja 1
Pesulatyöntekijä 1
Laitosmies (tekninen toimi) 60 %

Vastaava sairaanhoitaja 1
Kodinhoitaja 10
Cjoista yhden kodinhoitajan
työajasta 40 % kuntoutusohjaajan työparina)

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Helmikuussa kotipalvelussa aloitti sairaanhoitaja kotipalvelun lähiesimiehenä. Kotipalvelun sai-
raanhoitajan vakanssi on uusi ja hänen työnkuvaansa on pyritty muokkaamaan kotipalvelun kehit-
tämisen näkökulma huomioon ottaen.

Talousarviossa asutettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Ikääntyvien hoidon kehittäminen.

Ikäihmisten toimintakyvyn Ja kotona
asumisen tukeminen.

Tavoitetaso/sauranta
mittarl/tunnusluku

Otetaan käyttöön RAIsoft-
menetelmä kotihoidossa vuoden
2019 aikana. Jatketaan osallis-
tumista KomPAssi-hanketta seu-
raavaan maakunnalliseen yhteis-
työhön.

Kuntouttavan työotteen ja aktiivl-
sen varhaisen tuen käyttäminen.

Toteutuma

Osallistuttu RAIsoft-
menetelmän käyttöottoon
liittyvään tilaisuuteen.
Käyttöönottoon valkuttavi-
en valtakunnallisten linja-
usten vuoksi RAIsoft-
menetelmän käyttöönotto
el toteutunut vuonna 2019.
Maakunnalliseen yhteis-
työhön on edelleen osallis-
tuttu aktiivisesti.

Talousarvlovalmistelussa
vuodelle 2020 otettiin
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoltetaso/seuranta
mittarl/tunnusluku

Toteutuma

huomioon kotipalvelun ke-
hittämlnen Ja omaishoidon
tuen resurssit. Toimintaky-
kyä parantavia toimia kehi-
telaan edelleen Ikäänty-
noiden hoidossa kokonai-
suutena.

Toimielimen hyväksymät
alemman tason tavoitteet
Palvelukeskus:

Kotihoito:

Yksityiset palvelutalot:

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku
Hoitopäivät palvelukeskuk-
sessa:

Kokopäivähoito 34 x 365 =
12592
Intervallihoito 2 x 365 = 730
Päivätoiminta 380

Kotiavun piirissä 67 ruokakun-
taa.

Tukipalvelujen piirissä 102
henkilöä

Yksityiset palvelutalot 1412
hpv

Toteutuma

11863 hpv
997 hpv
585 hpv

90 ruokakuntaa

114 henkilöä

3433 hpv

Talous- Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207300 Ikäänt Ien hoito

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " tulot

Sisäiset/v " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Polkk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -2,2 -14
6711788 6960000 6965964 01 38

758 729

2 328 374
1569645

38377
-355 395

-112997
1 999 660

-8542
29, 79

770600

-2 472 078

-1 701 478

40910

-359 032

-104000

-2 123 600
-9002
3051

823 885

-2 525 363

-1 701 478
38820

-356816

-94911

-2114385
-9161
3035

6,9
2,2

0,0
-51

-06
-8,7

-0,4
18

-05

8,6
85
84
12
04

-160
57

72
19
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Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Hoitopäiviä

207320 Ikääntyvien palvelukeskus
vastuualue

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäis " tulot

Sisäise ' menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/hoito "Iva

Polkk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TPHA TP/TP

2341 2359 2308 -2, 2 -1.4

6711788 6960000 6965964 0, 1 38

13578 13581 13445 -1. 0 -10

477 501
-1 353 954

-876 453
38377

-243 844
-110927

-1 192847
-5095
1777

-87,85

465 600
-1 433 546

-967946

40910
-239 358
-103000

-1 269 394
-5381
1824

-9347

488 169

-1400118
-911949

38820
-237177
-93 358

-1 203 664
-5215
1728

-89,53

48
-23
-5,8

-5,1
-0,9

-9,4
-5,2

-3,1
-53
-42

2,2
3,4
40
12

-27
-158

09
23

-28
1,9

Tehtäväalue: 2074 Vammaishuolto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Vammaispalveluiden palveluajatuksena on edistää vammaisten ja etenkin vaikea-
vammaisten henki öiden tasavertaista osallistumista ja omatoimista selviytymistä yh-
denvertaisesti sekä ehkäistä ja poistaa vammaisuuden aiheuttamia haittoja. Tavolt-
teenä on antaa kehitysvammaisille mahdollisuudet kasvaa ja kehittyä omien edelly-
tystensä mukaan turvallisessa ympäristössä, säilyttää toimintakykynsä ja selviytyä
mahdollisimman itsenäisesti sekä tukea heidän perheitään jaksamisessa^ Vammais-
palvelut käsittävät kehitys-ja vaikeavammaisille tarkoitetut palvelut.

Henkilöstö 31.12.2019: Sosiaaliohjaaja 20 %
Lastensuojelun sosiaalityöntekijä 10%

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Vammaisten palvelut osallistumista
tukevia, omatoimisuuden ylläpitämistä
vahvistavia ja yksilölliset tarpeet huo-
mioon ottavia

Palveluiden saatavuus turvataan

Tavoltataso/seuranta
mlttari/tunnusluku

Asiakastyytyväisyyden sällyt-
tämlnen organisaation murrok-
sessa

Palvelutarve, palvelusuunnitel-
maja päätöksenteko toteute-
taan lain edellyttämissä määrä-
ajoissa

Toteutuma

Palvelut ostettu asiakas-
lähtöisesti yksityisiltä pal-
veluntuottajiltaja erityis-
huoltopiiriltä.

Toteutunut. Sosiaalltyön-
tekijän rekrytolntihaasteet
ovat vaikuttaneet soslaa-
llohjaajan käytännön työ-
panoksen lisääntymiseen
käytännössä yli 20 % rs-
surssln.
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Toimielimen hyväksymät
alemman tason tavoitteet

Kehitysvammahuollon laitospalve-
lut

Vammaisten työtoiminta

Kotipalvelut
Vammaiskotitaloudet / käynnit yht.
vuodessa

Vammaisten perhehoito

Tavoltetaso/seuranta
mittarVtoteuma
Ei asiakkaita

6 asiakasta

Alle 5 asiakasta /1224 käyn-
tiä

Alle 5 asiakasta

Toteutuma

Ei asiakkaita.

6 asiakasta

4 asiakasta / 2029
käyntiä

4 asiakasta

Vaikeavammaisten palveluasumi- 10 asiakasta
nen

Vaikeavammaisten kuljetuspalve- 32 asiakasta
lut

Henkilökohtainen avustajatoiminta 8 asiakasta

Asunnonmuutostyöt

7 asiakasta

47 asiakasta

8 asiakasta

3 asiakasta

Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207400 Vammaishuolto

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Slsäis " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018
2341

6 711 788

20449

-853 635

-833186

-868
-834054

-356,3

1243

TA 2019

2359
6 960 000

11000

-938 493

-927 493

-910
-928403

-393,6
13,34

TP2019

2308
6 965 964

20
-927513

-927 493
-962

-928 455
-4023
1333

Poikk %
TP/TA

-22

0,1

-998
-12
00
57

00
22

-01

Muutos%
TP/TP

-14
38

-999
8,7

11,3
10,8
11,3
12,9

7,3
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Tehtäväalue: 2075 Muut sosiaalipalvelut

Tehtäväalueen palveluajatus:

Muihin sosiaalipalyeluihin sisältyy lastensuojelu, lastenvalvojan palvelut, kasvatus- ja
perheneuvonta, toimeentulotuki ja edellä mainittuihin liittyen mm. pitkäaikaistyöttömi-
en kuntoutuspalvelut yhteistyössä yleishallinnon kanssa (työpaja). Näiden palveluiden
palveluajatuksena on ylläpitää yksilöiden ja perheiden turvallisuutta sekä vhteisöif
toimivuutta.

Henkilöstö 31, 12.2019: Sosiaaliohjaaja 30 %
Lastensuojelun sosiaalityöntekijä 70%
Perheohjaaja
Perhetyöntekijä

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Lastensuojelun sosiaalityöntekijän virka on ollut haussa vuoden aikana kaksi kertaa, virkaa hoitaa
tällä hetkellä määräaikainen työntekijä.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoltetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku

Toteutuma

Pitkäaikaistyöttömien aktivointi
työllistymistä tukeviin tolmenpl-
teisiin

Lapsi-Ja perhepalveluiden
kehittäminen

Varhainen ja oikea-aikainen tuki
lasten-ja perheiden palveluissa.

Pitkäaikaistyöttömien määrä ei
kasva vuonna 2019 vuoden 2018
määrään verrattuna. Kunnan mak-
suosuus pitkäaikaistyöttömien
työmarkkinatuesta ei kasva vuon-
na 2019 vuoteen 2018 verrattuna.

Tuetaan työntekijöiden osaamisen
kehittämistä koulutusten kautta.
Osallistutaan Lupa auttaal -
hankkeen toimintaan (LAPE)

Työtiimin ja verkoston avulla toteu-
telaan perhelähtöisiä palveluja.

Sekä pitkäaikaistyöttömien
määrä että työmarkkinatuen
maksuosuus kasvoivat mer-
klttävästl vuoteen 2018 ver-
rattuna. Maksuosuus oli kul-
tenkin pienempi kuin vuosl-
na 2016 Ja 2017.
Hankerahoituksella on osa-
aikaisen työntekijän lisäyk-
sellä panostettu nuorten oh-
jäämiseen.

Sosiaalitoimen henkilöstö on
osallistunut koulutuksiin.
Lupa auttaal-hankkeen toi-
m Intä on päättyi keväällä
2019.

Kosken verkko on kokoon-
tunut säännöllisesti Ja hyvin-
vointlkoordlnaattori on tuo-
nut uutena toimena hyvää
poikkihallinnollista näkemys-
ta.
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Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207500 Muut sosiaali alvelut

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2 341 2 359 2 308 -22 -14

6711788 6960000 6965964 01 38

33175

808 439
775 264
-19251
794515

-339,4
11,84

57508

-604 048
-546540
-14807

-561 347
-238,0

8,07

94392

-620 007

-525615
-13405

-539 020
-2335

774

641
26
-38
-9,5
-4,0
-1,9
-4,1

1845
-233
-322
-30,4
-32,2
-31,2
-34,6

Poikk % Muutos%
Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot
Sosiaalihuolto yhteensä
tehtäväalueet 2071-2075

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ "r tulot

Slsäise " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018

2341
6711788

813 777
-4 078 890
-3265113

52258
-383710

-112997

-3 709 562

-15846

5527

TA 2019

2359

6 960 000

839 108

-4107252
-3268144

52545

-382264

-104000

-3 701 863

-1569,3

5319

TP2019
2308

6 965 964

918297

-4165516
-3247219

53480

-378 578
-94911

-3 667 228

-1588,9
52, 64

TP/TA
-22
01

9,4
14

-06
18

-10

-8,7
-0,9
13

-10

TP/TP
-14
38

12,8

21
-05
23

-13
-16,0

-1,1

03
-47
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Tehtäväalue: 2076 Terveydenhuolto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kosken Tl kunta kuuluu Härkätien yhteistoiminta-alueeseen, joka järjestää ja tuottaa
kunnalle pemsterveydenhuollon palvelut ja Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kun-
tayhtymän kautta enkoissairaanhoidon palvelut.

Perusterveydenhuollon palvelukokonaisuudet ovat seuraavat:
Avohoito (sisältää hammashuollon)
Laitoshoito (Härkätien sairaalaosasto)

Ympäristöterveydenhuollon palvelut kunta hankkii Liedon kunnalta, toimii laajan ym-
päristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen isäntäkunta.

Erikoissairaanhoidon palveluja hankitaan seuraavilta sairaaloilta:

Tyks Kantasairaala, Turku
Tyks Loimaan sairaala
Tyks Turunmaan sairaala
Psykiatrian tulosalue
Tyks Salon sairaala

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku

Toteutuma

Integraation vahvistaminen so-
slaalitoimen ja terveydenhuol-
lon välillä vaikuttavien käytäntö-
jen käyttöönottamiseksi.

Oikeat toimet vaikuttavien ja
asiakaslähtöisten toimlntatapo-
Jen löytämiseksi toteutuu sosl-
aalltoimen ja terveydenhuollon

telst nä.

Aktiivinen kehittäminen ja talous-
seuranta. Varmistetaan, että kun-
(alaiset saavat tarvitsemaansa hol-
toa tarpeisiinsa nähden oikeassa
paikassa.

Syy-ja seuraussuhteiden analyysi

Osallistuttu perusterveyden-
huollon ja erikoissairaanhol-
don yhteisiin palavereihin, ja
seurattu taloutta aktiivisesti.

Järjestetty yhteispalavereita
terveydenhuollon toimijoiden
kanssa.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207600 Terve enhuolto

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -2, 2 -14

6711788 6960000 6965964 0, 1 38

Toimintakate

Sisäiset/ menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207610 Perusterveydenhuolto
vastuualue

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/v " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

-5 325 353

-5 325 353

-5014
-5 330 367

-2277 O
7942

TP 2018

2341
6711788

-2 030 841

-2 030 841

-5014

-2 035 855

-fl69,7

3033

-4 923 657

-4 923 657
-5194

-4 928 851

-2089,4
70, 82

TA 2019
2359

6 960 000

-1690170
-1690170

-5194
-1 695 364

-7187
2436

-4 902 064
-4 902 064

-5185
-4 907 249

-2126,2

70,45

TP2019

2308
6 965 964

-1 788 163
-1 788 163

-5185
-1 793 348

-777,0
2574

-0,4
-04
-02
-04
1,8

-0,5

Poikk %
TP/TA

-22

0,1

5,8

5,8
-0,2
5,8
8,1
57

-79

-7,9
34

-7,9
-8,6

-113

Muutos0/»

TP/TP
-1,4
3,8

-119
-119

34
-119
-107
-151

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot
207620 Erikoissairaanhoito
vastuualue

Toimintakulut

Toimintakate

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2 341 2 359 2 308 -2. 2 -14

6711788 6960000 6965964 0, 1 38

-3294512

-3294512

-3294512

-1407,3
49, 09

-3 233 487

-3 233 487
-3 233 487

-1370 7
4646

-3

-3
-3

113901
113901
113901
-13492

44, 70

-3,7
-3,7

-3,7
-1,6
-3,8

-5

-5

-5

-4
-8

5

5

5

1

9
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Sivistyslautakunta

Yleistä

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Marttilan edustajat:

Loimaan edustajat:

Kunnanhallituksen ed.
Esittelijä:

Marja Jalli
Laura Mikkola
Risto Hämäläinen
Tero Laakso
Minna Lehti

Teemu Kanasuo
Sari Kullanmäki
Hanna Susi-Entonen
Mikko Tegel

Varajäsenet:

Anna Hägg
Teea Mikkola
Olli Alikärri
Kalle Ahola
Leena Puumalainen

Matti Karakorpi
Sanna Lehti
Anne Jurttila-Portaala
Olli-Pekka Aalto

Jukka Laaksonen Juha Raitala
Mari Karjalainen Hannu Gustafsson

20.3. alk. Hannu Gustafsson Eveliina Tyyskänen
18.9. alk. Hannu Gustafsson, Pirkko Hämäläinen

Virpi Hahko
Mirja Rautavuori-Lehtinen
Piritta Sihvonen

Kokousten lukumäärä: 8
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 88

Tehtäväalue: 2091 Hallinto/Sivistyslautakunta

Tehtäväalueen palveluajatus:

Tavoitteena on perusopetuksen oppilaiden, toisen asteen opiskelijoiden ja muiden
opetuspalvelujen käyttäjien yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaaseen ja
korkeatasoiseen oppimiseen ja opiskeluun. Varhaiskasvatus pyrkii lapsen terveen
kasvun, kehityksen ja oppimisen edistämiseen.

Henkllosto31. 12.2019: 1 sivutoimisena sivistysjohtajana lukion rehtori
1 toimistosihteeri

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Optiokauden käyttö koulukuljetuksissa
Ensimmäisen vieraan kielen varhentaminen 1. ja 2. luokalla
Koulukuraattorin valinta

Rahkio-Kangas-reitin koulukuljetustarjousten hyväksyminen
Varhaiskasvatushenkilöstön nimikemuutokset
Varhaiskasvatuksen opettajan palkkaaminen
Kosken Tl, Marttilan ja Loimaan kouluyhteistyösopimuksen päivittäminen
Lastentarhanopettajan valinta
Loimaan kaupungin alueen kuntien erityisopetussopimuksen päivittäminen
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Koulupsykologin toiminta:

Koulups.yk°logi"a °" v- 2019 asiakaskäyntejä 1617 (2018 1582), jotka jakaantuivat
k.unt!en.keskenseuraavasti:KoskiTI 64fi <779) Ja Marttila 345 (240)~Jatemattomia
suo"tteita (koulutus, neuvottBlut, valmistelu, suunnittelu) oli 626'(563).
Kouluasteiden kesken jako oli seuraava: Marttilan eskari 31 (34), alakoulu 314
Kosken eskari 49 (44), alakoulu 178 (330), yläkoulu 312 (266), Tukio-lÖ7(139).'~""

Koulukuraattorin toiminta:

Koulukuraattori oliyläk?ulussa.j?-l.ukl°.ssa keväällä yhtenä (20%) ja syksyllä kahtena
tfflkolm8na p,äi.yänäy"kossa (40%)-. Yläkoulussa asiakkuuksia o'li'287jofeta'12"
syyslukukaudelta 2019 alkaneita asiakkuuksia. Lukiossa asiakkuuksia oli'8. loista 5
syyslukukaudella alkaneita. Yläkoulussa oli myös luokka-asiakkuuksia. ~Alakouit Tssa
ei ollut yksilöasiakkaita, mutta luokkakohtaista työskentelyä aloitettiin 6. iuokissa'i'E
niihin on suunniteltu jatkoa kevätkaudelle 2020.'Esikoului'ssa ontarkoitussvventai
toimintaa kevätkaudella 2020.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen;

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Kasvatus Ja laadukas oppiminen

Opiskeluhuolto, hyvinvointi Ja
yhteistyö

Lukion säilyminen ja
kehittäminen

Tavoltetaso/seuranta
mlttarVtunnusluku
Lapsille ja nuorille tarjotaan hyvä ja
turvallinen kasvualusta Ja
mahdollisuus yhdenvertaiseen
oppimiseen, tavoitteena pätevä
henkilöstöjä toimivat tilat.

Annetaan jokaiselle tarvittava
oplskeluhuollon tuki yhteistyössä
huoltajien, koulun ja tarvittaessa
terveydenhuollon ja sosiaalitoimen
kanssa, käytössä peruskoulun
uuden opetussuunnitelman
mukainen oppilaan kolmiportainen
tuki. Panostetaan henkilöstön
hyvinvointiin kannustamalla
erilaisiin koulutusvaihtoehtoihin.

Pidetään huolta lukiokoulutuksen
jatkumisesta markkinoinnilla,
kuljetusten järjestämisellä ja
hyvällä kurssitarjonnalla,

Toteutuma

Uuden varhaiskasvatuslain
muutosten ja lisäysten
käsitteleminen on aloitettu
henkilöstön parissa. Llikkuva-
ja Lukeva-koulu -hankkeet
ovat jatkaneet toimintaansa.
Koulukeskuksen tiloihin tehtiin
sisäilma-Ja kuntotutkimus.
Sisällmatyöryhmä seuraa ja
tiedottaa korjausten
etenemisestä ja
sisäilmatilanteen seurannasta.

Hyvä yhteistyö
sosiaalipalvelujen kanssa.
Oppilaat saavat yleistä,
tehostettua ja erityistä tukea.
Tukiopetusta on pystytty
antamaan hyvin. Opettajat
ovat kouluttautuneet oman
opetettavan aineen
täydennykoulutuksilla,
oppimisen arviointiin liittyvillä
koulutuksilla Ja erityisesti
digikoulutuksilla.

Lukioon on saatu opiskelijoita
10 eri kunnasta onnistuneen
rekrytoinnin Ja lukion
tutortoiminnan ansiosta.
Kaikki tarjotut kurssit ja
suunnitellut kuljetusreitit ovat
toteutuneet.
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Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209100Slvls tolml/Halllnto

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisälset/v " tulot

Sisälse " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018
2341

6711 788

93778
-162863
-123679

56937
-7181

-73 923
-316
1, 10

TA 2019
2359

6 960 000

40693
-197550
-156857

62298
-7328

-101 887

-43,2
1, 46

TP2019

2308
6965964

65852
-182 345
-116493

53362
-7357

-70 488
-30,5
101

Poikk %
TP/TA

-22
01

61,8

-7,7
-257
-143

04
-308
-293
-309

Muutos%
TP/TP

-14
38

-298
120
-58
-6,3
2,5

-4,6

-3,3
-8,1
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209150 Varhaiskasvatus

Tehtäväalueen palveluajatus:

Varhaiskasvatus käsittää lasten päivähoidon, esiopetuksen ja koululaisten
iltapäiväkertiotoiminnan. Päivähoidon tarkoituksena on tarjota lapsiperheille
turvallinen, virikkeellinen ja monipuolinen hoitomuoto. Varhaiskasvatuksen
tavoitteena on edistää lapsen tervettä kasvua, kehitystä ja oppimista.
Kaikki lapset saavat joko päiväkodissa tai perhepäivähoidossa tarvitsemansa hoidon
(L lasten päivähoidosta 11 a§, ja A lasten päivähoidosta) laadukkaasti ja
kodinomaisesti.

Kasvatuskumppanuus, toimiva asiantuntijaverkosto ja moniammatillinen työote ovat
onnistuneen varhaiskasvatuksen edellytykset.

Henkilosto31. 12.2019: Varhaiskasvatusjohtaja 1

Toimistosihteeri 0.4

Perhepäivähoito: perhepäivähoitajia 4

Päiväkoti Naavatassu 2,4 lastentarhanopettajaa, 5,4 hoitajaa, 0,2
avustajaa

Töpöhännän Tupa

Esiopetus

Laitosmies

0,4 lastentarhanopettajaa, 0,2 hoitajaa, 0,2
avustajaa

1,2 esiopettajaa, 1,2 hoitajaa, 1,2 avustajaa

(tekninen toimi) 20 %

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja
0,6

Koulupsykologi 1 (esiopetus, alakoulu, yläkoulu ja lukio ja
Marttila, yhteinen)
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Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen;

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Laadukas varhaiskasvatus ja
esiopetus

Varhaiskasvatuksen
monipuolinen yhteistyö

Tavoitetaso/seuranta
mlttarl/lunnusluku

Lasten päivät turvataan
varhaiskasvatuksessa Ja
esiopetuksessa turvallisessa
ympäristössä Ja resursseilla. Uuden
1.9.2018 voimaan tulleen
varhaiskasvatuslaln tuomiin
muutoksiin vastaaminen ja
paikallisen
varhaiskasvatussuunnitelman
päivittäminen. Pyritään turvaamaan
pätevä henkilöstö työhyvinvointiin ja
viihtyvyyteen panostamalla.
Henkilökunnan ammattitaidon
ylläpitäminen ja kehittäminen
koulutusmyönteisyydellä.

Varhaiskasvatus tekee laaja-alaista
yhteistyötä sosiaalitoimen ja
perusopetuksen kanssa.
Vanhemmuuden tukeminen ja
huolen puheeksi ottaminen on
tärkeää. Varhaiskasvatuksen
erityisopettaja osana
varhaiskasvatuksen henkilökuntaa ja
tukemassa ryhmien henkilöstöä
toiminnassa.

Toteutuma

Kosken
varhalskasvatussuunnitelma
on päivitettyjä hyväksytty
sivistyslautakunnassa
kesäkuussa.
Varhaiskasvatusjohtaja on
osallistunut Avi:n järjestämille
Lounals-Suomen
varhalskasvatuspälvllle
elokuussa sekä Varslnais-
Suomen LAPE-
puheenjohtajien tapaamiseen.
Henkilökunta on
kouluttautunut monella
tavalla: Väkivallan
tunnistaminen Ja siihen
puuttuminen, Haastavista
tilanteista seesteiseen arkeen,
Kiusaamisen ehkäisy
varhaiskasvatuksessa,,
Tunne- ja turvataltoja lapsille,
Pienet lapset - voimakkaat
tunteet, Lasten kohtaamisen
merkitys arjessa sekä
kamerakynäkoulutus. Kaikki
lastenhoitajat pääsivät
osallistumaan
nettlkoulutuksena
koulutukseen Pedagoginen
toiminta lastenhoitajan työssä.

Varhaiskasvatusjohtaja on
osallistunut sosiaalitoimen
kehittämispälväänja
tllmipalaveriirrsekä
slvistysjohdon kokouksiin.
Varhaiskasvatusjohtaja ja
varhaiskasvatuksen
erityisopettaja ovat joka toinen
viikko keskustellut
varhaiskasvatuksen
pedagogiikasta. Joka
ammattiryhmälle,
varhaiskasvatuksen
opettajille, -lastenhoitajille
sekä -ohjaajille, on ollut omat
palaverit varhaiskasvatuksen
erityisopettajan johdolla,
Joissa on keskusteltu asioista
pedagogiikan näkökulmasta.
Koulukuraattorin käynnit
esiopetusryhmiln, tukemaan
kouluun siirtymistä, aloitettiin
marraskuussa. Esto etuksen
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Varhaiskasvatuksen
tietovaranto
Varaan käyttöönotto

Tavoltetaso/seuranta
mlttart/tunnusluku

Kansallinen varhaiskasvatuksen
tietovaranto Varda kerää
varhaiskasvatuksen tiedot
valtakunnallisesti yhteen palkkaan
vuoden 2019 alusta lähtien.
Tietovarannon avulla
varhaiskasvatuksesta saadaan
jatkossa yhteismitallista,
vertailukelpoista Ja laadukasta tietoa
mm. viranomaisten käyttöön.
Varhaiskasvatuksen tietovarantoon
tietoja tallentavat
varhaiskasvatuksen järjestäjät.

Toteutuma

kor-palavereja on Järjestetty n.
kerran kuussa.

Tiedonsiirrot Vartaan ovat
sujuneet hyvin.
Varhaiskasvatusjohtaja ja
toimistosihteeri ovat
osallistuneet Cgi:n sekä
opetushallituksen järjestämiin
weblnaaraihln 4 kertaa.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209150 Varhaiskasvatus

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " tulot

Sisäiset/ "r menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2 341 2 359 2 308 -22 -14

6711788 6960000 6965964 01 38

157644

-907689

-750 045

14626

-343817

-4010

1 083 246
-4827

1614

162 100

-990507
-828407

15529
-336 620

-2000
-1 151 498

-488,1
16,54

137487

-926 076

-788 589

15447
-348272

-4010
-1 125 424

-4876

1616

-15,2
-65
-48
-05

35
1005

-2,3
-01
-23

-128
20
51

56
13
00
39
54
01
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Toimintavuosi

Hoito "iviä
9130 Perhepäivähoito
kustannus alkka

Euroa/hoito "Iva

9131 Kotihoidon tuki
kustannus alkka

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Hoito iviä
9133 Päiväkoti Töpöhännän Tupa
kustannus alkka

Euroa/hoito iva

Hoito äivlä
9132 Päiväkoti Naavatassu
kustannus alkka

Euroa/holto äivä

Hoito älviä

O lialta
9151 Esiopetus
kustannus alkka

Euroa/hoito äivä

Euroa/o ilas/vuosi

Polkk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

3215

-58,24

-48,6
1, 70

9224

-63, 02

1759
22

-78,68
-6290, 73

3124

-6314

-66,8
227

856

-3199

9125

-60,66

2 299 -26, 4 -28,5

1,65 103 196

-541
1 79

1169

9165

-6323

-19,1
-20,9

366

-21,40 -331

0,4

4,2

11,1

5,6

-0,6

0,3

2593 2189 -15,6 24,4
260 260 0,0 18,2

-5757 -77,67 349 -13
-574162 -6539, 58 139 4.0

74



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

Tehtäväalue: 2092 Perusopetus

Tehtäväalueen palveluajatus:

Peruslähtökohtana on oppimaan oppiminen. Tulokseen pyritään eri työtapoja
käyttäen ikäkauteen nähden riittävän pienissä ryhmissä pätevien opettajien
ohjauksessa turvallisessa ja motivoivassa oppimisympäristössä. Erityisopetusta
toteutetaan erityisopetuslain mukaisella kolmiportaisella tuella, jonka pääpaino on
ennaltaehkäisevässä yleisessä tuessa ja tehostetussa tuessa.

Talolan koulu

Talolan koulussa annetaan laadukasta perusopetusta hyväksytyn
opetussuunnitelman mukaisesti. Laadukkaan oppimisen takana on 1) sopivan
kokoiset luokat ottaen huomioon oppilaat 2) pätevät opettajat ja koulunkäynnin
ohjaajat 3) turvallinen oppimisympäristö 4) oikein mitoitettu oppimisen- ja
koulunkäynnin tuki 5) erilaisten työtapojen käyttö yhteistoiminnallisesti ja
monipuolisesti. Erityisopetus on luonteva osa oppilaiden arkea ja toteutetaan
yhteistoiminnallisesti opettajien kanssa.

Henkllosto31. 12.2019: 7 luokanopettajaa
4 tuntiopettajaa (1. 8. 19 alkaen 3)
1 erityisluokanopettaja
1 taaja-alainen erityisopettaja
3, 17 koulutyöntekijää (koulunkäynninohjaajat 4 kpl)
laitosmies (tekninen toimi) 20 %
1 koulupsykologi (esiopetus, alakoulu, yläkoulu ja lukio ja Marttila,
yhteinen)
koulukuraattori 20 % (alakoulu, yläkoulu ja lukio; yhteinen)
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Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen;

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Kasvatus ja laadukas
oppiminen

Toimiva opiskelijahuolto

Pätevän henkilöstön
kouluttautuminen Ja
hyvinvointi

Tavoitetaso/seuranta
mlttarVtunnusluku

Kasvatustoiminnan
arvoperustana
on oppilaan ainutlaatuisuus ja
oikeus hyvään oppimiseen.
Tuemme oppilaan kasvua
ihmisyyteen, sivistykseen, tasa-
arvoon ja demokratiaan.
Kehitämme kulttuuriperintöä
vuorovaikutuksellisesti.
Ohjaamme kestävään
kehitykseen.
Laadukas oppiminen koostuu
lukuvuosittain riittävällä perus-
Ja erityisopetuksen
tuntiresurssilla perustuen
oppilasmäärään.

Oppilas saa heti
tarvitsemaansa tukea (yleinen
tuki, tehostettu tuki ja erityinen
tuki). Painotamme tukea
alkuopetuksessa Ja
ennakoivasti. Opiskelljahuolto
tukee oppilaan kasvua ja
oppimista yhteistyössä
huoltajien kanssa. Koko koulun
yhteistoiminnalliset tapahtumat
lisäävät yhteisöllisyyttä ja
viihtyvyyttä.

Tarjotaan ja kannustetaan
monipuolisesti mahdollisuuksia
kouluttautumiseen mm.
digiopetus ja toiminnallinen
oppiminen. Työhyvlnvointia
lisätään htelstoiminnallisuuden

Toteutuma

Oppilaat ovat saaneet
opetussuunnitelman mukaista
opetusta joka päivä. Rymäkoot
ovat olleet 14-24. Kaikki opettajat
Ja koulunkäynnlnohjaajat ovat
päteviä. Luvattomia poissaoloja el
ole ollut. Lukeva-koulu hanketta
on käynnistetty yhteistyössä
yläkoulun 81k kanssa. Oltiin
mukana luistelutapahtumassa
yläkoulun kanssa. 21k:lla oli
fysioterapian toiminnallinen tunti.
Ollaan mukana ja saatu
hankerahoitusta Digitutor-
jatkokauteen, Varhennettuun
kieltenopetukseen 1-2IR,
Koulutuksellisen tasa-arvon
edistämiseen sekä siihen liittyviin
kokeiluihin (yhdessä yläkoulun
kanssa).
Koulutapaturmia on ollut 5. MOK-
viikon teemana oli
Liikenneturvallisuus vk 37. Koski
150v tapahtumat: Näytelmäesitys
NS ja Kyläkoulukierokset

Oppilaat ovat saaneet heti
tarvitsemaansa tukea; osa-
aikainen erityisopetus, tukiopetus,
pienryhmän tuki,
koulunkäynninohjaajan palvelut.
Koulupsykologi ja
kouluterveydenhoitaja ovat olleet
tavattavissa vähintään kerran
viikossa.
KOR -ryhmä on kokoontunut
kerran kuussa. Oppilaskunnan
hallitus on ollut myös mukana
KOR-ryhmässä. Koulussa on
käytössä KiVa-koulu ohjelma,
Huomaa hyvä -ohjelma sekä
Yhteispelissä tunne-,
vuorovaikutus-ja sosiaalisten
taitojen harjoitteluun sekä
kiusaamisen vastustamiseen. Yksi
koulunkäynninohjaajista on myös
NEPSY-valmentaja.

Esimies on käynyt
kehityskeskustelut opettajien ja
koulunkäynninohjaajien kanssa
huhti-toukokuussa. Keskusteluissa
pääpaino oli työhyvlnvolnnissa,
jaksamisessa ja koulutustarpeissa.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoltetaso/seuranta
mlttart/tunnusluku
avulla mm. yhteisopettajuus,
pedagogiset Iltapäivät.

Toteutuma

Koko henkilöstö on saanut
turvallisuuskoulutusta TN tiloihin,
Turvataitoja lapsille -koulutuksen
yhteistyössä Marttilan kanssa.
Opettajat ovat kouluttautuneet
oppimisen arviointiin,
kummitoimintaan, toiminnalliseen
oppimiseen Ja digitaltoihin.
Pedagogisia Iltapäiviä on ollut 2.
Talja Caselius on toiminut koulun
omana digitutor-opettajana.
Dlglkoulutusta on ollut yhteistyössä
Liedon kanssa sekä tammi-
huhtikuun aikana 3 kertaa oman
digltutorin toimesta. YT-aikaa
käytetään opetuksen
yhteissuunnitteluun tukemaan
yhtelsopettajuutta.

Lakisääteisessä koulun
terveystarkastuksessa 25.4.2019
koulun kunto on A=erlnomainen
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Kosken seudun yläaste

Perusopetuksen vuosiluokilla 7-9 noudatetaan valtakunnallisten opetussuunnitelmien
perusteiden mukaan laadittua koulukohtaista opetussuunnitelmaa. Opetussuunnitelman
tavoitteisiin pyritään järjestämällä opetusta 1 ) monipuolisia työtapoja käyttäen 2) ikäkauteen ja
oppiaineisiin nähden sopivan kokoisissa ryhmissä 3) pätevien opettajien ohjauksessa 4)
turvallisessa Ja motivoivassa oppimisympäristössä ja 5) oplskeluhuollon Ja oppimisen tuen
olkeinajoitetulla ja -mitoitetulla käytöllä. Erityisopetusta toteutetaan yläasteen luonnollisena
osa-alueena tavalla, Jossa oppilaan integroiminen tapahtuu joustavasti niin yleisopetuksesta
erityisopetukseen kuin päinvastoin.

Henkllosto31. 12.2019: 1 rehton
18 aineenopettajaa, (8 yläkoulu, 10 yläkoulu/lukio)
1 sivutoiminen tuntiopettaja
2 erityisopettajaa
1 opinto-ohjaaja (yläkoulun ja lukion yhteinen)
2 koulunkäynninohjaajaa
1 koulusihteeri (lukion ja yläkoulun yhteinen)
laitosmies (tekninen toimi) 70 %
mikrotukihenkilö 20 % (yläkoulun ja lukion yhteinen)
koulupsykologi (esiopetus, alakoulu, yläkoulu ja lukio ja Marttila,
yhteinen)
koulukuraattori 40 % (yläkoulun, lukion ja alakoulun yhteinen)

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Toimielimen hyväksymät Tavoitetaso/seuranta
alemman tason tavoitteet mlttari/tunnusluku

Kasvatus ja laadukas
oppiminen

Koulu tukee oppilaitaan kasvussa
aikuisuuteen ja vastuullisuuteen
yhteiskunnassa korostamalla
opetuksessa seuraavia arvoja:
jokaisen oppilaan ainutlaatuisuus,
oikeus hyvään opetukseen,
ihmisyys, sivistys, tasa-arvo,
demokratia, kulttuurinen
moninaisuus rikkautena Ja kestävän
elämäntavan välttämättömyys.
Oppilaiden oppiminen turvataan
perus- Ja erityisopetuksen
tuntikehysresurssilla, joka arvioidaan
lukuvuosittain perustuen
oppilasmäärään.

Toteutuma

Oppilaat ovat saaneet
opetussuunnitelman mukaista
opetusta. Luvattomia
poissaoloja on ollut vähän
(yhteensä 43 oppituntia koko
kalenterivuonna = n.
12mln/oppilas). Liikkuva-ja
Lukeva-koulu hankkeet ovat
jatkaneet toimintaansa osana
koulun arkea. Uusien 7.
luokkalaisten tutustumispäivä
oli 21. 5.2019 ja
ryhmäytymispälvä 14.8.2019.

Yksilöllistä opetusta
(tukiopetusta) on annettu
koulun jälkeen ja välltuntisin n.
4,5wh. Erityisopettajalle
pääsee aina tarvittaessa ja
erityisopetusta on annettu
yhteensä 65wh.
Koulutapaturmla on ollut
yhteensä 5.
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Toimielimen hyväksymät
alemman tason tavoitteet

Oppilashuollon toimivuus

Pätevän henkilöstön
kouluttaminen ja hyvinvointi

Tavoltetaso/seuranta
mittarl/tunnusluku

Koulu tarjoaa nuorille henkisen Ja
tiedollisen kasvualustan, jossa
ongelmat (masennus, koulu-
uupumus, itsetunto-ongelmat,
syrjäytyminen Jna. ) havaitaan
mahdollisimman varhaisessa
vaiheessa. Uuden
opetussuunnitelman mukainen
oppilaan kolmiportainen tukimalli ja
oppilashuolto
Käytetään tukitoimia monipuolisesti
oppilaan hyödyksi (tukiopetus,
opetusjärjestelyt, avustaja jne.)
Annetaan jokaiselle oppilaalle
tarvittava opiskeluhuollon tuki
yhteistyössä oppilaan, huoltajien,
koulun Ja tarvittaessa
terveydenhuollon Ja sosiaalitoimen
kanssa.

Tavoitteena, että oppilaat saavat
päättötodistuksen omien kykyjen
mukaan.

Pyritään ylläpitämään pätevä
opetushenkilöstö työhyvlnvointiin Ja
työviihtyvyyteen panostamalla.
Tarjotaan koulutusvaihtoehtoja ja
kannustetaan opettajia
hakeutumaan koulutuksiin
(dlgiopetus, monipuoliset työtavat,
yhtelsopettajuus jne.)

Toteutuma

Kaikki halukkaat/ apua
tarvitsevat ovat saaneet
koulupsykologin,
koulukuraattorin Ja
kouluterveydenhoitajan
palveluja. Oppimisen tuen
ryhmä ja koulukohtainen
opiskeluhuoltoryhmä ovat
kokoontuneet vuoroviikoin.

Kalkki yslluokkalaiset saivat
päättötodistuksen ja kaikki
oppilaat etenivät seuraavalle
vuosikurssille. Kaikki
peruskoulun päättäneet salvat
myös jatko-opintopalkan.

Esimies on käynyt
kehityskeskustelut opettajien Ja
koulunkäynninohjaajien kanssa
maalls-huhtikuussa.
Keskusteluissa pääpaino oli
työhyvinvoinnlssa,
jaksamisessa Ja
koulutustarpeissa.

Opettajat ovat kouluttautuneet
oman opetettavan aineen
täydennyskoulutuksilla,
oppimisen arviointiin liittyvillä
koulutuksilla Ja erityisesti
dlgikoulutuksllla.
Katja Näsänen on toiminut
koulun omana digltutor-
opettajana. Digikoulutusta on
ollut yhteistyössä Liedon
kanssa sekä oman digltutorin
toimesta 5 kertaa vuoden
aikana. Digiprojekti on jatkunut
yhä lukuvuonna 2019-2020.

Koulukeskuksen henkilöstölle
teetettiin THLn
slsäilmastokysely. Tulokset
purettiin henkilöstölle
syyslukukauden alussa. Kesän
aikana tahtiin korauksla
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Toimielimen hyväksymät
alemman tason tavoltlMt

Tavoltetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Toteutuma

koulukeskuksen ilmastointiin.
Koulukeskuksen tiloihin tehtiin
kattava sisäilma-Ja
kuntotutkimus syksyllä 2019.
Tulosten perusteella ryhdyttiin
toimenpiteisiin Ja korjaustyöt
ajoittuvat vuodelle 2020.
Sisällmatyöryhmä seuraa ja
tiedottaa korjausten
etenemisestä ja
sisällmatllanteen seurannasta.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

O lialta

209200 Pemso otus

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/v "r tulot

Sisäiset/ " menot

Poistot

Poistoerän lisä vähenn

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/o ilas

Euroa/o ilas, ei olstoa

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -22 -1.4
6711788 6960000 6965964 01 3.8

3100 2940 2920 -07 -58

1 090 803

-2 657 386
-1 566 583

167648
-462636

-119791
25206

-1 956 156
-8356

2915
. l 056 636

-97187
-93323

990 422

-2 862 687
-1 872 265

148847
-455 242
-133500

25206
-2 286 954

-9695
32,86

-920 339

-10 909 2
-104551

1 034 233
-2818087
-1 783 854

218 555

-469 025

-155858

25206

-2164976

-938,0

31 08

-1 002 606

-10847,9
-10314,1

4,4
-16
-47
468
30

16,7
0,0

-5,3
-32
-54

89

-0,6
-13

-52

60
139
304
14

301
00

107
123
66

-51

118
105
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Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

O lialta

209210 Taiotan koulu vastuualue

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

SlsäiseVv " tulot

Slsäise " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/o ilas

Euroa/o ilas, el oisto'a

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -22 -1,4
6711788 6960000 6965964 0, 1 3.8

143,0 143,0 142,0 -0,7 -0,7

39741

1 000 241
-960 500

14600
-233 081
-54878

1 233 859
-527,1

18,38
-26 048

-8810,5

-8 426,8

51 783

-1 036 622

-984 839

17264
-217077

-52500
-1 237 152

-5244
1778

o

-8 651 4
-82843

59384

-1 045 223
-985 839

16231
-224 764
-60 960

-1 255 332

-543,9
18,02

-45930
-9 163,8
-8734,5

147
08
01

-60
35

161
1 5
3,7

1,4

5,9
5,4

494
45

2,6
11,2

-3,6
11,1

1,7
3,2

-20
76,3
4,0
3,7

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

O ilaita

209240 Yläkoulu vastuualue

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

SlsäiseVv " tulot

Sisäiset/ " menot

Poistot

Poistoeron vähenn

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/o ilas

Euroa/o ilas/el oisto'a

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -22 -1,4
6711788 6960000 6965964 01 3.8

1510 151, 0 1500 -07 -07

1 051 062

1 561 295
-510233
153048

-228153

-64913
25206

-625 045
-267,0

9, 31
1 030 588

-10964,5
-10 534,6

938 639

-1 714049

-775410

131 583

-236 893
-81 000
25206

-936514

-3970

1346
-920 339
-12 297,0

-117606

974 850

-1 654 965
-680115
202 324

-242 476
-94898
25206

-789 959

-3423
11,34

-956676
-11 644,2

-11011,6

39
-34

-123
53,8
24

17,2
0,0

-15,6
-13,8
-15,7

3,9
-53
-6,4

-73

6,0
33,3

322
63

462
00

264
282
218
-7,2
6,2
45
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Tehtäväalue: 2093 Toisen asteen koulutus

Kosken lukio

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kosken lukion toiminnan tavoitteena on järjestää lukion opiskelijoille lukiolain mukaiset
palvelut mahdollisimman monipuolisesti ja taloudellisesti. Opiskelijoille annetaan jatko-
opintojen, kansalaisena toimimisen ja laadukkaan elämän kannalta hyvä yleissivistys
omien kykyjen mukaan.

Henkilöstö 31.12.2019: 1 rehtoh, joka toimii sivistysjohtajana
13 aineenopettajaa (3 lukio, 2 lukio/yläkoulu, 8 yläkoulu/lukio)
2 sivutoimista tuntiopettajaa (yläkoulun ja lukion yhteinen)
1 opinto-ohjaaja (yläkoulu/lukio)
1 koulusihteeri (lukion ja yläkoulun yhteinen)
laitosmies (tekninen toimi) 70 %
mikrotukihenkilö 20 % (yläkoulun ja lukion yhteinen)
koulupsykologi (esiopetus, alakoulu, yläkouluja lukio ja Marttila,
yhteinen)
koulukuraattori 40 % (yläkoulun, lukion ja alakoulun yhteinen)
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Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoltetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku

Toteutuma

Kurssitarjonta ja houkuttelevuus

Saavutettavuus ja
opiskelljahuolto

Yhteistyö ja työhyvinvolntl

Lukio tarjoaa kaikki pakolliset Ja
syventävät kurssit. Lisäksi
tarjotaan lukion ulkopuolisia
kursseja.
Ulkomaanmatkakurssi 2. vuoden
opiskelijoille toteutetaan edelleen.
Opiskelijoita saadaan vuosittain
30.

Opiskelijoille Järjestetään
kuljetukset Kosken Ja Marttilan
lisäksi Loimaan, Ypäjän,
Jokioisten, Liedon ja Salon
suunnalta.

Varataan opintojen yksilölliseen
ohjaukseen ja erityisopetukseen
yhteensä 10 tuntia. Opiskelija
pääsee psykologin, kuraattorin tai
terveydenhoitajan vastaanotolle
tarvittaessa viikon aikana ja
akuuteissa tapauksissa samana
päivänä.

Jatketaan lukiolaisten
ammattlpaketteja Salon seudun
toisen asteen oppilaitosten kanssa.
Jatketaan Ja kehitetään yhteistyötä
lähiseudun yrittäjiin Ja muihin
oppllaNoksiin (Elisenvaaran ja
Someron lukio, Startup High
School,
opintokamu, isoverstas, yliopistot,
maasto- ja erätaltokurssi,
aktlivisuus-kurssi)

Ylläpidetään pätevä henkilöstö
koulutukseen ja työhyvinvolntiln
panostamalla.

Kalkki suunnitellut kurssit ovat
toteutuneet.
Ulkomaanmatkakuresl oli 19.-
25. 5. Barcelonaan.
Opiskelijoita haki yhteishaussa
37 Ja tuli 36.

Linja-autoreitit jatkuneet
Marttilan ja Loimaan suunnalta,
kuljetukset järjestetty Ypäjältä
ja Jokioisilta, kuusjokelaiset,
pöytyäläisetja somerolaiset
yhdessä yläkoulun kuljetusten
kanssa.

Yksilölliseen ohjaukseen on
käytetty
noin 7 h ja erityisopetukseen
niille, joiden äidinkieli ei suomi,
noin 2 h.

Psykologin ja terveydenhoitajan
palveluihin on päässyt
tarvittaessa samana päivänä,
kuraattori koululla joka toinen
viikko 2 ja Joka toinen viikko 3
päivää.

Lukiolaisia ei ole tämän vuoden
aikana ollut ammattiopinnoissa.
Yhteinen digitutorhanke
Someron ja Ellsenvaaran
kanssa on käynnistynyt,
jokaisesta lukiosta siihen on
nimetty yksi yhteysopettaja.
Yhteistyötä yrityksiin on jatkettu
erityisesti matkakurssien myötä
Ulkopuolisia kursseja tekee 10-
15 opiskelijaa. Kosken ja
Marttilan VPK:tJärjestlvä palo-
ja pelastusviikonloppukurssin,
Johon osallistui 18 lukiolaista.

Osallistuttu erityisesti yo-
koulutukseen.
Koulukeskuksen henkilöstölle
teetettiin THLn
slsäilmastokysely. Tulokset
purettiin henkilöstölle
syyslukukauden alussa. Kesän
aikana Ilmastointiin tehtiin
korjauksia. Sisällmatllannetta
kartoitettiin laaemmilla
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Talous- Ja tunnusluvut:

tutkimuksilla syksyllä.
Tulosten perusteella ryhdyttiin
toimenpiteisiin ja korjaustyöt
ajoittuvat vuodelle 2020.
Sisäilmatyöryhmä seuraa Ja
tiedottaa korjausten
etenemisestä ja
sisäilmatllanteen seurannasta.

Poikk % Muutos%
Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209300 Toisen asteen koulutus

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018

2341
6711 788

99452
-860350

-760 898

-257 826

-24644

-1 043 368

-445,7

1555

TA 2019

2359
6 960 000

73366
-976 470

-903 104
-257 439

-20500

-1181 043
-5007

1697

TP2019

2308
6 965 964

102431
-892 598

-790167
-294 855
-20 254

-1 105276
-4789
1587

TP/TA
-22
0,1

39,6
-8,6

-12,5
14,5

-1,2
-e,4
-4,3
-65

TP/TP
-14
38

30
37
3,8

14,4

-17,8
5,9
7,4

2,1

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

O ilaita

209310 Lukio vastuualue

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/v " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/o ilas

Euroa/o ilas ei oistoa

Poikk %
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA

2341 2359 2308 -22

6711788 6960000 6965964 0,1
135, 0 1350 1415 4,8

99452
-860 350

-760 898

-257 826

-24 644
-1 043 368

-4457

1555

-31 108
-7 959,1
-7 776,5

73366

-976 470

-903104
-257 439
-20500

-1181 043
-5007
1697

-23 366
-8921,5
-8 769,7

102431
-892 598

-790167
-294 855
-20254

-1 105276
-4789
15,87

-29 323
-8018,4
-7 875,2

39,6

-8,6
-12,5
14,5
-1,2

-64

-4,3
-6,5
255

-101
-102

Muutos%
TP/TP

-1,4
3,8

4,8

3,0
3,7

3,8
144

-178
59
74

21
-57

07
13

84



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2019

Tehtäväalue: 2094 Muut opetuspalvelut

Tehtäväalueen palveluajatus:

Sivistyslautakunnan tehtävänä on varmistaa Kosken Tl kunnan muiden
opetuspalveluiden käyttäjien yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaaseen ja
korkeatasoiseen opiskeluun.

Tehtäväalue sisältää Somero-opiston ja Lounais-Hämeen musiikkiopiston toiminnan
menot. Somero-opiston tavoitteena on antaa yleissivistävää aikuiskoulutusta ja
avointa yliopisto-opetusta paikalliset tarpeet huomioiden. Lounais-Hämeen
musiikkiopiston tavoitteena on tarjota alueen ja seutukunnan nuorille mahdollisuus
tavoitteelliseen musiikin opiskeluun.

Henkilöstö 31.12.2019: Ei palkattua henkilöstöä.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Riittävä määrä
musiikkioppilaitospaikkoja Kosken Tl
kunnan asukkaille

Opetuspalvelut Somero-opistossa
järjestetään taloudellisesti Ja niitä
kehitetään mahdollisuuksien mukaan

Tavoltetaso/seuranta
mlttarl/tunnusluku
Pidetään Lounais-Hämeen
musiikkiopiston
oppilaspalkkamäärä nykyisellä
tasolla: oppilaspaikkojen määrä
7.

Kansalaisopiston
kustannukseVoppllas ovat
verrannolliset tuotettujen
palvelujen määrään ja laatuun
nähden. Otetaan aktiivisesti osaa
toiminnan kehittämiseen
kaikenikäisiä koskelaisia
palvelevaksi

Toteutuma

Oppilaspaikkoja käytetty
vähemmän kuin 7

Koskella Järjestettävien
kurssien määrä
lisääntynyt jonkin verran.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209400 Muut o stus alvelut

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018
2341

6711 788

-29 526
-29 526

-30
-29 556

-12,6

0,44

TA 2019

2359
6 geo ooo

-33 390
-33390

-34
-33 424

-14,2
0,48

TP2019

2308
6 965 964

-31582
-31582

-33
-31 615

-13,7
0, 45

TP/TA
-2,2

01

-5,4
-54

-29
-54

-33
-55

Muutos%
TP/TP

-1,4
38

7,0
7,0

100
70

85
31
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KOSKEN, MARTTILAN JA LOIMAAN KUNTIEN OPPILASMÄÄRÄT V. 2019
(20.9.2018 ja 20.9.2019 tilastointipäivien oppilasmäärien keskiarvot)

Talolan koulu
Koski
muut

Yhteensä

Kosken seudun yläaste
Koski
Marttila
Loimaa
muut

Yhteensä

Lukio
Koski

Marttila
Muut

Yhteensä

Marttilan perusop.

20.9.2018
139

6

145

60
52
16
16

144

20. 1.2019
38
35
75

148

20.9.2019
133

6

139

67
50
25
14

156

20.9.2019
39
31
65

135

Keskiarvo

136,0
6,0

142,0

63,5
51,0
20,5
15,0

150,0

keskiarvo

38,5
33
70

141,5
sis. vaiht. sis. vaiht.

141 163 152

Oppilasmäärät tilastointipäivien 20. 9. ja 20. 1 . keskiarvojen mukaisesti
Kunta
Koski
Marttila
Loimaa
Muut a-a
Muut
Yhteensä

Esiopetus

1-6 luokat
136,0

0,0

6,0

142,0

20.9.2018
20.9.2019

Keskiarvo

7-9 luokat
63,5
51,0

35,5
150,0

lukio

38,5
33,0

70,0
141,5

Yhteensä
238,0

84,0
0,0
6,0

105,5
433,5

Koski
23
32

27,5

Marttila
38
22
30

Peruskoulun kevätlukukauden laskentapälvä on edellisen vuoden syyskuun 20. pälväja
syyslukukauden

laskentapälvä on ao. vuoden syysk. 20. päivä. Lukion laskentapäivät 20. 1. ja 20.9 ao. vuonna
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Hyvinvointilautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Kunnanhallituksen ed.
Nuorisovaltuuston ed.
Esittelijä:
Esittelijä:

Kimmo Kupi
Leena Aarikka
Jarmo Anttila
Johanna Heikkilä
Hans Julia
Mika Toivonen
Elina Vainio

Into Lehtisaari
Matias Laakso
Päivi Peuranto
Outi Källvik

Varajäsenet:

Pirjo Laine
Erja Salminen
Jari Laurila
Pihiä Laakso
Vesa-Matti Paija
Outi Hacklin
Tapani Rantanen

Kokousten lukumäärä: 4
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 53

Tehtäväalue 210501 Hyvinvointi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Hyvinvointilautakunnan tehtävät ja toimivalta:
Lautakunta johtaa ja kehittää hyvinvointitoimialaa (aikaisemmat kirjasto-ja
kulttuuritoimen ja vapaa-aikatoimen toimialat) ja vastaa palvelujen'tuloksellisesta
järjestämisestä. Lautakunta seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa
asukkaille ja palveluiden käyttäjille mahdollisuuden osallistua palveluiden
suunnitteluun ja kehittämiseen. Lautakunta edustaa kuntaa ja käyttää puhevaltaa
toimialaansa koskevissa asioissa.

Lautakunnan tehtäväalueena ovat:
1. nuorisotoimi mukaan lukien nuorisovaltuusto
2. liikuntatoimi
3. muu vapaa-ajan toimi
4. kirjasto ja kulttuuritoimi

Hyvinvointilautakunta
1. määrää perusteet, joiden mukaan kirjastokokoelmia talousarvion raioii
täydennetään
2. päättää kirjaston käyttösäännöistä
3. päättää kulttuuhtoimen tukemiseen varatuista avustuksista ja valvoo avustusten
käyttöä
4. päättää kirjastotoimen säännöllisestä arvioinnista
5. paikallisen liikuntatoimen ja nuorisotoimen tukemiseen varatuista avustuksista ja
valvoo avustusten käyttöä
6. antaa ohjeet vapaa-aikatoimen hallinnassa olevien kiinteistöjen ja alueiden
käytöstä ja vuokrien pemsteista
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Henkilöstö 31. 12.2019: Hyvinvointikoordinaattori 50% aloittanut 4.3.2019
(yhdistys-, seura- ja vapaaehtoistoiminnan koordinointi,
poikkihallinnollinen, seutukunnallinen ja alueellinen yhteistyö ja
työryhmät, tiedottaminen/markkinointi, hankkeet)

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Hyvinvoinnin ja
terveyden edistäminen

Aktiivinen
poikkihallinnollinen -,
seutu- ja alueyhteistyö
Ja työryhmät

1.
2.

3.
4.

5.
6.

Kunta-järjestöyhteistyön kehittäminen
Yhdistys-, seura-, yritys-ja vapaaehtoistoiminnan
koordinointi ja tiedottaminen
Kehittämishankkeiden hakeminen
Sähköinen hyvinvointikertomus, työikäisten ja ikäihmisten
hyvinvointisuunnitelmat tehdään vuoden 2020 aikana
Tapahtumat
Tiedottaminen ja kunnan markkinointiin osallistuminen

VESOTE, LAPE, Vanhus-ja vammaisneuvosto, Kosken Verkko,
NUVA, Hyvinvointityöryhmä, Varslnais-Suomen
hyvinvointikoordinaattohverkosto,

Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

210501 H Involntl
Toimintakulut

Toimintakate

Slsäls " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018

2341
6711 788

-58918
-58918

-4164
-63082

-26,9
0, 94

TA 2019
2359

6 960 000

-69011
-69011
-4181

-73 192
-310
1,05

TP2019
2308

6 965 964

-74 193

-74 193
-4408

-78 601

-34,1
1 13

Poikk %
TP/TA

-22
01

75
7,5
54

74
9,8
7,3

Muutos%
TP/TP

-14
38

259
259
59

246
26,4
20,1
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Tehtäväalue: 2101 Kulttuuritoimi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kosken Tl kirjasto, jossa on hyvin koulutettuja palveleva henkilökunta, ajantasainen
aineisto ja nykyaikaiset laitteet on vahva toimija ja vetovoimainen sekä haluttu
yhteistyökumppani. Kirjastoja kulttuuritoimi taijoavat kulttuunsta hyvinvointia, iloa ja
elämyksiä kaikille kuntalaisille. Kulttuuritoimi tukee paikallista kulttuuriharrastusta.

Henkilöstö 31. 12.2019: Kirjastotoimenjohtaja
Kirjastovirkailija
Kirjastovirkailija 60 %, sijainen

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Monipuolisten kirjastopalvelujen
tarjoaminen kuntalaisille.

Eri ikäryhmät huomioivien
kulttuuritapahtumien tarjoaminen.

Kirjasto- ja kulttuuritoimi tekee
yhteistyötä kunnan muiden
toimijoltten kanssa.

Tavoitetaso/seuranta
mittarVtunnusluku
Tarjotaan vähintään kirjaston
pemspalvelut. Lisäksi
palvelutarjonnassa otetaan
huomioon ympäristöolosuhteet.

Järjestetään kulttuuritilaisuuksia
kunnassa sekä matkoja muualla
jäljestettäviin kulttuuritapahtumiin.

Päiväkoti- ja kouluyhteistyö.
Tapahtumien ja näyttelyiden
järjestäminen yhdessä
koskelaisten yhdistysten ja
yhteisöjen sekä yksityishenkilöitten
kanssa.

Toteutuma

Peruspalvelut
toteutuneet hyvin.
Toiminnassa huomioitu
ympäristö-olosuhteet

Kulttuuritilaisuuksia
järjestetty Koskella ja
musikaalimatka
Tam ereelle

Yhteistyö päiväkotien ja
koulujen kanssa toimii
hyvin. Yhteistyötä mm.
Maaseutunaisten,
Yrittäjien ja Mll:n
kanssa.

Talous-Ja tunnusluvut:

Polkk % Muutos%
Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Lainat

210600 Kulttuuritoimi
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Slsäiset/v " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Lainat/asukas

TP 2018

2341
6711788

48119

2941
-142477

-139536
-83 597

-203 133

-86,8
303

21

TA 2019

2359
6 960 000

40000

3100
-153245
-150145
-63 088

-213233
-90,4
3,06

17

TP2019
2308

6965964

38580

2433

-152832
-150399

-74 126
-224 525

-973
3,22

17

TP/TA
-22
01

17,5

-21,5
-0,3
0,2

17,5
53
76

52
201

TP/TP
-14
38

-23

-17,3
7,3
78

16,6
10,5
12,1
65

-O!
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Tehtäväalue: 2111 Vapaa-alkatolmi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Vapaa-aikatoimen tehtävänä on huolehtia kunnan liikunta-, nuoriso- ja vapaa-
aikatoimesta.
Nuorisovattuuston ohjaaminen ja hallinnointi.

Henkilöstö 31.12.2019: Vapaa-aikasihteeri
Liikunta-ja urheilupaikkojen hoitaja

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Vapaa^aikasihteeri jäänyt osittaiselle varhennetulle vanhuuseläkkeelle 1.3.2019 ja
tekee 50% työaikaa.
Hyvinvolntikoordinaattori on valittu 6.2.2019 ja aloittanut 4.3.2019.
Kesän toimintojen järjestämiseen palkatut tuntityöntekijät.
Hiekkatekonurmi/monitoimikenttä valmistunut kesällä 2019.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät Tavoltetaso/seuranta
toiminnalliset tavoitteet mittarVtunnusluku

Terveysliikunnan ja
hyvinvoinnin
painottaminen

Eri Ikäisten ryhmien ylläpito.
Ikääntyneiden
toimintaedellytysten
parantaminen.
Voimaa Vanhuuteen -hanke.

HYTE-koordlnaattori.

Liikuntapaikkojen
rakentaminen ja

Hevonllnnan investointihanke
2019-2021

kuntollikuntamahdolli-
suuksien kehittäminen

Nuorisotyön painotus
osalllstavaan ja etsivään
työhön nuorisolain
velvoitteiden mukaisesti.

NUVA:n toiminta, uusi NUVA
koulutus, yhdistyminen
Marttilan kanssa.

Avoimen toiminnan ja
nuorisotilatolmlnnan
kehittäminen.

Toteutuma

Toteutettu.
Toteutettu, vanhus-ja vammaisneuvosto
kokoontunut.
Hyvlnvointisuunnitelmaa aloitetaan.
El VV-hankkeessa nykyisin.

Hyvlnvointikoordlnaattori 4.3.2019 ->

Uimakouluista erillinen raportti.

Hevonlinnahanketta el aloitettu
henkilöstöresurssien puuttuessa. Tulevasta
hankkeesta poistetaan lumetuskalusto ja
suunnitelmiin jää valaistusllnjojen
rakentaminen sekä keskusalueen lapinkota.

Talven hiihto-ja luistelukausi 2019 oli pitkä
ja kahdella työntekijällä saatiin erinomaiset
talviliikuntamahdollisuudet Koskelle.
Loppuvuodesta 2019 el lainkaan jäitä tai
latuja olosuhteiden vuoksi.

Uusi yhteinen NUVA käynnistynyt hyvin
keväällä aktiivisena. El koulutuksia.
Kesällä taukoa toiminnassa. Syksyllä retkiä,
mutta muuten aktiivisuus laski.

Nuorisotilatoimlnnassa normaalia
vähemmän yläkouluikäisiä sekä keväällä,
että syksyllä. Alakoululaiset aktiivisia
remontissa talvikaudella 2019.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku
Etsivä nuorisotyö SENU:n
työntekijä.

Nuorten ohjaus-ja
palveluverkosto.

Tenniskenttlen/jääkiekko-
kaukalon päällysteiden
uusiminen
hiekkatekonurmeksi

Jos liikuntapaikka-avustusta
ei myönnetä, on hankkeen
määräraha 40.000  .

Toteutuma

Etsivässä Nuorisotyössä positiivisia
suuntauksia Koskella.

Verkosto Jäi sellaisenaan toteuttamatta
henkilöstöresurssien puutteessa. Syksyllä
todettu, että Kosken Verkko toimii nuorten
ohjaus-ja palveluverkostona,

Marttilalta ostettu nuoriso-ohjaajan
tuntitöiden lisäresurssi loppui kesäkuussa
2019.

AVI:n päätös viivästyi keväällä. Omana
työnä pohjatyöt aloitettiin toukokuussa.
AVI:n rahoituspäätös 28.5.2019, haetusta
20. 000 :sta myönnettiin 15. 000C. Hanke
valmistui kesäkuussa, käyttöön otto
heinäkuun alussa. AVI:n lopputarkastus
ma30. 12.2019. Tot. 58.191,33, Kunnan
osuudeksi 'al 43. 191. 33

Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

211100 Va aa-alkatolml
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " tulot

Slsäis " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk %
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA

2341 2359 2308 -2.2

6 711 788 6 960 000 6 965 964 0,1

14589
-164596
-150007

1441

-61 853
-8680

-219 099

-936
3,26

16850

-163462
-146612

1500
-57987
-8500

-211599
-897
3, 04

18443
-162341
-143 898

1 152
-70 776
-8635

-222 157
-963
3, 19

95
-07
-19

-23,2
22,1

1,6

5,0
7,3
4,9

Muutos%
TP/TP

-14
38

264

-14

-4,1

-20,1

144

-05
14

28

-23
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Tekninen lautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Jäsenet:

Kunnanhallituksen ed:
Esittelijä:

Timo Toivonen
Jarmo Ruohonen
Anna Hägg
Pirjo Leino
Taisto Lehti

Heikki Vaparanta
Mikko Salmi

Varajäsen:
Eveliina Salminen
Tero Laakso
Tuija Välimaa
Hannu Posti
Arvo Kuusinen

Kokousten lukumäärä:

Käsiteltyjen asioiden lukumäärä:

Lautakunnan kokoukset, 11 kpl
Työmaakokoukset, 5 kpl
Ltk: n kokoukset, 86 kpl

Tehtäväalue: 2121 Halllnto/tekninen toimi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Toiminta-ajatuksena on huolehtia ja vastata kunnan yhdyskuntatekniikasta, kunnan
omasta rakennustoiminnasta ja kunnossapidosta sekä vesihuoltolaitoksesta.

Henkilöstö: Tekninen johtaja
Toimistosihteeri

Mikko Salmi
Maarit Heino (85%)

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Edistetty kunnan Investointihankkeita talousarvion mukaisesti.
Valmistuneet hankkeet:
Kaavateiden asfaltointi
Lainamakasiinin kunnostus
Suutarintien rivitalon purku
Katuvalaistuksen uusintaa
Koulukeskuksen teknisen työn purunpoistojärjestelmän uusinta
Uipolan järven länsipuolen laskuojan muutos
Paloaseman uudisrakennuksen rakennustöiden aloitus syyskaudella.
Taloautomaatiojärjestelmän päivitys - IQ Vistoniin.
Kotihoidon työtilan rakennuttaminen.
Koulukeskuksen kuntotutkimus
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Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Hallinnon tavoitteena on hoitaa
teknisen lautakunnan
hallinnolliset tehtävät niin, että
eri tehtäväalueille asetetut
tavoitteet saavutetaan.

Tavoltetaso/swranta
MtttarVtunnusluku

Toteuttaa tehtävät
hyväksyttävästi katsotulla
tavalla.

Toteutuma

Toteutunut asetettujen
tavoitteiden mukaisesti.

Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212100 Tekninen lautakJHalllnto

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/v " menot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018
2341

6711788

14161
-283 841
-269 680

-9829
-279 509

-119,4

4, 16

TA 2019
2359

6 960 000

4500

-307127
-302 627
-10944

-313571
-1329

4, 51

TP2019

2308
6 965 964

6411
-282 434
-276 023

-9256
-285 279

-1236
410

TP/TA
-2,2

0,1

425
-80
-88

-154
-90
-70
-91

Muutos%
TP/TP

-1,4

3,8

-54,7
-0,5
2,4

-5,8
2,1
3,5

-17
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Tehtäväalue: 2122 Rakennukset ja kiinteistöt

Tehtäväalueen palveluajatus:

Tolmlnta-ajatuksena on vastata kunnan omien rakennusten käyttö- ja kunnossapitotehtävistä,
ellei sitä ole annettu suoraan jonkin muun toimielimen hallintaan. Tehtäväalue vastaa myös
kunnan hallinnassa olevien osakehuoneistojen isännöinti ja kunnossapitotehtävistä siltä osin,
kuin Isännöintitehtäviä ei hoida kunnan hallinto-ja taloustoimisto.

Henkilöstö: Laitosmiehet 1,2

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Huolehtia kunnan
omistuksessa olevien
rakennusten ja huoneistojen
käyttö-ja kunnossapito-
tehtävistä.

Tavoltetaso/seuranta
MlttarVtunnusluku
Rakennukset ja huoneistot
pidetään turvallisuuden
sekä terveellisyyden osalta
käyttötarkoitukseensa
nähden
tarpeenmukaisessa
kunnossa.

Toteutuma

Toteutettu asiakkaiden
yhteydenottojen Johdosta
tulleita korjauspyyntojä.

Käyttösuunnitelmien
mukaiset toimenpiteet
toteutettu.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212200 Rakennukset a kiinteistöt

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/v tulot

Slsäiset/v menot

Poistot

Poistoeron lisä "henn

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018

2341
6711 788

427864

-480805
-52941

337 366
.C2 150

-212544
15000

24731
106

-037

TA 2019

2359
6 960 000

488704
-536 889
-48185
324 260
-50614

-193900
15000
46561

19,7

-0,67

TP2019

2308
6 965 964

506142

-501414

4728

322 193

-66839
-197992

15000

77090
334

-111

Tpn-A

-22
01

36
-66

-1098
-06
321
21
00

65,6
69,2
65,4

TP/TP

-1,4
3,8

183
43

-1089
-4,5
7,5

-8,8
00

211,7
216,2
200,3
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Tehtäväalue: 2125 Liikenneväylät ja muut yleiset alueet

Tehtäväalueen palveluajatus:

Tehtäväalue vastaa kunnan rakennuskaavateiden, kevyen liikenteen väylien sekä
muiden yleisten alueiden ylläpito- ja kunnossapitotehtävistä.

Henkilöstö: Hallintotehtäviä lukuun ottamatta kunnossapitotehtävät hoidetaan pääosin
ostopalveluna.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Liikenneväylien
kunnossapitoja
liukkaudentorjunta.

Liikenneväylien Ja muiden
yleisten alueiden valaistus.

Katuvalaistuksen
uusiminen led-valaisimillaja
valalstuskustannusten
pieneneminen

Tavoltetaso/seuranta
m/ttari/funnus/uku

Liikenneväylille suoritetaan
tarpeenmukainen
liukkaudentorjunta sekä
huolehditaan niiden
liikennekelpolsuudesta.

Liikenneväylät Ja muut yleiset
alueet pidetään valaistuina
tarvittavina vuoro-
kaudenaikolna.

Valaistuskustannukset
alenevat lähivuosina 30 %.
Katuvalaistuksen uusinta
kohdistetaan vanhoihin
elohopealampuin
varustettuihin valaisimiin.

Toteutuma

Toteutunut tavoitteen
mukaisesti.

Vioittuneet valaisimien
korjauksista huolehdittu
soplmusurakoitsljan
toimesta.

Katuvalaistukseen
kohdistuneet led-valo
muutokset ovat
pienentäneet sähköenergian
kulutusta.

Talous- ja tunnusluvut:

Polkk % Muutos%
Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212500 Lllk. vä Iät a muut l. alueet

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/v ' menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2018

2341

6711 788

-98 933

-98 933

-1677
-106537
-207147

-88,5
309

TA 2019

2359
6 geo ooo

-84749
.M 749

-123000
-207 749

-881
298

TP2019

2308

6 965 964

-87707

-87707

-1 154

-122618
-211 479

-916
304

TP/TA
-22
01

35
35

-03
18
4,0
1,7

TP/TP
-14
38

-113
-113
-31,2
15,1

2,1
3,6

-1,6
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Tehtäväalue: 2129 Liiketoiminta

Tehtäväalueen palveluajatus:

Tehtäväalue vastaa kunnan vesihuoltolaitoksesta sekä ylläpitää teknisen toimen
käytössä olevien koneiden, laitteiden ja työkalujen varastoa.

Henkilöstö: Laitosmies (Vesi- ja viemärilaitoksenhoitaja)

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

1,0

Santion vedenottamon mangaaninkSslttelylaittelston huuhteluventtiilin automatiikan
toteutuminen.

Jätevedenpuhdistamon rikklvetyhavainnosta johtuvan puutteen korjaaminen (lietteen
kuivauksen prosessl-llma).
Kameravah/onteyärlastelmien toteuttaminen.
Osallistuminen ELY-keskuksen kehityshankkeeseen - Vesihuoltolaitoksen tulot Ja
kulut.
Vesirunkoverkoston puhdistus rajatulla alueella.
Haja-asutusalueen palnevlemäröinnin myyntlprojakti.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Tavoitteena on pitää
vesijohtoverkostoja -laitteisto
sellaisessa kunnossa, että kaikille
verkostoon liittyneille voidaan
toimittaa laatuvaatimukset täyttävää
talousvettä hälriöttömästl.

Tavoitteena on pitää
viemäriverkosto ja -laitteisto
sellaisessa kunnossa, että
jätevedenpuhdistamolle voidaan
häiriöttömästi vastaanottaa
viemärilaitokseen liittyneiden
kiinteistöjen Jätevesi käsiteltäväksi.

Jäteveden puhdlstustavoltteena on
Lounais-Suomen
ympäristökeskuksen asettamien
tavoitteiden saavuttaminen.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku
Veden laatuvaatimukset
täyttävät STM:n päätöksen
mukaiset laatuvaatimukset.

Jätevedenpuhdistamon,
viemäriverkoston ja laitteiston
100% toiminta.

Ympäristöluvassa edellytetyt
puhdistustulokset saavutetaan.

Toteutuma

Veden laatuvaatimukset
toteutuneet yksittäisiä
mangaanlsaostumia lukuun
ottamatta.

Toiminut tavoitteen
mukaisesti.

Jätevedenpuhdistamon
lupa-arvon ylittäminen
kertaraportin 3-2019
yhteydessä.

Tavoitteena on vähentää jäteveden-
puhdistamolle tulevan huleveden
määrää.

Viemäriverkoston toiminta-alueen
kiinteistöjen liittyminen haja-
asutusalueen
palnevlemäriverkostoon,

Tavoitteena on vuosittain
suorittaa toimenpiteitä
Jätevedenpuhdistamolle tulevan
huleveden määrä
vähentämiseksi.

Haja-asutusalueen
palnevlemäriverkoston
liittymien myynnin edistäminen
alueellisella myyntlprojektllla.

Toteutettu keskusta-alueen
viemäriverkoston savutusta.

Myyntlprojektl toteutettu
syyskauden aikana.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
lukumäärältään 40 uutta kiinteistöä.

Haja-asutusalueen
painevlemäriliittymien myynnin
kehittäminen

Jätevedenpuhdistamon
peruskorjaushankkeen edistäminen

Tavoltetaso/seuranta
mlttart/tunnusluku

Kotisivujen myyntiaineiston
sekä tukimateriaalin
päivittäminen.

Aktiivinen tutustuminen
naapurikuntien
jätevedenpuhdistamoihin sekä
kontaktolnti lupaviranomaiseen
uuden ympäristöluvan
reunaehdoista.

Toteutuma

Haja-asutusalueen
osoltealnelstoja
myyntlesitteet on
valmistettu.

Tutustuttu Vihdin Nummelan
Jätevedenpuhdistamon
prosessiin ja toteutuneeseen
eslkäslttelylaitteiston
uudisrakennukseen.

Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212900 Liiketoiminta
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ r tulot

Sisäiset/ menot

Poistot

Korvaus erus ääomasta

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -22 -1,4

6711788 6960000 6965964 01 3,8

413718

240365
173353
41685

-13109
183061

-7664
11204

48
-0, 17

409000

-249 451
159549
36983

-14994
-175500

-7664
-1 626

-07
002

443676

-239 920
203 756
37353

-10598
-189056

-7664
33791

14,6
-0,49

85

-3,8
27,7

1,0
-29,3

7,7

0,0
-2178,2
-2224,1

-2178,4

72

-02
175

-104
-192

3,3
00

2016
2059
1906
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Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Pum tut m3:t
12905 Nevanlinnan vedenottamo
kustannus alkka

Toimintatuotot.

Toimintakulut

Toimintakate

Slsälse r tulot

Sisäiset/ menot

Poistot

Korvaus erus ääomasta

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/m3 l äämä

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -22 -1,4

6711788 6960000 6965964 0, 1 3,8
221802 222867 195298 -124 -11.9

167923

-69954
97969
11887
-2393

-14415
-3406
89642

383
-134
040

184000

-80899
103101
12545

-1699
-12000

-3406
98541

41,8
-1,42
0,44

178993

-76 861
102 132

8453
-4190

-15249
-3406
87740

38,0
-1, 26

0,45

-27

-50
-09

-326
1466
271
00

-11,0

-9,0
-11,0

1,6

66

9,9
4,2

-28,9

75,1
5,8
00

-21
-07
-57

112

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Pum tut m3:t
12906 Santlon vedenottamo
kustannus alkka

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Slsälset/v "r tulot

Sisälset/v "r menot

Poistot

Korvaus erus 'äomasta

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/m3 l äämä

Polkk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2 341 2 359 2 308 -22 -14

6711788 6960000 6965964 0, 1 38
96751 106084 83022 -21, 7 -142

80257

35515

44742
5944
-602

12855
-1703
35526

152
-053

037

77000

-45465
31535
6273
-731

-10500
-1703
24874

10,5
-036
0, 23

81 919

-45680
36239

4226
-786

-10369
-1703
27607

120
-040

033

8,4

0,5
14,9

-326

7,5
-1,2

0,0
11,0
134
109

418

21

286
-190
-289
306

-193
00

-223
-21,2
-251
-94
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Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Laskutetut m3:t
12902 Viemärilaitos
kustannus alkka

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ ' r tulot

Sisäiset/ ' menot

Poistot

Korvaus erus "äomasta

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/m3 ali'äämä

TP 2018

2341
6711 788

77481

165 538

-134896
30842
23854

-10114

-155791

-2555
-113964

-48,7
1,70

-1,47

TA 2019

2359
6 960 000

65000

148 000
-123 087

24913
18165

-12564
-153000

-2555

-125041
-53,0
180

-192

TP2019

2308
6965964

56649

182764

-117379
85385
24674
-5622

-163438
-2555

-81556
-353

1 17
-144

TP/TA
-22
0,1

-12,8

235
-46

162,5
35,8

-55,3
6,8
00

-348
-333
-348
-252

TP/TP
-14
38

-269

104
-130
1134

34
-444

49
00

-28,4
-27,4

-31,0
-2,1
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Rakennuslautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Esittelijä:
Kunnanhallituksen ed.

Pekka Kulmanen
Petteri Urmas
Anna Hägg
Kalle Ahola
Riikka Laine

Saija Kaleva
Laura Mikkola

Kokousten lukumäärä: 3
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 21

Varajäsen

Tero Laakso
Heikki Jalli
Eine Potkonen
Matti Salminen
Tarja Kurki

Tehtäväalue: 2141 Rakennusvalvonta ja yksityistiet

Tehtäväalueen palveluajatus:

Rakennuslautakunnan tehtävänä on huolehtia rakennusvalvontatehtävistä
Maankäyttö- ja rakennuslain määräämällä tavalla. Rakennuslautakunta antaa
kuntalaisille rakentamisen ohjausta ja neuvontaa.
Rakennuslautakunta toimii kunnassa maa-ainesten oton valvontaviranomaisena.
Rakennuslautakunta toimii myös paikallisena tiehallintoviranomaisena ja
yksityistiekuntien asiainhoidon valvontaviranomaisena.

Henkllosto31. 12.2019: Rakennustarkastaja
Toimistosihteen

1

0, 15

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Rakennuslupien käsittely
voimassaolevien lakien, asetusten Ja
määräysten mukaisesti.

Yksityistieavustuksien jakaminen
tiekuntien anomuksesta valtuuston
hyväksymällä periaatteella

Tavoltetaso/SMranta
mlttart/tunnusluku
Rakennuslupien käsittely ilman
turhia viivytyksiä

Yksityistieavustusten jakaminen
tasapuolisesti valtuuston
periaatteiden mukaisesti

Toteutuma

Rakennus-ja toimenpidelupia
myönnetty tai ilmoituksia
vastaanotettu yhteensä 87kpl

Yksityistieavustukset Jaettiin
valtuuston periaatteiden
mukaisesti.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

214100 Rak. valvonta a kai tetlet

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Poikk % Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TPn~A TP/TP

2341 2359 2308 -22 -14
6711788 6960000 6965964 01 3,8

21375

143719
122344

-4236
-1643

128223
-548
191

12000

-152446
-140446

-4259
-1500

-146205
-62,0
2, 10

17795

-143 284
-125489

-4007
-1506

-131 002
-568
188

483

-60
-106
-59

0,4
-10,4

-8,4
-105

-16,7

-03
26

-54

-83
2,2
3,6

-1,5
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Ympäristönsuojelulautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Kosken edustaja

Varapuheenjohtaja:
Pöytyän edustaja

Auran edustaja:

Marttilan edustaja:

Esittelijä:

Kunnanhallituksen ed;
Nuorisovaltuuston ed.:

Jaakko Mikkola
Marja Mattila

Laura Naire-Koivisto
Reijo Kullanmäki

Matti Antikainen
Ritva Vainio

Elina Kylämäki
Jarkko Kankare

Varajäsenet:
Hannu Posti
Riina Paju

Lauri Ojala
Sanna Pitkänen

Klaus Hirvonen
Toni Tikkanen

Eeva Kerimäki
Petri Pmsila

Renja Rasimus 31. 5.2019 asti
Jonna Hostikka 3. 6-4. 8.2019
Piritta Laine 5. 8. 2019 alkaen

Jaakko Mikkola
Lauri Ahola

Kokousten lukumäärä: 8
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 115 §

Tehtäväalue: 2151 Ympäristönsuojelu

Tehtäväalueen palveluajatus:

Ympäristönsuojelulautakunnan tarkoitus on huolehtia ja vastata yhteistyöalueen kun-
tien (Koski Tl, Marttila, Pöytyä, Aura) ympäristönsuojeluviranomaisen tehtaasta.
Kunnan ympänstönsuojeluviranomaisen tehtävänä on muun muassa:

- huolehtia sen hoidettaviksi laissa tai sen nojalla säädetyistä tai määrätyistä
tehtävistä

- huolehtia omalta osaltaan ympäristönsuojelun suunnittelusta ja kehittämisestä
- huolehtia ympäristön tilan seurannasta sekä siihen liittyvistä selvityksistä ja

tutkimuksista

- osallistua kunnassa tarvittavan ympäristönsuojelua koskevan ohjauksen ja
neuvonnan järjestämiseen

- antaa lausuntoja sekä tehdä esityksiä ja aloitteita ympäristönsuojeluun liitty-
vistä asioista muille viranomaisille

huolehtia omalta osaltaan ympäristönsuojelua koskevasta tiedottamisesta, va-
listuksesta ja koulutuksesta kunnassa

- edistää kunnan yhteistyötä muiden viranomaisten ja yhteisöjen kanssa ympä-
ristönsuojeluasiassa.

Henkllosto31. 12.2019: Vs. ympäristönsuojelusihteeri Piritta Laine
Ympäristönsuojelutarkastaja Jonna Hostikka
Toimistosihteeri Nina Relander (50 %)
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aatosten lausuntoon
Määrä

4

2

8

1

3

18
50

2

15

5

15

27

40

'a tarkastusten määrä
Lisätieto

Lausunnot jätevesijärjes
telmistä 17

Jätevesien käsittelyjär-
jestelmien sijaintiin liitty-
vät oikkeamiset 11

Päätöksiä annettu
1. 11.2019 alkaen
Valvontaohjelmassa 41
kohdetta

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Taulukko 1. Vuoden 2019 lu ien,

Myönnetyt maa-aines- tai ympä-
ristöluvat
Eläinsuo'ien ilmoitus aatokset
Toiminnan rekisteröinti
Luvanvaraisen toiminnan olen-
nainen muuttaminen
Rauetetut m äristöluvat
Viranhaltia aatokset
Annetut lausunnot

Tehd tutkinta nnöt
Ympäristönsuojelusmääräyksistä
poikkeaminen

Vesihuoltolain 11 § mukainen
va autus
Poikkeaminen jätevesien käsitte-
l atimuksista
Valvontaohjelman mukaiset tar-
kastukset
Muut tarkastukset

Vuonna 2019 toteutettiin 27 kappaletta valvontaohjelman mukaista määräaikaistar-
kastuksia ja 40 kappaletta muita tarkastuksia. Valvontaohjelman mukaan määräai-
kaistarkastuksia olisi pitänyt tehdä vuoden aikana 41 kappaletta. Käytännössä 9
määräaikaistarkastusta jäi tekemättä, sillä käymättä jääneistä kohteista 5 tarkastus-
kohdetta olivat sellaisia, missä toimintaa ei tällä hetkellä ole, joten tarkastusta ei ollut
tarpeellista tehdä. Tekemättä jääneet määräaikaistarkastukset on siirretty vuodelle
2020. Osa määräaikaistarkastuksista jäi tekemättä henkilöstövajeen sekä jätevesi-
asioiden suuren määrän vuoksi. 1.6. -4.8.2019 välisenä aikana ympäristönsuojelun
tehtäviä hoiti ainoastaan ympäristönsuojelutarkastaja.

Eläinsuojien ympäristöluvitus muuttui ilmoitusmenettelyksi 1.2.2019. Uuden ilmoitus-
menettelyn mukaisia päätöksiä annettiin kaksi kappaletta. Muutoksesta johtuen lupa-
valvonnan toimivaltarajoihin tuli hieman muutoksia ja osa eläinsuojista siirtyy
1. 1.2020 alkaen Ely-keskuksen valvonnasta kunnan valvontaan.

Alkuvuodesta selvitettiin pohjavesialueilla ja ranta-alueilla olevat kiinteistöt, joilta
mahdollisesti muodostuu jätevesiä ja joita siten koskee ympäristönsuojelulaissa ase-
tettu määräaika 31. 10. 2019 jolloin jätevesien käsittelyjärjestelmän tulee täyttää lain
vaatimukset ja kunnan ympäristönsuojelumääräykset. Näille kiinteistöille lähetettiin
tiedote toisella kolmanneksella toukokuussa. Kirjeiden lähettämisen jälkeen asiasta
annettiin runsaasti neuvoja puhelimen ja sähköpostin välityksellä. Kesäkuussa pidet-
tiin jätevesi-iltoja Koskella Tl, Marttilassa ja Pöytyällä sekä elokuussa Aurassa yhdes-
sä Valonian kanssa. Lokakuun lopulla asetuksen jätevesien käsittelyvaatimukslsta
siirtymäsäännös päättyi ja se työllisti menneenä vuonna aiempaa enemmän muun
muassa jätevesien käsittelyjärjestelmistä annettujen lausuntojen ja ympäristönsuoje-
lumääräyksistä poikkeamispäätösten muodossa.
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Vuonna 2018 aloitettua pohjavesialueiden suojelusuunnitelman laatimis- ja päivitys-
työtä jatkettiin. Työ on ostettu konsulttipalveluna Lauri Joroselta. Suojelusuunnitel-
maan liittyen lähetettiin heinäkuussa kysely pohjavesialueilla olevien kiinteistöjen
omistajille. Vastauksia kyselyyn tuli 265 kappaletta. Kesäkuun lautakunnan kokouk-
sessa päätettiin, että suojelusuunnitelma päivitetään myös kuntien talousvesikäytös-
sä olevien vedenottamoiden pohjavesialueille eli Linturahkan pohjavesialueelle (Rah-
kion vedenottamo) ja Onpäänkankaan pohjavesialueelle (Pihlavan vedenottamo).
Ely-keskus on 29. 11.2018 myöntänyt 7 000   avustuksen hankkeelle. Hankkeeseen
haettiin 2.9.2019 Varsinais-Suomen Ely-keskukselta lisäavustusta 1 500   johtuen
edellä mainittujen pohjavesialueiden lisäämisestä suunnitelmaan. Lisäavustus myön-
nettiin 21. 11. 2019. Hankkeen toteuttaja laskutti vuoden 2019 aikana 50 % hankkeen
kokonaiskuluista ja 3.9.2019 Varslnais-Suomen Ely-keskus antoi 4 250   maksatus-
päätöksen myönnetystä avustuksesta (7000  ). Pohjavesialueiden suojelusuunnltel-
ma valmistuu keväällä 2020.

VIEKAS-LIFE -hankeen tiimoilta ympäristönsuojelutarkastaja ja vs. ympäristönsuoje-
lusihteeri tapasivat hankkeen vetäjän Kati Salovaaran elokuussa. Hankkeessa ollaan
kartoitettu jättiputkiesiintymiä Pöytyän, Auran, Marttilan ja Kosken Tl kuntien alueella.
Torjuntaa ja tiedottamista asukkaille tehdään pääasiassa ensi vuodesta alkaen. Au-
rassa pidettiin 6.8. hankkeen ja paikallisen Lions Clubin yhteistyönä vieraslaji-ilta.
Ympäristönsuojelutarkastaja Jonna Hostikka osallistui iltaan.

Pöytyä, Aura ja Kosken Tl kunta liittyivät Valonian vesiensuojelu- ja vesihuoltoyhteis-
työhön kuntien teknisten johtajien päätöksellä kaudeksi 2017-2020. Marttila oli liittynyt
yhteistyöhön jo aiemmin. Yhteistyöhön sisältyi muun muassa Valonian tekemää haja-
Jätevesi neuvontaa.

Ympäristönsuojelusihteeri Renja Rasimukselle myönnettiin virkavapaa 8.7.2019-
29.2.2020. Teknisen johtajan päätöksellä ympäristönsuojelutarkastaja toimi ympäris-
tönsuojelusihteerin sijaisena 3.6. -4.8.2019. Ympäristönsuojelusihteenn viransijaiseksi
ajalle 8. 7. 2019-29. 2. 2020 valittiin Piritta Laine, ympäristösuunnittelija (AMK).

Vuoden aikana pidettiin kolmessa kunnassa rakennuslautakuntien järjestämät ympä-
ristökatselmukset, joihin ympäristönsuojelun viranhaltija osallistui. Katselmukset pi-
dettiin Pöytyällä 24.4.2019, Koskella 14.5.2019 ja Marttilassa 5.6.2019. Aurassa ei
pidetty katselmusta.

Lounais-Suomen jätehuoltotoimikunta kokoontui vuoden aikana useamman kerran ja
Forssan jätelautakunnan alueen ympäristöviranomaiset yhden kerran.

Ympäristönsuojelusihteeri Renja Rasimus toimi Paimiojoki-yhdistyksen hallituksen jä-
senenä. Vs. ympäristönsuojelusihteeri Piritta Laineella oli sijaisuutensa ajan läsnäolo-
oikeus yhdistyksen hallituksen kokouksiin. Vs. ympäristönsuojelusihteeri osallistui Va-
lonian ja Paimiojoki-yhdistyksen järjestämälle retkelle Paimiojoen yläosan koskipai-
koille 29.8.Varsinais-Suomen Vesiensuojelu- ja vesihuoltoryhmä kokousti vuoden ai-
kana kaksi kertaa. Ympäristönsuojelutarkastaja Jonna Hostikka osallistui kokouksiin.

Viranhaltijat osallistuivat vuoden aikana yhdeksään eri koulutustilaisuuteen:
YLVA-järjestelmän käyttöönotto 10. 1. 2019
Eläinsuojien ilmoitusmenettely 21. 1. 2019
Lounais-Suomen ympäristöviranhaltijoiden koulutuspäivä 4.4. 2019
Esittelijän perehdytyspaketti 20.8.2019 (etäkoulutus)
Jätevesiseminaari 17.9.2019
Maa-ainespäivä 18.9.2019 (etäkoulutus)
Lounais-Suomen ympäristöviranhaltijoiden kouluhjspäivät 22. -23. 10.2019
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Ympäristönsuojelun ajankohtaispäivä 20. 11.2019
Poliisiammattikorkeakoulun ympäristöseminaari 28. i1.2019

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Ympäristönsuojelun valvonta-
suunnitelman Ja -ohjelman toteu-
tus

Vanhan lainsäädännön mukals-
ten lupien varassa toimivien koh-
teiden lupien uudistaminen ym-
pärlstönsuojelulain mukaisiksi
luviksi, (ympäristölupamenettely-
lain mukaisia lupia 1.9.2015 23
kpl).

Pyritään päivittämään vuosittain
20% tilanteen 1. 9. 2015
(1. 9. 2015, 23 kpl) mukaisista
luvista nykyisen lainsäädännön
mukaisiksi luviksi.

Kaikilla kiinteistöillä asianmukai-
nen jätehuolto.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Toteutetaan valvontasuunnitel-
maa ja tarkistetaan valvontaoh-
jelman mukaiset kohteet.

Vuoden 2019 lopussa ainoastaan
3 kpl vanhoja lupia toiminnallisina
lupina.

Pyritään Jätehuoltoviranomaisen
kanssa yhteistyössä kehotta-
maan jätehuoltoreklsterin mu-
kaan polttokelpoisen Jätteen osal-
ta puutteellisia vakituisesti asut-
tuja kiinteistöjä jätehuollon kun-
toon laittamisessa.

Toteutuma

Yhteensä koko vuoden 2019
aikana on tehty 27 suunni-
teltua tarkastusta 41:stä ja
muita tarkastuksia 40 kpl.

Vanhoja lupia 6 kpl, Joista 4
vireillä.

Ei toimenpiteitä

Ympäristön kannalta herkillä
alueilla olevilla kiinteistöillä olisi
Jätevesiasiat lain ja ympäristön-
suojelumääräysten asettamalla
tasolla.

Pyritään vuonna 2019 käymään
läpi pohjavesialueilla olevat kiin-
teistötja huolehtimaan, että niillä
on jätevesiasiat kunnossa.

Kerätty tietoa pohjavesialu-
eilla olevista kohteista, jols-
sa muodostuu jätevesiä.
Tiedotteet kiinteistöille lähe-
tetty 2. kolmanneksella tou-
kokuussa.

Veslhuoltolain mukaisen valvon-
nan tehostaminen

Pyritään yhdessä kuntien vesllal-
tosien kanssa kartoittamaan
vahvistetuilla viemärilaitosten
toiminta-aluellla (erityisesti herkil-
Ia alueilla) olevia viemäriin liitty-
mättömiä kiinteistöjä sekä kehot-
tamaan/velvoittamaan niitä llltty-
maan viemäriin.

Ei ole tehty valvontaa.
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Talous- Ja tunnusluvut

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

215100 Ym aristönsuoelu

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/ " tulot

Sisäiset/ " menot

Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Polkk% Muutos%
TP 2018 TA 2019 TP2019 TP/TA TP/TP

2341 2359 2308 -22 -14
6711788 6960000 6965964 0, 1 38

141 039

145748

-4709
250

-7315
-3652

-15426
-6,6
023

149113

-167612
-18499

-7160
-1500

-27159
-115
0,39

149 334

-155729
-6395

-7047

-3347
-16 789

-7,3
024

0,1

-7,1
-654

-16
1231
-382
-368
-38,2

59

68
35,8

-100,0

-3,7
-84
8,8

104
49
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8.4. Investointiosan toteutuminen

910102

910301

910302

930101

930301

930302

950104

950107

960103

Kunnanviraston Irtaimisto
Monitoimitulostin

TA -15 000  ; TP -10 905,21   (72, 7 %)

Maan hankinta
Ei toteutuneita hankintoja.

TA -50 000  ; TP -2 160,00   (4, 3 %)

Maan myynti
Toimintavuoden tontinmyyntikampanjana toimi ostokirjajärjestely. Asuintontteja myytiin
1 kappale. Teollisuustonteista myytiin yksi Sahatien tontti.

TA 10 000  ; TP 28 991   (289,9 %)

Talolan koulun rakennus
Energiansäästömuutoksia koulun valaistukseen ja ilmanvaihtoon.

TA -15 000  ; TA+muutos -11 000  ;
TP-10 054,60  (91,4%)

Koulukeskuksen rakennus
Teknisen työn purunpoistolaitteiston uusiminen.

TA -40 000  ; TA+MUUTOS -44 000 ;
TP-42283, 50 (96, 1 %)

Koulukeskuksen Irtaimisto
Koulukeskuksen irtaimistoon varattuja määrärahoja käytettiin suunnitellun mukaisesti
irtaimiston päivittämiseen sekä muuhun opetuksen digitalisoimiseen.

TA -20 000  ; TP -20 000   (100 %)

Liiku nta-alueet
Luistelukentän pintarakenteen uusinta hiekkatekonurmeksi. Määräraha menoihin
-60 000   ja tuloihin 20 000  . Hankkeen aikainen avustuspäätös AvUta tuloihin
15 000  .

TA -40 000  ; TP -43 191,33   (108,0 %)

Hevonllnna
Hevonlinnan ulkoilualueen jatkokehittäminen. Ei toteumaa toimikaudella 2019.

TA-20000 ;TPO (0%)

Paloasema
Paloaseman uudisrakennuksen rakennustöiden aloitus KVR-urakkamuodolla.
Rakennuksen vastaanotto tilaajalle kesäkuussa 2020.

TA -500 000  ; TA+MUUTOS -626 000 ;
TP-628 730, 14  (100,4%)
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960111 Uimarannan sauna
Liipolanjärven länsipuolen laskuojan muutos. ELY:n avustus laskuojan muuttamiseksi
(50 % kustannuksista). Hankkeelle määritetty menoja -15 000   ja avustustuloja
7 500  . Hankkeelle haettiin lisämäärärahaa työn toteutustavan muutoksen johdosta
menoihin 3 500  .

TA -7 500  ; TA+MUUTOS -11 000  ;
TP-9 775, 58 (88, 9 %)

960119 Muut rakennukset
Lainamakasiinin kunnostuksessa lahovaurioitunelta rakennusosia uusittiin. rakennusta
suoristettiin, pemstuksia korjattiin ja kehitettiin rakennuksen yleisiä toimintoja.
Hankkeelle saatiin avustusta Varsinais-Suomen jokivarsikumppanit ry:ltä 30 000   ja
rahoitusosuutta hankkeeseen rakennuksen omistavalta Kosken Tl seurakunnalta
3 139, 61  . Avustuspäätöstä ei saatu vuoden 2018 aikana.
Hankintaan myönnettiin lisämääräraha menoihin -15 000   sekä tuloihin 15 000  .
Hankkeen kokonaiskustannukset 50 930, 40   josta kunnan rahoitusosuudeksi jäi
16 860,39  .

TA O  ; TA+MUUTOS-O  ; TP 13 102,35   (-100 %)

960201 Rakennuskaavatiet
Vienolantien, Isokuovintien ja Museokaaren päällyste uusittiin ja Jokimetsän alueella
sijaitsevan Rantakujan asuinalueen tiestön rakennustyöt toteutettiin. Museokaaren ja
Museotien yhdistävä kevyenliikenteenväylä kääntöpaikkoineen toteutettiin 2019
vahvistuneen asemakaavan mukaisesti.
Ritann teollisuusalueen tiestön rakentamista ei edistetty alueen toteutusmuodon ja
tarpeellisten tonttikokojen ollessa vielä epävarma.

TA -80 000  ; TP -77 329, 17   (96,7 %)

960202 Teiden valaistus
Katuvalaistus uusittiin Vinarintiellä, Vienolantiellä sekä Museokaarella. Hankinta
toteutettiin pääosin kesä-syyskaudella. Jokltien alueen katuvalaistus toteutettiin osana
alueen yhteiskaivuita. Hankinta toteutettiin aikaisemmasta poiketen
kokonalshankintana.

TA -28 300  ; TP - 29 418.68C (104,0 %)

960301 Vedenjakeluverkko
Jokimetsän alueella sijaitsevan Jokitien asuinalueen vesijohtoverkoston rakentaminen
Rantakujan osalta ja vesijohtoverkoston yleinen kunnossapito.
Ritarin teollisuusalueen johtoverkoston rakentamista ei edistetty alueen
toteutusmuodon ja tarpeellisten tonttikokojen epävarmuuden johdosta.

TA -30 000  ; TA+muutos -26 500  ;
TP-8 162,25  (30,8%)

960401 Viemäriverkko
Jokimetsän alueella sijaitsevan Jokitien asuinalueen viemäriverkoston rakentaminen
Rantakujan osalta ja viemäriverkoston yleiset korjaukset.
Ritarin teollisuusalueen johtoverkoston rakentamista ei edistetty alueen
toteutusmuodon ja tarpeellisten tonttikokojen epävarmuuden johdosta.

TA -30 000  ; TP -12 120,83   (40,4 %)
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960409 Santion viemäröinti
Toteutettiin olemassa olevan runkoverkon alueella olevien kiinteistökohtaisten
liittymien rakentamista. Kokonaisuudessaan haja-asutusalueen
viemäriliittymäsopimuksia solmittiin 12 kpl vuoden 2019 aikana. Liittymien myyntiä
edistettiin määräaikaisella projektimyyntihenkilöllä.

TA -40 000  ; TP -36 484,68   (91,2 %)

980501 Varikko
Ruohonleikkurin -hankinta toteutui syykauden aikana. Hankinta toteutettiin rajoitettuna
hankintana vanhan ympäristönhoitokoneen toimiessa vaihtokoneena.

TA -15 000  ; TP -15 000   (100 %)
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Ulkoinen

00201000 mosvauUiiLMmunmn

KÄYTTÖTALOUS

Toteutumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-uuutoa Budjatti + Toteutuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

Sivu l

26. 03. 2020

EOR

Tot.»

nuäTO

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TODCEMTMEMB/AhA

TiLimcpn* »u/uijAtoA

00202000 ronnamuauarEo

KÄYTTÖTALOUS

17. 300

-26. 973

-9. S13

-9. 673

17. 300 8. 252, 20 47,7

. 26. S73 -11. 206, 8B 41,5

-». (73 -2. »54, (B 30,8

-8. <73 -2. 951. SS 30,5

nuxw

TOIMINTAKULUT

TODoraMnm/jJUteA

BTT. IBMIIIUI KU/AUjMlA

00203000 aauoBkmoauunanmn

KÄYTTÖTALOUS

-24. 8B5

-24.885

-24. CM

-24. 895 -21. 004, 84 84.4

-24. 885 -21. 004, 84 84,<

-24. 885 -21. 004, 84 8*,4

TkUCT

TOIMINTAKULUT

TonoNmnn/dUtoA

Tiunumm xu/uulUtoA

00204000 lanmurauiLiroa

KÄYTTÖTALOUS

-11. 110

-11. 410

-11. 410

-11. 410 -9. 949, 73 87,2

-11. 410 -9. M», 73 87,2

-11. 410 -B. B49, 73 87,2

TMflCT

TOIMINTATUOTOT 105. 600 105. 600 100. 685, 15 95,3
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Oikoinen

TOIMINTAKULUT

TOMDTOUtMB/dUtA

POISTOT JA ARVONALENTOMISET

LASKENNALLISET ERÄT

TiLinumni YM/jujdUtoA

00207100 HUUHTO, SOSnUIUDTMOOOTk

KÄYTTÖTALOUS

Toteutumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutoa Budjetti + lofutuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

-1. B16. 797

-l. 711. 1»7

-K. 600

-1. T2S. ~IVI

-1. 816.797 -1. 801.09, 02

O -l. 711.1»7 -1. 700. 753, 87

-14. 600 -18. 458, 52

Sivu 2

26. 03. 2020

EUR

Tot.t

99,2

»»,4

126, <

O -l. 725. 797 -l. 71». 212, 39 99.6

TOLOOB

TOIMINTAKULUT

ToncnmuouEB/aMiA

Tiunonn» icu/AUdUtoA

00207300 ndUkanvnn aono

KÄYTTÖTALOUS

-B3. 824 -8. 809 -92. 633 -92. 633, 19 100,0

-B3. B2* -8. 809 -92. 33 -»2. 633, 1» 100,0

-83. 824 -8. BO» -92. 633 -.2. 633, 1» 100,0

nuo»

TOIMINTATDOTOT

TOIMNTAKOLUT

TODmnunm/jktoA

POISTOT JA ISET

LASKENNALLISET EBftT

riLUuuppni lu/AuaMtA

00207400 VMtflUMDOUEO

KÄYTTÖTALOUS

770. 600 770. 600 823. 885, 17 106,9

-2. 437. 679 -34. 399 -2. 172. 078 -2. 525. 290, 64 102,2

-1. 6(7. 079 -34. 399 -1. 701. 478 -1. 701. i05,47 100,0

-104. 000 -104. 000 -91. 910, 88 91,3

-1. 771. 07S -34. 3»» -1. 805. 478 -1. 796. S16, 35 S»,B

IUOTO

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

romniTMauB/jUaA

11. 000 11. 000 20, 00 0,2

-8B1.060 -57. 133 -938. 493 -827. 513, 00 98,9

-870. 060 -57. 433 -927. 4B3 -827. 493, 00 100,0
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

LASKENNALLISET ERÄT

TILinPDBI lU/JUiIJUA

00207500 MOOT SOBDUUiIBU.Vn.OT

KÄYTTÖTALOUS

Totautumavrtailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutoa Budjetti + Toteutuma

2019 2019 muuton 2019 01-12

-B70. 060

Sivu 3

26. 03. 2020

EUR

Tot.»

-57. 433 -927.493 -827.4»3,00 100,0

nuoa

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TODOMUunm/jMtA

TTLimopnr iu/*uj*hA

00207600 innanmninxaao

KÄYTTÖTALOUS

14. 300 43. 208 57. 50B 94. 391, 56 161,1

-601. 04B -604. 048 -620. 006, 56 102.6

-5I«. 7*B 0. 208 -546. 540 -525. 615, 00 »«,2

-5a». 748 43. 20B -546. 840 -S2S. 615. 00 »t,2

TXLOOB

TOIMINTAKULUT

TotMnnsMBum/j&hA

TiumnDm xu/uiAhA

00207000 . o»uuui iuu»nuBaN 

KÄYTTÖTALOUS

. <. 981. 090 57. 433 -4. 923. 657 -4. 902. 063. 89 99,6

-4. Ml. 090 57. 433 -4. 923. 657 -4. »02.063,89 99,S

-4. M1. 0W B7. *33 -*. »a3.<S7 -4. 902. 063, 89 99,6

BBkUXJi

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

Kumnninn/jMtA

POISTOT JA ARVONALENTOHISET

LASKENNALLISET ERÄT

Tiunmui ILI/MUMIA

00209100 BMiLIOTO, . IVISTXSUDmKDKn

795. 900 43. 208 B39. 106 918. 296, 73 109,4

-6. 987. 701 -43. 208 -9. 030. 909 -9. 067. 507, 29 100,4

-8. iai.e01 O -8. 1B1.B01 -B.149.210,35 99,S

-104. 000 -104. 000 -9<. 910, 88 91,3

-«. 2M. 801 O -8. 28S. 101 -». 2«. 121, 43 99,1
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

KÄYTTÖTALOUS

aaucoa

Toteutumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjatti Bu-muutoa Budjetti + Toteutuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

Sivu 4

26. 03. 2020

EUR

Tot.t

TOIMINTATUOTOT

TOIUINTAKOLUT

BODcmninn/dUtoA

LASKENNKLLISET EBAT

Triinaumn* ru/AUdUtA

00209150 VMtHUMEMVMDB

KÄYTTÖTALOUS

40. 693

-197. 550

-1S6. BS7

-186. 8B7

<0. 693 65. 852, 08 1(1,8

-197. 550 -182. 345, 10 92,3

O -136. 157 -116. 493, 32 74,3

O -Ut.857 -Ut. 03,32 71,3

num

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TODmnjunn/jMtA

POISTOT JA BRVONALENTUMISET

ISET ERÄT

TILUOUMH ILI/MiIJAhA

00209200 BuuiBonroa

KÄYTTÖTALOUS

TALOOB

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

ToiMnmuBUB/jMtoA

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

LASKENNALLISET ERÄT

riLnoan>u ni/auaMtA

00209300 TOI8W ASTUN BOOLOTOB

KÄYTTÖTALOUS

162. 100

-990. 507

-828. 407

-2. 000

-830. 407

990. 422

2. 814. 687

1. 824. 265

-103. 500

-4B

-48

-30

. 000

. 000

. 000

-1. 927. 765

162. 100 137. 4B6, 51 84,8

-990. 507 -926. 075, 99 93,5

-B28.407 -788. 589, 35 »B,2

-2. 000 -1. 010, 40 200,5

-830. 407 -792. 599, 75 BB,4

990. 122 1. 031. 233, 16 10<,<

-2. 862. 68-7 -2, 816. 541, 69 98,4

-1. B72.20 -1. 782. 30B, 53 »5,2

-133. 500 -155. 857, 50 116,7

-76. 000 -2, 005. 7(5 -l. »3».1(6, 03 »6,6
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KOSKEN TL KUHTA

Ulkoinen

Totautumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutos Budjetti + Toteutuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

Sivu 5

26. 03. 2020

EDB

Tot.t

ThLOOT

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKDLUT

TODcaraMOUB/aXhA

POISTOT JA ARVONALENTUHISET

lASKENNhLtlSET ERÄT

TiLimnnu lu/UiiaUtoA

00209400 MODT OnTOanM. V1. 0T

KÄYTTÖTALOUS

73. 366

-976. 470

-»3. 104

-20. 500

-B23. 604

73. 366

-976. »70

.»03. 104

-20. 500

102. 00, 60

-892.598, 22

-790. 167, 62

-20. 254, 48

139,6

31,4

87,8

98.8

-B23. 604 -810.422,10 87,7

Buooa

TOIMINTAKULUT

TomnnMon/AtoA

TEunuroa* xu/jUiirttoA

O020»ooo «ivuTinjunsMtoma

KÄYTTÖTALOUS

-33. 390

-33. 390

-S3. 3BO

-33. 390 -31. 592, <1 94,6

-33. 390 -31. BB2, 41 84,6

-33. 390 -31. 382, 41 »*,<

TMOOB

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKOLUT

ronoBnsMBua/jMtoA

POISTOT JA ARVONALEHTUMISET

LASKENNALLISET ERÄT

Tiunonni xu/jUiijMaA

00210501 uvnaroimn

K&YTTÖTALODS

1. 266. 581 1. 266. 581 1. 310. 002. 38 105.B

-5. 012. 60< -48. 000 -5. 060. 604 -4. 849. 143, 61 95,8

-3. 746. 023 -48. 000 -3. 7B4. 023 -9. 509. 141, 23 »2.5

-126. 000 -30. 000 -156. 000 -180. 122, 36 115,5

-3. 872. 023 -71. 000 -3. «50. 023 -3. m». 263, «I 83,4

nLoou
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KOSKEN TL KOHTA

Oikoinen

Totsutunavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutos Budjatti + Totautuma

2019 2019 muuton 2019 01-12

Sivu 6

26. 03. 2020

EUR

Tot.t

TOIMINTAKULUT

romnraiunm/dUtoA

Tunoucm «u/JtUjAtoA

00210(00 «OMToaniBonc

KÄYTTÖTALOUS

-69. 011

-69. 011

-6». OU

-69. 011 -74. 193, 03 107,5

-«».Oli -7t. l»3,03 107,5

-69. 011 -74. 193, 03 107,5

BBUOT

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TOMmtunn/AtoA

TIUnODBM TU/ALUMtA

00211100 VMftfc-AIKMUmi

KÄYTTÖTALOUS

3. 100

-153. 245

-150. 145

-150. 145

3. 100 2. 133, 29 78,5

-153. 245 -152. 831, 74 99,7

O -UO.KB -150. 3»8,45 100,2

O -150.US -U0.3»8,15 100,2

TUOOT

TOIHINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TODdIMnUEMB/AhA

POISTOT JA ARVOKBLEMTUMISET

IXUBUBB» lU/MMdUtoA

00210500 HXVCTTOIHTIUUnMOnnn,

KÄYTTÖTALOUS

16. 850

-163. 462

-14 6. 6U

-8. 500

-155. 112

16. 850 18. 443, 28 109,5

163. 462

146. 612

-8. 500

155.112

-162. 341, 15

-K3. B97, B7

-9. 634, 71

-152. 532, 58

99,3

»B, l

101,6

»B, 3

.Bkuxn

TOIMIHTATDOTOT

TOIMINTAKULUT

TonmiTMnm/dUtA

19. 950

-385. 718

-3<5. 7M

19. 950 20. 876, 57 104,6

-385. 718 -389. 365, 92 100,9

-363. 76B -368. *BB, 35 100,7
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KOSKEN IL KUNTA

Ulkoinen

POISTOT JA ARTONALENTUMISET

TIUnDUU XU/ALMMaA

00212100 HUUOTO, nuimun uunxmu

KÄYTTÖTALOUS

Totautumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutos Budjetti +

2019 2019 muutoa

-8. 500

-374. 26B

-8. 500

-374. 268

Toteutuma

2019 01-12

-8. 634, 71

-377.124,06

Sivu 7

26. 03. 2020

EUR

Tot.»

101,6

100,8

TMJOCT

TOimNTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TontnraMEMB/jMtA

TILDBUOni XU/AUJ&hA

00212200 aMonmCTtaBT a, xinimön

KÄYTTÖTALOUS

d. 500

-307. 127

-302.07

-302. 627

1. 500 6. 410, 83 1<2,5

-307. 127 -282.04, 19 92,0

O -302. (27 -276. 023, 36 91.2

O -302. <27 -276. 023, 36 »1,2

TUOOB

TOIMIHTATOaTOT

TOIMIHTAKOLUT

roncmuuEMB/jAhA,

POISTOT JA ABVONALEHTUMISET

Tiununnr YLX/UiijXhA

00212500 LIim-VtalAff Jk ICCT lUXnT Aunn

KÄYTTÖTALOUS

443. 604

-509. 889

-66. 285

-193. 900

-260. US

45. 100

-27.000

IB. 100

IB. 100

<88. 704

-536. 889

-48. 185

-193. 900

-242. 085

506. 141, 91

-503. 032, 07

3. 109, B4

-197, 991, 64

-IM.BB1,80

103,6

i3,7

-6,5

102,1

.o,s

aauxm

TOIMINTAKULUT

TonmiMara/jMiA

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

TiLinunani lu/uuUA

00212900 uiKBTonmm, VSILMTOS

-84. 749

-e*. 74»

-93. 000

-177. 749

-30

-30

o

. 000

. 000

-84. 749

-.t. 7«»

-123. 000

-207. 749

-87. 707, 15

-87. 707, 15

-122. 617, 57

-210.324,n

103,5

103,5

99,7

101,2
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KOSKEN TL KDNTA

Oikoinen

KÄYTTÖTALOUS

Totautumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutos Budjetti + Toteutuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

Sivu B

26. 03. 2020

EUR

Tot.t

nLGOT

TOIMINTATUOTOT

TOimNTAKUlUT

TODcnnaKhf/dUtoA

POISTOT JA MVONALENTDMISET

TiLimnnu xiii/AUiAhA

oa2i2000 nnmun uujmnmn

KÄYTTÖTALOUS

379. 000

249. 451

129. 5*»

145. 500

-15. 951

30

30

-30

. 000

. 000

. 000

o

409. 000 143. 675, 58 108,5

-249. 151 -239. 919, 72 96,2

159. 549 203. 755, 86 127,7

-175. 500 -189. 056, 19 107,7

-IS. »51 l*. 699, 67 -92,2

rnujoos

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

lonnnuuEMB/aUtoA

POISTOT JA ARVONALENTUHISET

TILUnUDU XU/JUilAhA

00214000 RMBMroSUDTMEOtnA

KÄYTTÖTALOUS

827. 104 75. 100 902. 204 956. 228, 32 106,0

. l. 151. 216 -27. 000 -l. ne.216 -1. 113. 093, 13 91,5

-324. 112 48. 100 -276. 012 -156. 864, 81 56,8

-132. 100 -60. 000 -<92.<00 -509. 665, <0 103,5

-756. SU -11. 900 -768. 412 -666. 530, 21 86,7

TftLOOT

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TOIMDraMEMl/jMtA

POISTOT JA ARTONALENTUMISET

Tiunuffini ni/uidUA

00215000 itMBULEBTflimOOJBUnAOTMOanA

KÄYTTÖTALOUS

12. 000

-152. 446

-140. 446

-1. 500

-141. M«

12. 000 17. 795, 15 148,3

-152. 446 -143. 283, 50 94,0

-1*0.446 -125. 488,35 82,3

-1. 500 -1. 506, 21 100,4

-141. 946 -126. »»4, 56 89,5
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumavertailu

Ol. D1. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutoa Budjetti +
2019 2019 nuutos

Toteutuma

2019 01-12

Sivu 9

26. 03. 2020

EUR

Tot.»

BUCTB

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TODmroutKn/jMtA

POISTOT JA ARVOSftLENTimiSET

lanODDBH ifU/JUiMjUtA

00000002 IDUEU TL KDNBh

KÄYTTÖTALOUS

1«.

. 159.

-14.

-l.

-15.

BG3

112

249

500

749

4

-e

-4

-4

. 250

. 500

. 250

. 250

10

-167

-ia

-l

-19

. 113

. 612

. 4BS

. 500

. »».

119.

-155.

-6.

-3.

-».

333

728

sas

in.

7<a

, B1

, 97

. 16

, 32

, <.

100

92

34

223,

"

,1

,9

,8

,2

,1

DUiODS

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

TonmnMoua/aMtA

POISTOT JA ARVONBLENTUMISET

LASKENNALLISET ERÄT

TILmOMN itU/ALUMtA

3. 189. 299

. 17. 72S. 862

.K.538.561

-688. 500

122. 559 3. 311. 856 3. 511. 470. 31

-126. 708 -17, 855. 570 -17. 561. 722. 88

-t. 150 -U. 5t3. 7K -lt. 050. 252, 57

-90. 000 -778. 500 -816. 645, 42

106,0

98,4

»t, s

104,9

-15. 228. 064 -»t. IM -IS. 322. 214 -U. 886. »»7,. » >7,0
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumisvertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu l

26. 03. 2020

EUR

Ed. TP

2018

TA

2019

Bu-nniutoa

2019

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2019

Poikkeama Tot.»

00000002 IBOBBDI TL UNBk

TOLOSUUaCEINA

KkUUBMHX/IUT

NTYMTITOOTOT

KORVAUKSET VALTIOLTA

3101 Myyntitulot valtiolta

KORVAUKSET VM.TEOLTA

KORVAUKSET KONNILTA JA KDNTAYHmaLTft

3102 Myyntitulot kunnilta

3108 Kotikuntakorvaus aiainnalta kotik

KORVAUKSET KUNNILTA JA KONTAYHTYMILTÄ

LIIKETOIMIMNBN MYYNTITOOTOT

3151 Vesi- Ja jatevestmakaut

3160 Joukkoliikenteen kuljetusmaksut

^ LIIKETOIMimOUi MYYMTITOOTOT
VP MUUT SÖOiRITTEIBBM MyYBTI TUOTOT

3186 Oppisopimuskoulutukaan korvaukae

3190 Muut myyntitulot

MOUT SUORITTEIDEN MinfflTITOOTOT

imfNTITUGTOT

MBKSUTUOTOT

3201 Ködinhoitoapnmaksut

3210 Maa-alneslain mukaiset maksut

3220 Rakennusvalvantamakaut

3225 Ateriamaksut

3233 Valvonta- ja tarkastusmaksut

3250 Paivahoitanaksut

3270 Muut sosiaali toinen maksut

3290 Muut maksut Ja korvaukset

MBKSUTOOTOT

23. 575,»

23. 575,K

1. 214. 548, 61

1. 214. 548, 61

407. 421, 53

52. 847, 00

460. 268, 53

40, 00
45. 489, 60

45. 529, 60

1. 743. 921, 88

100. 987, 37

32. 900, 22

21. 374, 93

288. 179, 28

17. 475, 00

120. 120, 96

252. 529, 42

50. 346, 64

883. 913, 82

47. 300, 00

47. 300, 00

1. 151. 561, 00

15. 583, 00

1. 197. 144, 00

379. 000, 00

40. 000, 00

419. 000, 00

50. 500, 00

50. 500, 00

1. 713. 944, 00

100. 000, 00

18. 000, 00

12. 000, 00

283. 500, 00

15. 000, 00

140. 000, 00

261. 500, 00

53. 200, 00

883. 200, 00

0. 208,

43. 208,

30. 000,

30. 000,

35. 000.

35. 000,

108. 208,

00

00

00

00

00

00

00

47. 300,

47. 300,

1. 194. 769,

45. 583,

1. 240. 352,

409. 000,

40. 000,

449. 000,

85. 500,

85. 500,

1. 822. 152,

100. 000,

18. 000,

12. 000,

283. 500,

15. 000,

140. 000,

261. 500,

53. 200,

883. 200,

00

00

00

00

00

00

00
00

00

00

00

00

00
00

00

00

00

00

00

00

26. 603, 78

26. 603, 78

1. 281. 190, 15

1. 281.190, 15

435. 452, 09

55. 861, 73

491. 313, 82

86. 490, 96

86. 490, 96

1. 885. 598, 71

106. 811, 87

18. 095, 72

17. 795. 15

289. 305, 86

24. 633, 50

122. 715, 42

273. 339, 80

63. 283, 69

915. 981, 01

-20. 696, 22

-20. 696, 22

86. 421, 15

-45. 583, 00

40. 838, 15

26. 452, 09

15. 861, 73

42. 313, 82

990, 96

990, 96

63. 146, 71

6. 811, 87

95, 72

5. 795, 15

5. 805, 86

9. 633, 50

-17. 284, 58

11. 839, 80

10. 083, 69

32. 781, 01

56,

56,

107,

103,

106,

139,

109,

101,

101,

103,

106,

100,

148,

102,

164,

87,

104,

119.
1D3,

2

2

2

3

5

7

4

2

2

5

8

5

3

o

2

7

5

o

7



KOSKEN TL KUHIA

Ulkoinen

Toteutumisvertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 2

26. 03. 2020

EDR

Ed. TP

2018

TA

2019

Bu-muutoa

2019

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2019

Poikkeana Tot.»

(J
o

TOET JA AVUSTOKSET

3301 Tuet Ja avustukset valtiolta

3302 Tuet Ja avustukset Euroopan Union

3304 TyOllistSNistuki

3390 Muut tuet ja avustukset

TUET JA AVUSTOKSET

KUUT TOIMINTATUOTOT

VUCTERATUOTOT

3401 Asuntojen vuokratulot

3402 Kuiden rakennusten vuokratulot

3403 Haa- ja vasialueiden vuokratulot

VUOKRÄTOOTOT

MOUT TOIMINmTUOTOT

3570 Toimeentulotuen ta kala lape rinta

3585 Vähin ko vakuutus korvaukset

3590 Muut tuotot

3592 Pysyvien vastaavien myyntivoitot

MDDT TOIMIMTMOOTOT

MtIUT TOIMIBTnTOOTOT

TOIMINTBTOOTOT

110. 230, 72

14. 579, 71

23. 580, 74

14. 137, 34

162. 528, 51

57.

12.

70.

900,

500,

400,

00

00

00

4

4

. 250,

. 250,

00

00

62

12

74

. 150,

. 500,

. 650,

00

00

00

147. 232, 94

15. 886, 02

1. 500,00
164. 618, 96

85. 082, 94

3. 386. 02

1. 500, 00
89. 968, 96

236,9

127,1

-100,0
220,5

387. 763, 60

113. 393, 81

IB. 590, 20

519. 747, 61

-310, OB

297, 69

1. 517, 01

430, 37

1. 934, 99

521. 682, 60

3. 312. 046, 81

391. 440, 00

111. 714, 00

18. 600, 00

521. 754, 00

521. 754, 00

3. 189. 298, 00

10. 100, 00

10. 100, 00

10. 100, 00

122. 558, 00

391. 440, 00

111. 714, 00

18. 600, 00

521. 754, 00

10. 100, 00

10. 100, 00

531. 854, 00

3. 311. 856, 00

379. 344, 16

114. 968, 42

16. 744, 50

511. 057, 08

1. 386, 39

10. 936, 66

49, 23

21. 842, 27

34. 214, 55

545. 271, 63

3. 511. 470, 31

-12. 095, 84

3. 254, 12

-1. 855, 50

-10. 696, 92

1. 386, 39

936, 66

49, 23

21. 842, 27

24. 114, 55

13. 417, 63

199. 614, 31

96,9

102,9

90,0

97,9

-100,0

108,3

-100,0

-100,O

338,8

102,5

106,0

HENKILÖSTÖKD10T

PALKAT JA PALKKIOT

5000 KK-palkat

5005 Kokouapalkkiot

5010 Tunti- ja urakkapalkat

5020 Sijaisten palkat

5030 Erillis korvaukset

5080 Työllistettyjen palkat

4. 122. 601, 95

-62. 491, 00

-454. 767, 59

-711. 956, 56

-397. 272, 19

-42. 852, 99

-4. 529. 707, 00

-69. 000, 00

-429. 230, 00

-412. 700, 00

-421. 544, 00

-19. 500, 00

-l.

-34.

780,

399,

00

00

-4. 529. 707, 00

-70. 780, 00

-429. 230, 00

-447. 099, 00

-421. 544, 00

-19. 500, 00

-4. 172. 596, 34

-59. 308, 45

-479. 396, 93

-727. 977, 59

-430. 299, 29

-30. 978, 77

357. 110, 66

11. 471, 55

-50. 166, 93

-280. 878, 59

-8. 755, 29

-11. 478, 77

92,1

83,8

111,7

162,8

102,1

158,9



KOSKEN TL KOSTA.

Ulkoinen

Totautumi svertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 3

26. 03. 2020

EUR

M

5094 Jaksotetut lomapaikat

PALKAT JA PALKKIOT

HENKILÖSIVDKULDT

BLÄKBKOLOT

5100 Jaks. lcnapalkkojen eiaknkulut

5102 Varhe-maksut

5103 KuEL-maksut

5106 VaEL-maksut

ELftKEKOlUT

MUUT HEBKILÖSIVUKULÖT

5111 Kansaneläke- Ja sv-maksut

5112 Työttömyysvakuutusmaksut

5118 Taloudellinen tuki

5119 Tapa turmavakuutuanakaut

5194 Jaka. lomapaikkojen sivufcolut

MUOT HENKILÖSIVUKOLOT

HENKILOSTÖKDRVBUKSET

5200 Sairausvakuutuskorvaukset

5201 Tapatuaiavakuntuakorvaukset

5205 Perfaevapaakorraaa

HENKILÖSTOKORVBDKSET

HENKILÖSIVUKULUT

HEMKILÖSTÖKOIOT

EftLVELDJEH OSIOT

ASUUmSFBLVELUJEH OSTOT

5301 Asiakaspalvelun osto valtiolta

5302 Asiakaspalvelun osto kunnilta

5303 Asiakaspalvelun osto Inmtayhtymi

5304 Asiakaspalvelun osto muilta

5305 Perhehoitopalkklo

530 B Kotikuntakorvaus koulutuksesta

Ed. TP

2018

-93. 060, 75

-5. 885. 003, 03

IA

2019

-5. 881. 681, 00

>a

2019

-36. 179,1 00

muutos

-5. 917. 860,

+

00

Toteutuma

2019

-85. 921,:

-5. 986. 478,

24

61

Poikkeama

-85. 921, 24

-68. 618, 61

Tot.»

-100.O

101,2

-526, 22

-43. 778, 41

1. 066. 951, 74

-132. 606, 84

1. 243. 863, 21

-48. 653, 26

-105. 236, 38

-3. 404, 53

-23. 297, 59

12. 492, 14

-168. 099, 62

79. 236, 08

1. 362, 41

12. 500, 00

93. 098, 49

l. 318. B64, 34

7. 203. 867, 37

-1. 017. 280, 00

-144. 150, 00

-1. 161. 430, 00

-41. 623, 00

-103. 225, 00

-10. 169, 00

-23. 254, 00

-178. 271, 00

9. 000, 00

9. 000, 00

-1. 330. 701, 00

-7. 212. 382, 00 -36. 179, 00

-1. 017. 280, 00

-144. 150, 00

-1. 161. 430, 00

-41. 623, 00

-103. 225, 00

-10. 169, 00

-23. 254, 00

-178. 271, 00

9. 000, 00

9. 000, 00

-1.330. 701,00

-7. 248. 561, 00

-20. 611, 51

-3. 086, 77

-1. 126. 002, 45

-146. 765, 31

-1. 296. 466, 04

-<4. <08, <6
-85. 649, 49

-1. 794, 21

-29. 041, 46

718, 08

-160. 176, 54

84. 207, 24

9*5. 94

95. 153, 18

-1. 371. 489, 40

-7.357. 968, 01

-20. 611, 51

-3. 086, 77

-108. 722, 45

-2. 615, 31
-135. 036, 04

-2. 786, 46

17. 575, 51

8. 374, 79

-5. 787, 46

718, OB

18. 094, 46

75. 207, 24

945. 94

76. 153, 18

-40. 788, 40

-109. 407, 01

-100,0

-100,0

110,7

101,8

111,6

106,7

83,0

17,6

124,9

-100,O

89,9

935,6

-100,0

946,1

103,1
101,5

2

3

-1. 530, 00

. 159. 084. 84

. 846. 377, 00

-881. 515, 42

-18. 249, 59

-61. 954, 00

-l

-3

-1. 500, 00

. 872. 990, 00

. B93. 970, 00

-819. 550, 00

-13. 480, 00

-54. 075, 00

-5.

57.

-57.

-15.

000,

433,

433,

000,

00

00

00

00

-1. 500, 00

-1. 877. 990, 00

-3. 836. 537, 00

-876. 983, 00

-13. 480, 00.

-69. 075, 00

-l

-3

-1. 240, 00

. 876. 483, 49

. 574. 043, 97

-907. 347, 25

-27. 106, 90

-54. 807, 96

260, 00

1. 506, 51

262. 493, 03

-30. 364, 25

-13. 626, 90

14. 267, 04

82,7

99,9

93,2

103,5

201,1

79,3



KOSKEN TL KOHTA

Ulkoinen

Toteutumi sve rtailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 4

26. 03. 2020

EUR

N
N

ASIAKASPALVELUJEN OSTOT

HDIDEN PALVELUJEN OSTOT

5400 Toimistopalvelujen oato

5401 Pankkipalvelujen osto

5402 Asiantuntijapalvelujen osto

5403 Puhelin- ja talopalvelut

5405 ATK-palvalut

5410 Painatukset ja iljnoitukset

5415 Posti- ja kuriiripalvelujen osto

5420 Vakuutukset

5430 Puhtaana pitopalvelut

5435 Pesulapalvelut

54-10 Rakennusten kunnossapitopalvelut

5441 Alueiden kunnoaaapitopalvelut

5445 Rakennusten rakentamiapalvelut

5446 Alueiden rakentami spalvalut

5450 Koneiden Ja laitt. kunnossapitop

5451 Koneiden ja laitt. rakentamispal

5459 Koulukuljetukset

5460 Matkustus-Ja kuljetuspalvelut

5461 »ajoitus- Ja ravitsemuspalvelut

5469 Perhehoitajien kulukorvaus

5470 Sosiaalipalveluiden oato

5471 Terveyspalveluiden osto

5472 Koulutuapalveluidaa osto

5473 Kalttuurlpalvalulden osto

5478 Pelaatuapalvaluiden osto

5480 Osuus verotuskustannukaU.n

5481 Muut yhteiatoiaintaoauudet

5490 Muut palvelut

MUIDEN PALVELUJEN OSTOT

Ed. TP

2018

6. 968.710, 85

-2. 708, 25

-124. 225, 86

-21. 416, 41

-142. 063, 28

-39. 784, 27

-15. 447, 19

-15. 971, 51

-39. 655, 40

-114, 50

-99. 990, 54

-85. 559, 19

-1. 103, 78

-450, 00

-80. 493, 90

-442. 037, 24

-278. 134, 75

-16. 172, 28

-12. 071, 08

-12. 482, 03

-64. 211, 12

-39. 013, 04

-7. 126. 92

-163. 209, 95

-46. 757, 08

-22. 026, 91

-27. 299, 18

1. 799. 525, 66

TA

2019

-6. 655. 565, 00

-384, 00

-2. 715. 00

-116. 998, 00

-17. 438, 00

-154. 326, 00

-48. 060, 00

-14. 220, 00

-19. 188, 00

-40. 990, 00

-400, 00

-117. 430, 00

-74. 660, 00

-34. 600, 00

-13. 000, 00

-109. 620, 00

-1. 000, 00

-520. 110, 00

-299. 999, 00

-24. 418, 00

-B. 450, 00

-12. 980, 00

-65. KO, 00

-58. 060, 00

-14. 385, 00

-171. 000, 00

-51. OBO, 00

-28. 460, 00

-52. 800, 00

-2. 071. 911, 00

Bu-muutos

2019

-20. 000, 00

-42. 666, 00

-1. 500, 00

-24. 000, 00

4. 500, 00

-3. 000, 00

20. 000, 00

-21. 000, 00

-67. 666, 00

BudJätti +

muutos

-6. 675. 565, 00

-384, 00

-2. 715, 00

-159. 664, 00

-17. 438, 00

-155. 826, 00

-48. 060, 00

-14. 220, 00

-19. 188, 00

-40. 990, 00

-400, 00

-141. 430, 00

-74. 660, 00

-30. 100, 00

-13. 000, 00

-112. 620, 00

-1. 000, 00

-500. 110, 00

-299. 999, 00

-24. 418, 00

-8. 450, 00

-12. 980, 00

-65. 140, 00

-58. 060 r 00

-14. 385, 00

-171. 000, 00

-51. 080, 00

-28. 460, 00

-73. 800, 00

-2. 139. 577, 00

Toteutuma

2019

-6. 441. 029, 57

-2. 687, 90

-189. 806, 39

-16. 547, 26

-146. 437, 08

-37. 450, 53

-16. 617, 72

-18. 361, 07

-35. 912, 65

-137. 187, 70

-100. 362, 66

-21. 060, 61

-400, 00

-120. 768, 81

-1. 176, 80

-450. 557, 90

-290. 707, 55

-20. 088, 05

-19. 130, 44

-11. 055, 63

-62. 752, 53

-34. 007, 69

-13. 960, 65

-168. 263, 41

-50. 088, 40

-27. 450, 40

-97. 520, 10

-2. 090. 359, 93

Poikkeama

234. 535, 43

384, 00

27, 10

-30. 142, 39

890, 74

9. 388, 92

10. 609, 47

-2. 397, 72

826, 93

5. 077, 35

400, 00

4. 242, 30

-25. 702,. 66

9. 039, 39

12. 600, 00

-8. 148, 81

-176, 80

49. 552, 10

9. 291, 45

4. 329, 95

-10. 680, 44

1. 924, 37

2. 387, 47

24. 052, 31

424, 35

2. 736, 59

991, 60

1. 009, 60

-23. 720, 10

49. 217, 07

Tot.»

96,5

99,0

11B.9

94,9

94,0

77,9

116,9

95,7

87,6

97,0

134,4

70,0

3,1

107,2

117,7

90,1

96,9

82,3

226,4

BS,2

96,3

58,6

97,1

98,4

98,1

96,5

132,1

97,7



KOSKEN TL KONTft

Oikoinen

Toteutumi svertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 5

26. 03. 2020

EUH

EÄLYELOJEN OSTOT

AINEET, TARVIKKEET JA TAVBBAT

OSTOT TILIKBDDEH JUKHNft

5500 Totmistotarrikkeet

5501 Koulutarvikkeet

5510 Kirjallisuus

5515 ATK-laitteet

5520 Elintarvikkeet

5530 Vaatteista

5540 Lääkkeet ja hoitotarvikkeet

5550 Puhdistusaineet ja -tarvikkeet

5555 Muut kaaikaalit

5560 Poltto- ja voiteluaineet

5570 Lämmitys

5571 Sähkö

5572 Vesi

55BO Kalusto

5590 Bakennumeteriaali

5591 Mun materiaali

OSTOT TILIKAUDEN AIKÄHA

AIHEET, TARVIKKEET JA TAYBRÄT

AVUSTUKSET

5849 KooU. -lisa

5850 Avustukset kotitalouksille

5B51 Avustukset yhteisöille

5852 Työmarkkinatuen Imntarahoitusoauu

5853 Ouaishoitopalkkio

5854 Täydentävä toimBantulotuki

5855 Stipendit

5&59 Ehkäisevä toimeentulotuki

5860 Avustukset muille

Ed.TP

2018

-8. 768. 236, 51

TA

2019

6, 00

Bu-nuutoa

2019

-87. 6fi6. 00 -8

Budjetti +

muutos

. 815. 142, 00 -8

Toteutuma

2019

. 531. 389, 50

Poikkeama

283. 752, 50

Tot.»

96,8

-8. 115, 66

-42. 263, 17

-102.736, 76
-18. 698, 31

-252.331, <6
-10. 36B, 05

-12. 707, 19

-23. 092, 91

-19. 654, 58

-6. 304, 20

-209. 900, 82

-243. 715, 04

-6. 278, 80

-81. 969, 45

-27. 541, 83

-49. 274. 41

1. 114. 952, 64

1. 114. 952, 64

-18. 290, 47

-101. 561, 01

-137. 286, 73

-64. 738, 60

-99. 678, 17

-10. 364, 07

-7. 220, 00

-11. 021, 57

-200, 00

-9. 650, 00

-52. <78, 00

-96. 860, 00

-41. 525, 00

-261. 470, 00

-11. 901, 00

-14. 720, 00

-28.560, 00
-24. 460, 00

-7. 450, 00

-209. 780, 00

-242. 540, 00

-6. 800, 00

-104. 770, 00

-28. 010, 00

-50. 900, 00

-1. 192. 074, 00

-1. 192. 074, 00

-25. 000, 00

-137. 620, 00

-176. 900, 00

-50. 000, 00

-97. 000, 00

-13. 360, 00

-8. 930, 00

-7. 050, 00

-500, 00

-9. 850, 00

-52. 478, 30

-96. 860, 00

-41. 525, 30

-261. 470, 00

-11. 901, 00

-14. 720, 00

-28. 560, 00
-24. 460, 00

-7. 450. 00

-209. 780, 00

-242. 540, 00

-6. 800, 00

-104. 770, 00

-28. 010, 00

-50. 900, 00

1. 192. 074, 00

1. 192. 074, 00

-25. 000, 00

-137. 620, 00

-176. 900, 00

-50. 000, 00

-97. 000, 00

-13. 360, 00

-8. 930, 00

-7. 050, 00

-500, 00

-8. 018, 16

-39. 455, 02

-100. 485, 67

-23. 929, 21

-268. 095, 81
-8. 017, 91

-14. 489, 26

-25. 754, 61

-13. 687, 85

-6. 517, 43

-210. 63B, 33

-215. 570, 04

-6. 379, 67

-53. 23<, 57

-29. 948, 42

-46. 562, 94

-1. 070. 784, 90

-1. 070. 784, 90

-20. 834, 12

-112. 442. 83

-161. 007, 81

-90. 192, 43

-113. 202, 32

-9. 081, 80

-4. 490, 00

-5. 498, 58

-400, 00

1. 831, 84

13. 022, 98

-3. 625, 67

17. 595, 79

-6. 625, 81

3. 883, 09

230, 74

2. 805, 39

10. 772, 15

932, 57

-858, 33

26. 969, 96

420, 33

51. 535, 43

-l. 938, <2

4. 337, 06

121. 289, 10

121. 289, 10

4. 165, 88

25. 177, 17

15. 892, 19

-40. 192, 43

-16. 202, 32

4. 278, 20

4. 440, 00

1. 551, 42

100, 00

81,4

75,2

103,7

57,6

102,5
67,4

9B,4

90,2
56,0

87,5

100,4

88,9

93,8

50,8

106,9

91,5
B9.8

89,8

83,3

81,7

91,0

1BO,4

116,7

68,0

50,3

78,0

80,0



KOSKEN TL KDNTA

Ulkoinen

AVUSTUKSET

MOOT TOIMIKIÄKOLirF

VUOKRAT

5901 Huonaistojen vuokramenot

5902 Maa- Ja vesialueiden vnokranenot

5910 Koneiden Ja laitt. vuokramenot

5919 Muut vuokramenot

VUOKRAT

MUUT TDIMIBTftKOUTT

5950 välilliset verot

5951 vaiitttiuiat verot

5965 Jäsenmaksut

5968 Pysyvien vastaavien myyntitappio

5990 Muut kulut

MUUT TOIMINTAKULUT

^ MDDT TOIMItFTÄKOLUT
<.

TOIMIMTJUCOLUT

romnnMME/. riUiA

VEROTULOT

6000 Kunnallisvero

6010 Kiinteistövero

6020 Osuus yfateiaäveroata

VEROTOLOI

VRLTIOHOSUUUET

6100 Valtionosuus kunnan paruapalvelui

6102 Verotuloihin perustuva valtionoau

6106 Opetus-ja kulttuuritoimen muut va

VALTIONOSUUDET

Toteutumia ve rta ilu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Ed. TP

2018

-450. 360, 62 -516.

TA

2019

360, 00

Bu-mautos Budjetti +

2019 muutos

Totautuna

2019

-516. 360, 00 -517. 149. 89

Poikkeama

-789, 89

Sivu 6

26. 03. 2020

EDR

Tot.»

100,2

-55. 526. 53

-651, 12
-3. 503, 76

-150, 00

-59. 834, 41

-5. 127, 93

-9. 319, 86

-5. 461, 81

-3. 366, 36

-23. 275, 96

-83. 110, 37

17. 620. 527, 51

14. 308. 480, 70

-54. 550, 00

-770, 00

-3. 700, 00

-630, 00

-59. 650, 00

-4. 170, 00

-6. 550, 00

-8. 200, 00

-2. 000, 00

-20. 920, 00

-80. 570, 00

-17. 728. 862, 00

-14. 539. 564, 00

-2.

-2.

-2.

-126.

-4.

863, 00

863, 00
863, 00

708, 00

ISO, 00

-54. 550, 00

-770, 00

-3. 700, 00

-630, 00
-59. 650, 00

-4. 170, 00

-6. 550, 00

-8. 200, 00

-4. 863, 00

-23. 783, 00

-83. 433, 00

-17. 855. 570, 00

-14. 543. 714, 00

-58. 761, 84

-4. 484, 4B

-100, 00

-63. 346, 32

-5. 284, 73

-10. 295, 55

-0, 50
-5. 503, 48

-21. 084, 26

-84. 430, 58

-17. 561. 722, 88

-14. 0S0. 252. 57

-4. 211, 84

770, 00

-784, 48

530, 00
-3. 686, 32

-1.114, 73
6. 550, 00

-2. 095, 55

-0, 50

-640, 4B

2. 698, 74
-997, 58

293. 847, 12

493. 461, 43

107.7

121,2

15.9
106,2

126,7

125,6

-100,0

113,2

88,7

101,2

98,4

9S.6

5. 586. 826, 52

525. 699, 70

599. 261, 44

6. 711. 7B7, 66

5. 159. 183, 00

1. 844. 232, 00

513.<55, 00
7. 516. 870, 00

6. 300. 000, 00

510. 000, 00

600. 000, 00

7. 410. 000, 00

7. 337. 000, 00

7. 337. 000, 00

-450. 000, 00

-150. 000, 00

200. 000, 00

200. 000, 00

5. 850. 000, 00

510. 000, 00

600. 000, 00

6. 960. 000, 00

7. 337. 000, 00

200. 000, 00

7. 537. 000, 00

5. 857. 591, 41

528. 493, 18

579. 879, 56

6. 965. 964, 15

5. 052. 020, 00

1. 930. 171, 00

598. 823, 00
7. 581. 014, 00

-2

l

7. 591, 41

18. 193, 18

-20. 120, 44

5. 964, 15

. 284. 980, 00

. 730. 171, 00

598. 823, 00

44. 014, 00

100,1

103,6

96,6

100,1

68,9

965,1

-100,0

100,6



KOSKEN TL KOHTA

Oikoinen

Totautumi o vertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 7

26. 03. 2020

EUR

Ed. TP

2018

TA

2019

Bu-nuutoa

2019

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2019

Poikkeama Tot.»

N
UI

RAHOITUSTUOTOT JA KOLOT

KORKOTUOTOT

6302 Korkotuotot talletuksista

6304 Muut korkotuotot

KDBBDTUOTOT

MDDT RAHOITOSTOOTOT

6315 Osingot Ja osuuspääoman korot

6320 Verontilltyskorkotulot ja korotu

6330 Viivaatyskorkotulot

6340 Muut rahoitustuotot

MDDT RÄHOITUSTDOTOT

MOUT RBHOJTUSKDUTT

6455 Verontilityskorfcoanenot ja korotu

6460 Viivastyskorkouianot

6490 Muut rahoituskulut

MUUT RAHOITUSKULUT

RBHOITOSTUOTOT JA KOLOT

POISTOT JA ARVOBBLEHTDHISET

SUDHHITEUfflN MUKMSET POISTOT

6510 Poistot rakennuksista

6512 Poistot kllnt. rakenteista ja lal

6514 Poistot koneista ja kalustosta

6520 Poistot muista pltkävaJ. k.nenoist

SUUHNITEUUH MUKAISET POISTOT

POISTOT JA AKVDHBLEHTDMISET

IDiDHUDDHff TDLOS

2, 29

2, 29

20. 402, 62

10, 59
1. 253, 68

1. 160, 12

22. 827, 01

-385, 08

-171, 57

-4. 047, 31

-4. 603, 96

18. 225, 34

61. 597, 70

1. 000, 00

1. 000, 00

15. 000, 00

500,00
700, 00

2. 000, 00

18. 200, 00

-100, 00

-200, 00

-200, 00

-500, 00

IB. 700, 00

Z26. 136,00 -254. 1SO. OO

1. 000, 00

1. 000, 00

15. 000, 00

500, 00
700, 00

2. 000, 00

18. 200, 00

-100, 00

-200, 00

-200,00
-500, 00

18. 700. 00

-28. 014, 00

18. 273, 68

13, 06
1. 499, 22

1. 464, 77

21. 250, 73

-1. 513, 92

-277, 79

-97, 07

-1. 888, 78

19. 361, 95

516. 087. 53

-1. 000, 00

-1. 000, 00

3. 273, 68

-<86, 94
799, 22

-535, 23

3. 050, 73

-1. 413, 92

-77, 79

102, 93

-1. 388, 78

661, 95

544. 101, 53

121,8

2,6
214,2

73,2

116,8

1513,9

138,9

48,5

377,8

103,5

-1842,2

-360. 878, 11

-355. 868, 57

-53. B30. 07

-22. 666, 41

-793. 243, 16

-793. 243, 16

-8S4. 840. 8C

-340. 500, 00

-266. 500, 00

-51. 900, 00

-29. 600, 00

-688. 500, 00

-688. 500, 00

-462. 364, 00

-90.

-90.

-90.

-344.

000, 00

000. 00

000, 00

150, 00

-340. 500, 00

-356. 500, 00

-51. 900, 00

-29. 600, 00

-778. 500, 00

-778.500, 00

-806. 514, 00

-350. 904, 36

-381. 285, 69

-62. 083, 46

-22. 371, 91

-816. 645, 42

-816. 645, 42

-300. 557, B9

-10. 404, 36

-24. 785, 69

-10. 183, 46

7. 228, 09

-38. 145, 42

-38. 145, 42

505. »6, 11

103,1

107,0

119,6

75,6

104,9

101,9

37,3



KOSKEN TL KONTA

Ulkoinen

Toteutumisvertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 8

26. 03. 2020

EUR

N

o'

Ed. TP

2018

TA

2019

Bu-muutoa

2019

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2019

Poikkeama

FOISTOEROK LISÄYS/VMENNYS

6810 Poistoeron vähennys

POTSTOERON LISftYS/VftHENHYS

40. 205, 80

40. 205, 80

40. 206, 00

10. 206, 00

40. 206, 00

40. 206, 00

. 40. 205, 80

40. 205, 80

-0, 20 100,0

-0, 20 100,0

Tiunonnr n.E/kuadUbA -B14. 635, 06 -422. 158, 00 -3««.150,00 -766. 30B. 00 -260. 352, 09 505. »55,»l 31,0



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

TULOSLASKELMA

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu l

26. 03. 2020

EUR

Toteutuma/
v. al.

Toteutuma/

ed. v. al.

Muutos

t

TULOSLASKELMA

lOmiNTKTOOTOT
MYYNTITUOTOT

KORVAUKSET VALTIOLTA 26. 603, 78 23. 575, 14
KORVAUKSET KUNNILTA JA KUNTÄYHT 1. 281. 190, 15 1. 214. 548, 61
LIIKETOIMINNMI llfyNIITHOTOT 491. 313, 82 460. 268, 53
MUUT SUORITTEIDEN MIYNTITUOTOT 86. 490, 96 45. 529, 60

MITOTITUOTOT 1. 885. 598, 71 1. 743. 921, 88
MAKSUTUOTOT 915. 981, 01 883. 913, 82
TUET JA AVUSTUKSET 164. 618, 96 162. 529, 51
MUUT TOIMINTATUOTOT

TOOKRAIBOTOT 511. 057, 08 519. 747, 61
MUUT TOIMINTATUOTOT 34. 214, 55 1. 934, 99

MUUT TOIMINTATUOTOT 545. 271, 63 521. 682, 60

TOIMINTATUOTOT 3. 511. 470, 31 3. 312. 046, 81

12,8
5,5
6,7

90,0
8,1
3,6
1,3

-1,7
1668,2

4,5

6,0

TOUUMTAKBLOT

HENKILÖSTÖKHLOI

PALKAT JA PJU.KKIOT
HENKILÖSIVUKULUT

EIAKEKULUT

MUUT HENKIIÖSIVDKULUT
HENKILÖSTÖKORVAUKSET

HENKILÖSIVUKULUT

HENKILÖSTÖKULUT
PALVELUJEN OSTOT
ASIAKASPALVELUJEN OSTOT
MUIDEN PALVELUJEN OSTOT

PALVELUJEN OSTOT
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

OSTOT TILIKAUDEN AIKANA
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT
AVnSTDKSET

MUUT TOIMINTAKULUT
VUOKRAT
MUUT TOIMINTAKULOT

MUUT TOIMINTAKOLOI

TOIMINTAKULUT

TomiHTunTB/jiUttA

VEROTULOT

VALTIONOSUUDET
RBHOITUSTUOTOT m KULUT

KORKOTUOTOT
MUUT RBHOITUSTDOTOT
MUUT RAHOITUSKULUT

RAHOITUSTBOTOT JA KULUT

VDOSIMT»

POISTOT JA ARVONALENTUMISET
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

-5. 986. 478, 61 -5. 885. 003, 03 1,7

-1. 296. 466, 04
-160. 176, 54

85. 153, 18
-1. 371. 489, 40
-7. 357. 968, 01

-6. 441. 029, 57
-2. 090. 359, 93
-8. 531. 389, 50

-1. 070. 784, 90
-1. 070. 784, 90

-517. 149, 89

-63. 346, 32
-21. 084, 26
-84. 430, 58

-1. 243. 863, 21
-168. 099, 62

93. 098, 49
-1. 318. 864, 34
-7. 203. 867, 37

-6. 968. 710, 85
-1. 799. 525, 66
-8. 768. 236, 51

-1. 114. 952, 64
-1. 114. 952, 64

-450. 360, 62

-59. 834, 41
-23. 275, 96
-83. 110, 37

4,2
-4,7
-8,5
<,0
2,1

-7,6
16,2

-2,7

-4,0
-4,0
14,a

5,9
-9,4
1,6

-17. 561. 722, 88 -17. 620. 527, 51 -0,3

-14. 050. 252, 57 -14. 308. 480, 70 -1,8

6. 965. 964, 15
7. 581. 014, 00

21. 250, 73
-1. 888, 78
19. 361, 95

518. 087, 53

-816. 645, 42
-816. 645, 42

6. 711. 787, 66
7. 516. 870, 00

2, 29
22. 827, 01
-4. 603, 96
18. 225, 34

-81. 597, 70

-793. 243, 16
-793. 243, 16

3,8
0,9

-100,0
-6,9

-59,0
6,2

-S37,8

3,0
3,0
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

TULOSLASKELMA

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Sivu 2

26. 03. 2020

EUR

TILIBMDm TULOS

POISTOERON LIS&YS/VÄHENNYS

TiLiiomnm 'n.i/u.ialUtiA

Toteutuma/

v. al.

-300. 557, 8»

40. 205, 80

-260. 352, 09

Toteutuma/

ed. v. al.

-854. 840, 86

40. 205, 80

-814. 635, 06

Muutos

t

-64,8

-88,0

128



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Rahoituslaskelma

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

sivu l

26. 03. 2020

EOR

Toteutuma

2019
Toteutuma

2018

RAHOITOSUUinUflt

Tonamaui RAHAVTRTA

VUOSIKATE

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT

INVBSTOINTIBH RAHAVIRTA
INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN
PYSYVIEN VASTAAVIEN VARS. MYYNTIT

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

516. 087, 53
-21. 841, 77

-61. 597, 70
5. 031, 44

-985. 013, 62 -1. 061. 969, 75
52. 500, 00 50. 000, 00
28. 991, 00 4. 453, 88

-903. 522, 62 -1. 007. 515, 87

romnnoui RM»VIRT» -40». 276, 86 -1. 064. 082, 13

BABOITOItSBN RAHAVIRTA

MUOT MAKSUVALMIUDEN MOUTOKSET
TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄAOM
SAAMISTEN MUUTOS
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS

MUUT MBKSUVALMICDEN MUUTOKSET

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

-1. 368, 50
-307. 629, 84
-283. 045, 69
-592. 044, 03

-21. 046, 00
618. 258, 48

457. 103, 73
1. 054. 316, 21

-592. 044, 03 1. 054. 316, 21

BAHlVaBOJTO HODT08

RAHAVARAT 31. 12.

RAHAVARAT 1. 1.

BAHAVMlOjmi MOOT08

-1. 001. 320, 8» -9. 765, »2

778. 909, 53 1. 780. 230, 42
1. 780. 230, 42 1. 789. 996, 34

-1. 001. 320, 8» -8. 765, »2
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

TASE

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Toteutuma/
v. al.

TASE

VASTAAVBÄ
PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

AINEELLISET HYÖDYKKEET
MAA- JA VESIALUEET
RAKENNUKSET

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET
KONEET JA KALUSTO

MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET

ENNAKKOMAKSUT JA KESKENERÄISET
AINEELLISET HYÖDYKKEET
SIJOITUKSET

OSAKKEET JA OSUUDET

OSAKKEET JA OSUUDET SAMASSA KO
MUUT OSAKKEET JA OSUUDET

OSAKKEET JA OSUUDET
SIJOITUKSET

PYSYVÄT VASTAAVAT

TOIMEKSIANTOJEN VBBAT

MUUT TOIMEKSIANTOJEN VARAT
TOIMEKSIANTOJEN VARAT
VAIHTUVAT VASTAAVAT

SAAMISET

FITKBAIKAISET SAAMISET

MUUT SARMISET, PITKÄAIKAISET
PITKÄAIKAISET SAAMISET

LYHYTAIKAISET SAAMISET

MYYNTISÄÄMISET, LYHYTAIKAISET
MUUT SAAMISET, LrHYTAIKAISET

LYHYTAIKAISET SAAMISET
SAAMISET

RBHOITUSBRVOPAPERIT
OSAKKEET JA OSUUDET

RaHOITUSÄRVOFAFERIT

RAHAT JA PBNKKISAaMISET
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA

Toteutuma/

ed. v. al.

Muutos

t

22. 793, 55

1. 787. 150, 67
5. 681. 238, 37
2. 259. 331, 09

94. 869, 47
3. 868, 32

653. 581, 87
10. 480. 039, 79

1. 812. 092, 75
873. 559, 87

2. 685. 652, 62
2. 685. 652, 62

13. 188. 485, 96

14. 827, 20
14. 827, 20

35. 389, 88

1. 792. 139, 90
6. 012. 797, 24
2. 381. 571, 74

111. 047, 72

3. 868, 32
57. 299, 57

10. 358. 724, 49

1. 812. 092, 75
873. 559, 87

2. (85. 652, 62
2. 685. 652, 62

13. 079. 766, 99

14. 827, 20
14. 827, 20

-35,6

-0,3
-5,5
-5,1

-14,6

1040,6
1,2

0,8

70. 240, 00
70. 240, 00

409. 865, 66
453. 833, 16
863. 698, 82
933. 938, 82

55. 382, 99
55. 382, 99

723. 526, 54
1. 712. 848, 35

14. 916. 161, 51

l.
2.

15.

70. 240, 00
70. 240, 00

372. 787, 13
183. 281, 85

556. 068, 98
626. 308, 98

54. 955, 47
54. 955, 47

725. 274, 95
406. 539, 40
501. 133, 59

9,9
147,6
55,3
49,1

0,8
0,8

-58,1
-28,8
-3,8

Sivu l
26. 03. 2020

EBR

130



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

TASE

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Toteutuma/
v. al.

Toteutuma/

ed. v. al.

Muutos

t

Sivu 2

26. 03. 2020

EUR

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA
EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLI/ALUÄ

TILIKAUDEN YLI/ALIjAÄMft

OMA PÄÄOMA
POISTOERO JA VAFAÄEHTOISET VBRAUK

POISTOERO
VAPAAEHTOISET VARAUKSET

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUK

TOIMEKSIBHIOJEN PÄÄOMAT
MUUT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN
MUUT VEIAT

PITKÄMESINEN
LYHYTAIiaiNEN

SAADUT ENNAKOT
OSTOVELAT
MUUT VELAT
SIIRTOVELAT

MUOT SIIRTOVELAT
SIIRTOVELAT

LYHYTAIKAINEN
VIERAS PÄÄOMA

VASTATTAVAA

6. 913. 017, 32
3. 520. 042, 09
-260. 352, 09

10. 172. 707, 32

539. 404, 23

800. 000, 00
1. 339. 404, 23

60. 452, 30
60. 452, 30

1. 466. 731, 58
1. 466. 731, 58

33. 003, 29
579. 543, 58
384. 555, 18

879. 764, 03
879. 764, 03

1. 876. 866, 08
3. 343. 597, 66

14. 916. 161, 51

6. 913. 017, 32

4. 334. 677, 15
-814. 635, 06

10. 433. 059, 41

579. 610, 03
800. 000, 00

1. 379. 610, 03

61. 820, 80
61. 820, 80

1. 427. 777, 58
1. 427. 777, 58

20. 000, 00
630. 692, 27
531. 110, 83

1. 017. 062, 67
1. 017. 062, 67
2. 198. 865, 77
3. 626. 643, 35

15. 501. 133, 59

-18,8
-68,0
-2,5

-6,9

-2,9

-2,2
-2,2

2, -7
2,7

65,0
-8,1

-27,6

-13,5
-13,5
-14,6
-7,8
-3,8
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KOSKEN TL KDNTA

Ulkoinan

B10102 Xunnanvir-ton irtainlato

INVESTOINNIT

uvBsnoainnnHOT

MOUT INVESTOINTIMENOT

IHVEBTOINIIMENOT

Totflutumavartailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutoa Budjetti + Totautuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

Sivu l

26. 03. 2020

EDR

Tot.l

-15. 000

-10. 905, 21 -100,0

-15. 000 -10. 905, 21 72,7

NETTOMENO

910301 MunhuAinta

INVESTOINNIT

IMVBBTOIHTDUHOT

MUUT INVESTOINTIMENOT

INVESTOINTIMENOT

-15. 000

-50. 000

-15. 000 -10. 905, 21 72,7

-2. 160, 00 -100,0

-50. 000 -2. 160, 00 4,3

NETTOMENO

910302 Mun ayyntl
INVESTOINNIT

nVMTOIMTITOLOff

PYSYVIEN VASTAAVIEN MYYNTI

IHVESTOINTITULOT

-50. 000 -50. 000 -2. 160, 00 4.3

10. 000

2B. 991, 00 -100,0

10. 000 28. 991, 00 289.9

NETTOMENO

(30101 Talolui koulun rakuunr

INVESTOINNIT

nvrontrmntOB

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

10. 000 10. 000 28. 991, 00 289,9

-15. 000

4. 000 4. 000 -10. 054, 60 -251,4

4. 000 -ll. 000 -10. 054, 60 91. 4

NETTOMENO

930301 Konluk-kufc-n rakanoua

INVESTOINNIT

nvionanNBKÄ

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-15. 000 4. 000

-4. 000

-40. 000 -4. 000

-11. 000 -10. 054, 60 91,4

-4. 000 -42. 2B3, 50 1057,1

-44. 000 -42. 283, 50 96,1
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KOSKEN TL KOHTA

Oikoinen

Toteutumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjttti Bu-muutoa Budjetti +

2019 2019 muutos

Sivu

26. 03. 2020

EUR

Toteutuma Tot.l

2019 01-12

NETTOMENO

»30302 Bouluk-kuk-n irtadniato

INVESTOINNIT

mvMTOTT3MmoT

MUUT INVESTOINTIMENOT

INVESTOINTIMENOT

-40. 000 -4. 000 -44. 000 -42. 283, 50 96,1

-20. 000

-20. 000, 00 -100,0

-20. 000 -20. 000, 00 100,0

NETTOMENO

950104 Llitamt»-»lu-t

INVESTOINNIT

JMVMTODITMHOT

OMA RAKENTAMINEN

MUUT INVESTOINTIMENOT

INVESTOINTIMENOT

-20. 000 -20. 000 -20. 000, 00 100,0

-60. 000 -60. 000

-18. 606, 33 -100,0

-39. 585, 00 -100,0

-58. 191, 33 97,0

IHVMI01MT11TOOI

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

INVESTOINTITULOT 20. 000 20. 000

15. 000, 00 -100,0

15. 000. 00 75,0

NETTOMENO

BB0107 Bavonlinnan

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMEHOT

-40. 000

-20. 000

-40. 000

-20. 000

-43. 191, 33 108,0

NETTOMENO -20. 000 -20. 000

M0103

INVESTOINNIT

nvBsronmNuoT

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-126. 000 -126. 000 -628. 730, K 499,0

-500. 000 -126. 000 -626. 000 -628. 730, 14 100,1

NETTOMENO

90105 Vanhirtan vuokratalo

INVESTOINNIT

-500. 000 -126. 000 -626. 000 -628. 730, 14 100,<
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-inuutoB Budjetti + Toteutuma

2019 2019 muutos 2019 01-12

Sivu 3

26. 03. 2020

EUB

Tot.l

mvMTorantBHOT

OMA RAKENTAMINEN

ISVESTOINTIMENOT

30. 000 30. 000

-30. 000 30. 000

NETTOMENO

960111 Vl-nniun . *una

INVESTOINNIT

TvMroiMTn«ww

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-30. 000 30. 000

-15. 000

-3. 500

-3. 500

-3. 500 -17. 275, 58 493,6

-18. 500 -17, 275, 58 83,4

IMVBBroiMTITOLOT

RAHOITUSOSOODET INVESTOINTEIHIN

INVESTOI NTI TULOT 7. 500

7. 500. 00 -100.0

7. 500 7. 500, 00 100.0

NETTOMENO

9 0119 MUut MkuundE-t

INVESTOINNIT

mvuroDCTiMrooT

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-7. 500 -3. 500

-15. 000

-15. 000

-11. 000 -9. 775, 58 88,9

-15. 000 -16. 897, 65 112,7

-15. 000 -16. 897, 65 112,7

mVMTOINTITDIjOT

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

INVESTOINTITULOT

15.000 15.000 30. 000, 00 200,0

15. 000 15. 000 30. 000, 00 200,0

NETTOMENO

960201 Balrmmulc-ntiat

INVESTOINNIT

.INVMTOaNTnUNOT

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

13. 102, 35 -100.0

-80. 000

-77. 329, 17 -100.0

. 80.000 -77. 329, 17 96,7
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KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumavertailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutos Budjetti +

2019 2019 muutos

Sivu <

26. 03. 2020

EUR

Toteutuma Tot.l

2019 01-12

NETTOMENO

9(0202 Taidan vrialatu

INVESTOINNIT

DTV8TODBT

OHA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-ec. ooo

-28. 300

-BO. 000 -77. 329, 17 96, '7

-29. 418, 68 -100,0

-28. 300 -29. 418, 68 104,0

NETTOMENO

BCT301 Vd«ij«k»luwrMco

INVESTOINNIT

nivmnnDfltBOT

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-28. 300 -28. 300 -29. 418, 68 104,0

3. 500 3. 500 -8. 162, 25 -233,2

-30. 000 3. 500 -26. 500 -8. 162, 25 30,8

NETTOMENO

B60401 Vl«ar±wxldu>

INVESTOINNIT

niTflroTT3MniDT

OKA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-30. 000 3. 500 -26. 500 -B. 162, 25 30,8

-30. 000

-12. 120, 93 -100,0

-30. 000 -12. 120, 83 40,4

NETTOMENO

9(0409 8»ntion vl-tröintl

ISVESTOIHNIT

mvBTOnnnmuT

OMA RAKENTAMINEN

INVESTOINTIMENOT

-30. 000 -30. 000 -12. 120, 83 40,1

-40. 000

-36. 484, 68 -100,0

-40. 000 -36. 484, 6B 91,2

NETTOMENO

MOB01 Vuikko

INVESTOINNIT

nivMTOTOinaamr

OMA RAKENTAMINEN

-40. 000 -40. 000 -36. 484, 68 91,2

-15. 000, 00 -100,0
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KOSKEN TL KUNTA

Oikoinen

Totnutumavartailu

01. 01. 2019 - 31. 12. 2019

Budjetti Bu-muutoa Budjetti +
2019 2019 muutos

Totautuma

2019 01-12

Sivu 5

26. 03. 2020

EUB

Tot.»

INVESTOINTIMENOT -15. 000 -15. 000 -15. 000, 00 100.0

NETTOMENO

Xht-BB»

INVESTOINNIT

-15. 000 -15. 000 -15. 000, 00 100,0

mvBsronnmnoT

CMA RAKENTAMINEN

KUUT INVESTOINTIMENOT

INVESTOIHTIHENOT -988. 300

111

111

. 000

. 000

-111

-1. D99

. 000

. 300

-912.

-72.

-985.

363,

650,

013,

41

21

(2

821,

-100,

89.

9

o

6

mVMTOIMTITOLOT

PYSYVIEN VASTAAVIEN KYYHTI

BAHOITUSOSOUDET IHVESTOINTEIHIN

INVESTOINTITULOT 37. 500

15.

15.

000

000

15

52

. 000

.
500

28

52

. 991,

. 500,

00

00

-100,

350,

o

o

NETTQMEHO -950. 800 -96. 000 -1. 046. 800 -903. 522, 62 86,3
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KONSERNITULOSLASKELMA 2019
1000   tarkkuus l 000   tarkkuus

Toimintatulot
Toimintakulut
Osuus osakkuusyhteisöjen
voitosta/tappiosta

Toimintakate

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitusluotot ja -kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset
poistot
Omistuksen eliminointierot
Arvonalentumiset

Tilikauden tulos

Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot
Vähemmistöosuudet

2019 2018

10108
23783

5

13670

6966
7581

o

23
-24

-3

873

-1 147
1

-1

-274

75
o

o

9779
-23 670

14

-13877

6709
7517

o

23
-25

-5

342

-1 136
2

-4

-796

47
-1
-1

Tilikauden ylijäämä / alijäämä -199 -751
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA
2019

1000   tarkkuus
TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate
Tilikauden verot ja laskennalliset verot
Tulorahoituksen korjauserät

 

2019

873
-1

-32

 

840

 

2018

342
-1
20 361

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot
Rahoitusosuudet Investointeihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden
luovutustulot

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset

Antolainausten lisäys
Antolainausten vähennys

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen Ja pääomien
muutokset
Valhto-omalsuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarat 31. 12.
Rahavarat 1. 1.

-1415
56

56

1 350
-2262

-1303

-463

-912

-1553
63

25

-1

-912
2262

-2271

-1465

-1 104

-1

115
224

4

19
347
239

109

-563
-449

87

224

-8
-1

570
224

311

-1

785
1 095

-9

-9
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KONSERNITASE

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Muut pitkävaikutteiset menot
Ennakkomaksut

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut ja
keskeneräiset hankinnat

1000   tarkkuus

2019

5

26

1957
8699
2312

456
16

1000   tarkkuus

2018

15
27

1963
9134
2427

494
12

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot

Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTMVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Muu vaihto-omaisuus

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset

788

1 024
11

15
62

65
7

175

1 176
18364

166

998
11

28
45

73
18

212

684

555
119

192

634

285
91

150

2112
18875
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VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma
Liittymismaksurahasto
Rahastot

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä
Tilikauden yli-/alijäämä

VÄHEMMISTÖOSUUS

POISTOERO JA
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero

Vapaa-ehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET

1000   1000  
tarkkuus tarkkuus

2019 2018

6913

317

6913

501
4557
-199

457
5340
-751

359

Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot

Muut toimeksiantojen pääomat

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoitus-Ja
vak. laitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä
Lainat muilta luotonantajilta
Muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus-ja
vak. laitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Laskennalliset verovelat

1

228

15
117

1200

1

1470

160
1

60
937
458

1626
1

18364

1

230

28
101

1353

1

1 432

89

39
900
635

1748

18875
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Tulojen Ja menojen kirjaamlspemsteet
Tulot ja menot on kirjattu suoriteperusteen mukaisesti. Poikkeuksena verotulot, jotka
on kirjattu verohallinnon tilitysten suoritusajankohdan mukaan.

Pysyvät vastaavat
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen
alkuperäiseen hankintamenoonsa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja
investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on
laskettu kunnanvaltuuston 17. 12.2012 hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti.

Laite- ja kalustohankinnat, joiden hankintahinta on alle 10. 000 euroa ja vuosi-
korjauksiksi luettavat rakennusten korjausmenot, on kirjattu vuosikuluksl.

Rahoitusomaisuus
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoonsa.
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä atem-
pään todennäköiseen luovutushintaan.

Muut erät

Erilliskorvaukset on jaksotettu henkilötasolla ansaintajaksoon perustuen.
Lomapaikat ja lomarahat on kohdistettu tilikaudelle, jolle lomapäivien perustana
olevat palkat on merkitty ottaen huomioon kunnallisen virka- ja työehtosopimusten
määräykset vuosilomasta, loma-ajanpalkasta ja lomarahasta. Taseeseen kirjattu
lomapalkkavelan määrä tilinpäätöspäivänä on laskettu henkilöittäin käyttäen
palkanlaskentajärjestelmään perustuvien todellisten ansaittujen lomapäivien ja
pitämättömien lomapäivien sekä säästövapaiden määriä.

Konsernin laatimista koskevat liitetiedot
Konsernista on laadittu tilinpäätös: tase, tuloslaskelma ja rahoituslaskelma.
Konsernitaseeseen on yhdistetty 2 tytäryhteisöä ja 5:n kuntayhtymän omistus-
osuuden mukainen osuus. Osakkuusyhteisöt, 2 kpl:ta on yhdistelty sovelletulla
pääomaosuusmenetelmällä.
Konserniyhteisöjen ja kunnan keskinäiset saamiset ja velat sekä sisäiset tuotot ja
kulut on eliminoitu. Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäisen omistuksen eliminointi
on tehty hankintameno-menetelmällä. Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin
omasta pääomasta.
Konsernitaseessa vapaaehtoiset varaukset ja poistaen) on palautettu vapaaseen
omaan pääomaan.
Tytäryhteisöjen sekä osakkuusyhteisöjen poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi
ja jäännösarvojen ero on kirjattu tilikauden yli- tai alijäämän oikaisuksi sekä
aikaisemmille tilikausille kertynyt ero on kirjattu edellisten tilikausien yli- ja alijäämän
oikaisuksi.
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

Toimintatuotot

Yteishalinto
Sosiaali-ja teryeyspalvelut
Opetus- ja kulttuuripalvelut
Tekni helut
YHTEENSÄ

1

1

3

2019
108 937
918297
360879
123357
511 470

1

1

3

2018
156952
813777
323161
018157
312047

Verotulot

Kunnan tulcnero
Osuus yhtelsövaron tuotosta
Kiinteistöverot
VEROTULOT YHTEENS

2019

5 857 591
579880
528 493

6965964

2018
5 586 827

599261
525 700

6711 788

Tuloveroprosentti 19,50 % vuonna 2019

Kosken Tl kunnan kiinteistöveroprosentit vuodelle 2019 ovat seuraavat:
* yleinen kiinteistövero 0,93
* vakituinen asunto 0,41
* muu asunto . 0, 93
* yleishyödyllinen yhteisö 0, 00
* voimalaitos 2, 50

Valtionosuudet

Valtionosuus kunnan peruspalvaluihin
Verotuloihin perustuva valtionosuus
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet
YH7EENS

2019
5 052 020
1 930 171

598 823
7 581 014

2018
5 159 183
1 844232

513455
7 516 870

Palveluiden ostojen erittely

Aslakaspalveluiden ostot
Muiden palveluiden ostot
YKTEENS

2019
6 482 734
2 059 644
8 542 378

2018
6968711
1 799 526
8 788 237
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Suunnitelman mukaiset poistot

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämisessä on käytetty ennalta laadittua
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu hyödykkeiden
hankintamenosta arvioidun taloudellisen pitoajan mukaan. Poistoajat ja vuotuiset
poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat:

Aineettomat hyödykkeet
Rakennukset ja rakennelmat
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto

2 vuotta
10-30 vuotta
10-25%
3-5 vuotta

tasapoisto
tasapoisto
menojäännöspoisto
tasapoisto

Poistosuunnitelma on vahvistettu valtuustossa 17. 12.2012.

Kunnalla el ole pakollisia varauksia

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot Ja -tappiot

Muut toimintatuotot
YII-lsotalo/Simola

Maa-alueiden myyntlmltot
Koivukylä, Kulmala/Marttllan Maanrakennus
YHTEENS

Muut toimintakulut
Joklmetsä/Salmlnen
Urtiellupuisto Lese/Suomlnen

Maa-aluelden myyntitappiot
YHTEENS

2019

o

21 842
21 842

0, 50
0, 50

2018

430

o

430

2349
3113

o

5462

Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely

Osingot ja osuuspääoman korot muilta

YHTEENSÄ

2019
18274

18274

2018
20403

20403

Poistoeron muutoksia verotussyistä el ole tehty
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TASEEN LIITETIEDOT

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Ei liikkeelle laskettuja lainoja

Ei arvonkorotuksia

Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtalsestl

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

Aineettomat hyödykkäät Alneelll-t hyödykkeet
Aineet- 'Muut plt- Yhteensä Maa- . Raken- iKllnteät Koneet Muut Kesken- Yhteensä
tomat kävaikuttel- Jaiesl- nukset . rakenteet ja aineelliset, erälaet
oikeudet set menot alueet Ja laitteet . kalusto hyödykka hankinnat

Poistamaton hankintani 1. 1.

Lisäykset tilikauden aikana
Rahoitusosuudet tilikaudella

Vähennykset tilikauden alk
Siirrot erien välillä
Tilikauden poisto
Anonalennuksat ja niiden
palautukset
Poistamaton hanklntam 31. 12.

Arvonkorotukset

Klrjanpltoano 31. 12.

Olennaiset llsäpolstot
Erittely olennaisista Itsäpolst

15227 20163 35390 1 792 140 6012 797. 2 381 572 111048:
17276 1727 2160 49346 274045 45905
-7500 -7500 -30 000: -16000

O -7149;
o

-10266 -12108 -22372 -360904 -381286 -82083
o

o

4961 17832r 22794 1 787 151 5 681 238 2 259331 94869

3888 57299 10358724
628 730 1 000 186

-46000
-32448 -39597

o

-794 274
o

o

3868 653581 10480039

4961 17832'' 22794 1 787 161 6 681 238 2 269331 94889: 3888 653581. 10480039

Sijoitukset

Kunta- Osakkuus- Tytäryhteisö- Muut Yhteensä
yhtymä- yhteisö osaktoetja osakkeella
osuudet osakkeet osuudet osuudet

Hankintameno 1. 1.

Lisäykset
Vähennykset
Siirrot arton välillä
Hankintameno 31.12.

Arvonalennukset

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31. 12,

1

1

1

376466

376466

376458

66178

58178

58178

380458

380458

380458

873560

873560

873660

2 686 662
o

o

o

2686652

o

o

2686662
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Muissa yhteisöissä olevat omistukset

Ta
Nimi

elsöt kunt ht osuudet sekä osakkuu htelsöt

Kotipaikka Kunnan Konsernin Kuntakonsernin osuus
1 omistus- i omistus- omasta 'vieraasta

osuus i osuus pääomasta pääomasta

Tytäryhteisöt
As. QY.Jokitehto . Koski 71
Kiinteistö Oy Liikekqskl Koski Tl

Kuntayhtymät
Lqunais-Syomen koulutus ky Loimaa
Varsinais-Suomen liitto Turku
Salon seudun koulutus ky Salo
V;S erltylshuotopjjrin ky_ Paimio
V-S sairaanhoitopiirin ky Turku

Osakkuusyhteisöt
Kosken Aluelämpö Oy Kosla 71
As.Oy Kosklhaka Koski Tl

'tilikauden
voitosta/

; ta lasta

81 .45%; 81,45% 195664,91' 172,5.0 3,87
64,89% 545107, 11 306, 84 18,5784,89_%

3,00 %
0,49%
1, 15%

.

0,97%
0, 648%

3,00% 519998, 56' 81481,62 5953,63
0,49% 5466,53: 6704,98 3488,51
1, 15% 34Q632, 59; 117826, 86 15048, 27
0,97% . 48120, 11' 226593, 41 6537, 28

0,648% 1 209 679, 64! 2 142 157,62 2002, 02

23, 80% 23, 80% 80667, 121 196198, 51 21913, 14
22,62% 22,62% 61714, 16' 3529,49 1,48

Pitkä-Ja lyhytaikaiset saamiset konserniyhteisöiltä

2019
Pitkä-
aikaiset

Lyhyt-
aikaiset

2018
Pitkä-
aikaiset

Lyhyt-
aikaiset

Saamiset kuntayhtymiltä
- Muut saamiset
- Siirtosaamlset

1 313

El sllrtosaamlsia

Rahortusarvopa perit

Osakkeet

Kirjanpitoa rw

Osuudet
Klijanpltoano

2019 2018

48 282 48 282

7 099 6 674
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TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Oman pääoman erittely

Peruspääoma 1. 1.
Lisäykset
Vähennykset

Peruspääoma 31. 12.

Arvonkorotusrahasto 1. 1.

Lisäykset
Vähennykset

Arvonkorotusrahasto 31. 12.

Muut omat rahastot 1. 1.

Siirrot rahastoon

Siirrot rahastosta

Muut omat rahastot 31. 12.

Edellisten tilikausien ylijäämä 1, 1.
Siirrot rahastoon

Lisäys tai vähennys tilikaudella
Edellisten tilikausien ylijäämät 31. 12.

Tilikauden ylijäämä / alijäämä

Oma "äoma hteensä

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018
6913017 6913017 6913017 6913017

6913017 6913017 6913017 6913017

457

43
500

o

461

323
784

o

458189

728
457461

5340315 4421750 4334677 3958531

-783461 918565 -814635 376146
4556854 5340315 3520042 4334677

-199375 -750999 -260352 -814635

11 771 280 11 959 794 10 172 707 10 433 059

Taseessa oleva poistoero ja vapaaehtoiset varaukset merkitään konsernitilinpäätöksessä omaan
pääomaan jaettuna edellisten tilikausien yli-/alijäämlin ja tilikauden yli-/alijäämään.

Erittely polstoerosta

lnwstointiwraukseen liittyvä poistoeno
2019

539404
2018

579610

Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvat velat, Jotka erääntyvät myöhemmin
kuin viiden vuoden kuluttua

Muut valat / Liittymismaksut
Muut valat / Avalnpantit

Ei liikkeelle laskettuja joukkovelkakirjalainoja
El pakollisia varauksia

2019 2018
1 462 332 1 424 778

4 400 3 000
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Pitkä- ja lyhytaikaiset velat konserniyhteisöille

ve!at l<yr!taY.htymll!e. Joli
Ostovelat
Muut valat

YHTEENSÄ

»a kunta pn jäsenenä

2019
Pitkä-
aikainen

Lyhyt-
aikainen

51

O 51

162
o

162

2018
Pitkä-
aikainen

Lyhyt-
aikainen

44355
240436

O 284791

Kunnan pankkitilit eivät ole luotollisia

Liittymismaksut ovat erillisenä kohtana: Siirto-Ja palautuskelpoiset liittymismaksut

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

Kunta

2019
Lyhytaikaiset siirtovelat

Palkkojen Ja hlösivukulujen jaksotukset
Lomapaikkojen ja hlösivukulujen jaksotukset
Verojen ennakoiden palautus 12/2018

YHTEENSÄ

70804
808960

o

879 764

2018

55957
703146
257 959

1 017 062

MUUT KUNTAA KOSKEVAT TASEEN ULKOPUOLISET JÄRJESTELYT

El vakuudeksi kiinnitettyjä kiinteistöjä

Takausvastuut

Kosken Tl Taldesäätiön lainan takaus
Kosken Aluelämpö O :n lainan takaus
YHTEENS

2019
62000
90000

152 000

2018
64000
90000

154000

Ei merkittäviä leaslng-soplmuksla

Muut kunnan antamat vastuusitoumukset

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31. 12.

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvast. 31.12.

Kunnan mahd. vastuuta kattava osuus takaushesk-rahastosta 31. 12.

2019
14 087 4S9

o

9269

2018
13467358

o

8652
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HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT
Henkilöstön lukumäärä 31. 12.

Yleishallinto
Sosiaali- ja terveyspalvelut
Opetus- Ja kulttuuripalvelut
Teknl Ivelut
YHTEENSÄ

Luottamushenkilöiden palkkioista perityt puoluemaksut
Kosken Kokoomus
Marttilan Perussuomalaiset
YHTEENS

2019
21

4Si5
75
10

151,5

iksut 2019
875

o

875

2018
557

6

563

TILINTARKASTAJAN PALKKIOT

Tilintarkastuspalkkio

2019
6219

2018
4762

KIINTEISTÖJEN ALV.PALAUTUSVASTUU

Arvonlisävsron lautusvastuu 31. 12.

2019
671466

2018
750550

KUNNAN JA SEN INTRESSITAHOIHIN KUULUVIEN VÄLISET LIIKETOIMET

Kunnanjohtajan kanssa on 1.3.2017 solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, jossa on sovittu
erotllanteessa 12 kuukauden palkkaa vastaavaa korvaus.

Konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia.
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LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITELAJEISTA
Päiväkirja Pääkirja
Palkkakirjanpito Laskutusten laskutuslistat
Talousarvion toteutumisvertailu
Tasekirja
Tositelajit: 01 Tiliotetositteet

10 Muistiotositteet
100 Laskutukset, taloustoimisto
11 Myyntireskontra suoritukset
13 Ympänstönsuojelulaskutus
14 Liikuntatoimenlaskutus
16 Yleislaskutus, koulutoimisto
170 Toimeentulotuki
20 Yleislaskutus, tekninen toimi
22 Vuokralaskutus
23 Sosiaalitoimen yleislaskutus
24 Työpajalaskutus
25 Vuokratakuulaskutus
254 Varhaiskasvatus
26 Koulukeskuslaskutus
27 Varhaiskasvatuslaskutus
282 Vanhustyön laskutus
29 Koulutoimiston toistuvaislaskutus
40 Ostoreskontran suoritukset
52 Vesi- ja jätevesilaskutus
55 Vesilaitos, sähköiset ostolaskut
60 Palkkatositteet
70 Sähköiset ostolaskut
80 Käyttöomaisuusviennit

KIRJANPITOAINEISTON SÄILYTYS
Kirjanpitoaineisto arkistoidaan arkistonmuodostussuunnitelman mukaisesti.
Suunnitelma pohjautuu kirjanpitolainsäädäntöön.
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KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN VESIHUOLTOLAITOKSEN
TULOSLASKELMA 31. 12.2019

Liikevaihto
Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Palvelujen ostot

Henkilöstökulut

Palkat Ja palkkiot
Henkilösivukulut

Eläkekulut
Muut henkilösivukulut

Henkilöstökorvaukset

Poistotia arvonalentumlset
Suunnitelman mukaiset poistot

Liiketoiminnan muut kulut

Lllkeylljäämä/.alljäämä
Rahoitustuotot ja -kulut

Korvaus peruspääomasta 2 %
Tilikauden ylljäämä/alljäämä

Tuloslaskelman tunnusluvut
Sijoitetun peruspääoman tuotto,
%

Kunnan sijoittaman p-o:n tuotto,
%

Voitto %

1. 1.-31. 12.2019

-67 138, 95
-87 883,26

-74 022, 71

-16436, 57
-1 987, 82

50620

472 828,79
8199,82

-155022, 21

-91 940, 90

-189056, 19

45 009,31

-7 664,07
37 345 24

2019

13,04

13,04
7,90

1.1.-31.12.2018

-84 920,37
-82176,00

-69418,39

-14 834,22
-2125, 17

0,00

449106,78
6 296,27

-167096,37

-86 377, 78

-183061, 33

18 867,57

-7 664 07
11 203, 50

2018

6, 13

8, 13
2,49
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KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN VESIHUOLTOLAITOKSEN
RAHOITUSLASKELMA 31. 12.2019

2019
Toiminnan rahavirta

Liikeylijäämä/-alijäämä
Poistot

Rahoitustuototja -kulut

Investointien rahavirta

Käyttöomaisuusinvestoinnit
Rahoitusosuudet
investointeihin

Käyttöomaisuuden myyntitulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

45 009,31
189 056, 19

-7 664 07

-56 767, 76

0,00
000

226401, 43

-56 767,76

169 633,67

Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Muut maksuvalmiuden
muutokset

Lyhytaik.saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarojen muutos
Velka kunnalta 31. 12.
Velka kunnalta 1. 1.

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirta
Investointien tulorahoitus, %
Quick ratio

11 124,90
34281, 42

37 554,00

45 406,32

82 960,32

252 593,99

439 077,27
186483,28

252 593. 99

169633, 67
398,82

4,6
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KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN VESIHUOLTOLAITOKSEN
TASE 31. 12.2019

VASTAAVAA 31. 12.2019

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

1011
1100
1112
1136
1159
1179
1195

Muut pitkävaikutteiset m.
Maa- ja vesialueet
Tehdas-ja tuotantorakenn.
Jakeluverkot
Muut kiint. laitteetja raken.
Muut koneet ja kalusto
Keskeneräiset hankinnat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Lyhytaikaiset saamiset
1480 Vesilaskutussaamiset
1486 Teknisentoimiston saam.
1690 ALV-saamiset
1890 Velka kunnalta/Yhdystili

0,00
7531,46

24 427,34
1 193863,41

83 788,54
26 369,29

0,00

112044, 87
51 498,41

0,00
439 077,27

1 938 600,59

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

Pemspääoma 1. 1.2015 lukien

Edellisten tilikausien yli-/alijäämät
Tilikauden yli-/alijäämä

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen
Muut velat
2250

Lyhytaikainen
2325
2390
2690
2870

Siirto-ja palautuskelp.
liittymismaksut

Velka kunnalle/Yhdystili
Ostovelat
ALV-velka
Lomapalkkajaksotus

31.12.2019

383 203, 86

-75381,39
37 345,24

1462331, 58

0,00
33251, 51
76521,89
21 327 90

1 938 600,59

Taseen tunnusluvut
Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli-/alijäämä

17,8
331,26

-38036, 15
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71UNPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Koskella Tl huhtikuun 6. päivänä 2020
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TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.

Koskella Tl <% 6 .2020

BDO Audiator Oy
TILINTARKASTUSYHTEISÖ

^ ^ ^
Seija Ha mäki
JHTT tilintarkastaja
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